


สารบัญ 
หน้า 

ส่วนที ่1 

ค ำแถลงงบประมำณ            1-2 

ส่วนที ่2 

ค  ำแถลงงบประมำณ 1. รำยรับ           3-3 

ค ำแถลงงบประมำณ 2. รำยจ่ำย           4-4 

บันทกึหลกัการและเหตุผล 

บนัทึกหลกักำรและเหตุผล : รำยละเอียดบนัทึกหลกักำรและเหตุผล แบ่งตำมแผนงำน  5-13 

บนัทึกหลกักำรและเหตุผล : รำยละเอียดบนัทึกหลกักำรและเหตุผล แบ่งตำมดำ้น  14-14 
บนัทึกหลกักำรและเหตุผล : รำยละเอียดบนัทึกหลกักำรและเหตุผล    15-16 

รำยงำนประมำณกำรรำยรับ        17-19 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยทัว่ไป    20-21 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย        22-87 

สรุปประมำณกำรงบประมำณรำยจ่ำย       88-88 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป     

แผนงานงบกลาง  

 งบกลำง          89-93 

แผนงานบริหารงานทัว่ไป         

 งำนบริหำรทัว่ไป  (ส ำนกัปลดั)     94-120 

งำนวำงแผนสถิติและวชิำกำร (ส ำนกัปลดั)     121-125 

งำนบริหำรงำนคลงั  (กองคลงั)     126-140 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน (หน่วยตรวจสอบภำยในฯ)   141-142 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน        

 งำนบริหำรทัว่ไปเก่ียวกบักำรรักษำควำมสงบภำยใน (ส ำนกัปลดั)  143-160 

 งำนป้องกนัและบรรเทำสำธำรณภยั   (ส ำนกัปลดั)  160-160 

 



แผนงานการศึกษา          

 งำนบริหำรทัว่ไปเก่ียวกบักำรศึกษำ (กองกำรศึกษำฯ)    161-170 

 งำนระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษำ (กองกำรศึกษำฯ)     170-181 

แผนงานสาธารณสุข 

 งำนบริหำรทัว่ไปเก่ียวกบัสำธำรณสุข  (กองสำธำรณสุขฯ)   182-195 

 งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอ่ืน (กองสำธำรณสุขฯ)   196-198 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 งำนบริหำรทัว่ไปเก่ียวกบัสังคมสงเครำะห์  (ส ำนกัปลดั)   199-200 

 งำนสวสัดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์  (ส ำนกัปลดั)   201-203 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 งำนบริหำรทัว่ไปเก่ียวกบัเคหะและชุมชน  (กองช่ำง)    204-216 

 งำนไฟฟ้ำและประปำ    (กองช่ำง)    217-219 

 งำนก ำจดัขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล (กองสำธำรณสุขฯ)    220-229 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 งำนส่งเสริมและสนบัสนุนควำมเขม้แขง็ชุมชน (ส ำนกัปลดั)   230-232 

แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 

 งำนกีฬำและนนัทนำกำร  (กองกำรศึกษำฯ)     233-233 

 งำนศำสนำวฒันธรรมทอ้งถ่ิน (กองกำรศึกษำฯ)     233-235 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 งำนบริหำรทัว่ไปเก่ียวกบัอุตสำหกรรมและกำรโยธำ (กองช่ำง)   236-236 

 งำนก่อสร้ำง      (กองช่ำง)   237-244 

ภาคผนวก 

 เทศบญัญติังบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566   245-288 

 

 



đทýบาúตĞาบúตúาดĒøšง
đขต/ĂĞาđõĂ บšานđขüšา    จังĀüัดชั÷õĎöิ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ö.17  ซĂ÷-  ถนนชั÷õĎöิ-นคøÿüøøคŤ  Ēขüง/ตĞาบú ตúาดĒøšง
  đขต/ĂĞาđõĂ บšานđขüšา  จังĀüัดชั÷õĎöิ  36170

พื้นที่ 146.92 ตาøางกิโúđöตø

ปøะชากøทั้งĀöด 11,140 คน
ชาย 5,384 คน

หญิง 5,756 คน

ขšĂöĎú ณ üันที่ 18 ÿิงĀาคö 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลตลćดĒรšง
ĂĞćđภĂบšćนđขวšć  จĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ



1 
 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

             
ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชกิสภำเทศบำลต ำบลตลำดแร้ง      

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบ้ริหารท้องถิ่นของเทศบาลต าบลตลาดแร้ง จะได้เสนอร่างเทศบัญญัตงิบประมาณรายจา่ยประจ าปี
ต่อสภาเทศบาลต าบลตลาดแร้งอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลต าบลตลาดแร้ง จึงขอชี้แจงให้ท่าน
ประธานและสมาชิกทุกท่านไดท้ราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี ้ 

1. สถำนะกำรคลัง 
  

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมสีถานะ
การเงิน ดังนี ้   
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 25,051,124.67 บาท    
1.1.2 เงินสะสม จ านวน 59,497,498.48 บาท  ( 4,794,712.41 )    
1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 14,639,776.96 บาท  ( 15,276,807.65 )    
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไมไ่ด้เบิกจ่าย จ านวน 1 โครงการ รวม 65,000.00 บาท    
1.1.5 รายการกันเงินไวโ้ดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 7 โครงการ รวม 1,052,246.00 บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
  

2. กำรบริหำรงบประมำณในปงีบประมำณ พ.ศ. 2564   
2.1 รายรับจริง จ านวน 77,237,593.20 บาท ประกอบด้วย    

หมวดภาษีอากร จ านวน 38,250.45 บาท 
   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 411,999.40 บาท 
   

หมวดรายได้จากทรัพยส์ิน จ านวน 79,039.07 บาท 
   

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณชิย ์ จ านวน 0.00 บาท 
   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 85,480.07 บาท 
   

หมวดรายได้จากทนุ จ านวน 0.00 บาท 
   

หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 27,969,244.29 บาท 
   

หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 48,653,579.92 บาท 
  

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 10,067,522.62 บาท 
 



2 
 
  

2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 70,690,422.03 บาท ประกอบด้วย    
งบกลาง จ านวน 33,097,505.92 บาท    
งบบุคลากร จ านวน 19,206,501.00 บาท    
งบด าเนนิงาน จ านวน 10,656,845.11 บาท    
งบลงทุน จ านวน 4,884,490.00 บาท    
งบเงินอุดหนุน จ านวน 2,845,080.00 บาท    
งบรายจา่ยอื่น จ านวน 0.00 บาท   

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถปุระสงค์ จ านวน 6,195,276.00 บาท   
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 501,401.00 บาท   
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทนุส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท   
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลตลาดแรšง

อĞาเภอบšานเขวšา  จังĀวัดชัยภĎมิ



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลตลćดĒรšง
ĂĞćđภĂบšćนđ×วšćǰǰจĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 38,250.45 269,500.00 267,458.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

411,999.40 207,052.00 223,823.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทรĆพย์สĉน 79,039.07 120,000.00 79,039.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 85,480.07 13,000.00 85,479.00

ĀมวดรćยไดšจćÖทุน 0.00 10,000.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 614,768.99 619,552.00 655,799.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 27,969,244.29 27,429,722.00 27,949,241.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

27,969,244.29 27,429,722.00 27,949,241.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงĉนĂุดĀนุน 48,653,579.92 53,260,726.00 52,194,960.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

48,653,579.92 53,260,726.00 52,194,960.00

รวม 77,237,593.20 81,310,000.00 80,800,000.00

ADMIN
Typewriter
3



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

đìýïćúêĞćïúêúćéĒøšÜ
ĂĞćđõĂïšćîđ×üšćǰǰÝĆÜĀüĆéßĆ÷õĎöĉ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 33,097,505.92 34,140,140.00 32,634,403.00

งบบุคลากร 19,206,501.00 23,969,422.00 23,244,225.00

งบดĞาđนินงาน 10,656,845.11 14,311,948.00 12,422,312.00

งบลงทุน 4,884,490.00 5,291,680.00 8,372,060.00

งบđงินอุดหนุน 2,845,080.00 3,596,810.00 4,127,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 70,690,422.03 81,310,000.00 80,800,000.00

ADMIN
Typewriter
4



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทศบćลตĞćบลตลćดĒร้ง

ĂĞćđภĂบ้ćนđขว้ćǰǰจĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 32,634,403 32,634,403
    งบกลćง 32,634,403 32,634,403

Āน้ćǰ:ǰ1/9

ADMIN
Typewriter
5



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,807,925 486,820 2,327,760 298,440 9,920,945
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćรđมืĂง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320

    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 3,959,605 486,820 2,327,760 298,440 7,072,625

งบดĞาđนินงาน 1,728,000 132,000 1,789,480 65,000 3,714,480
    ค่ćตĂบĒทน 508,000 52,000 307,480 35,000 902,480

    ค่ćใช้สĂย 680,000 80,000 410,000 30,000 1,200,000

    ค่ćวĆสดุ 540,000 0 180,000 0 720,000

    ค่ćสćธćรณĎปโภค 0 0 892,000 0 892,000

งบลงทุน 163,900 0 47,000 0 210,900
    ค่ćครุภĆณฑ์ 163,900 0 47,000 0 210,900

งบđงินอุดหนุน 35,000 0 0 0 35,000
    đงĉนĂุดĀนุน 35,000 0 0 0 35,000

รวม 8,734,825 618,820 4,164,240 363,440 13,881,325

Āน้ćǰ:ǰ2/9

ADMIN
Typewriter
6



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 1,143,780 0 1,143,780
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,143,780 0 1,143,780

งบดĞาđนินงาน 689,370 50,000 739,370
    ค่ćตĂบĒทน 184,370 50,000 234,370

    ค่ćใช้สĂย 390,000 0 390,000

    ค่ćวĆสดุ 115,000 0 115,000

งบลงทุน 141,300 0 141,300
    ค่ćครุภĆณฑ์ 141,300 0 141,300

รวม 1,974,450 50,000 2,024,450

Āน้ćǰ:ǰ3/9

ADMIN
Typewriter
7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 845,760 5,993,160 6,838,920
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 845,760 5,993,160 6,838,920

งบดĞาđนินงาน 891,410 3,766,052 4,657,462
    ค่ćตĂบĒทน 601,410 0 601,410

    ค่ćใช้สĂย 200,000 1,772,000 1,972,000

    ค่ćวĆสดุ 90,000 1,798,552 1,888,552

    ค่ćสćธćรณĎปโภค 0 195,500 195,500

งบลงทุน 7,500 349,000 356,500
    ค่ćครุภĆณฑ์ 7,500 22,000 29,500

    ค่ćที่ดĉนĒลąสĉ่งก่Ăสร้ćง 0 327,000 327,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,772,000 2,772,000
    đงĉนĂุดĀนุน 0 2,772,000 2,772,000

รวม 1,744,670 12,880,212 14,624,882

Āน้ćǰ:ǰ4/9

ADMIN
Typewriter
8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 922,052 0 922,052
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 922,052 0 922,052

งบดĞาđนินงาน 405,000 270,000 675,000
    ค่ćตĂบĒทน 80,000 0 80,000

    ค่ćใช้สĂย 170,000 270,000 440,000

    ค่ćวĆสดุ 155,000 0 155,000

งบลงทุน 16,360 0 16,360
    ค่ćครุภĆณฑ์ 16,360 0 16,360

งบđงินอุดหนุน 360,000 0 360,000
    đงĉนĂุดĀนุน 360,000 0 360,000

รวม 1,703,412 270,000 1,973,412

Āน้ćǰ:ǰ5/9

ADMIN
Typewriter
9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 417,000 0 417,000
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 417,000 0 417,000

งบดĞาđนินงาน 83,000 140,000 223,000
    ค่ćตĂบĒทน 83,000 0 83,000

    ค่ćใช้สĂย 0 140,000 140,000

รวม 500,000 140,000 640,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9

ADMIN
Typewriter
10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 1,544,480 0 1,910,628 3,455,108
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,544,480 0 1,910,628 3,455,108

งบดĞาđนินงาน 1,190,000 0 500,000 1,690,000
    ค่ćตĂบĒทน 400,000 0 120,000 520,000

    ค่ćใช้สĂย 190,000 0 180,000 370,000

    ค่ćวĆสดุ 600,000 0 200,000 800,000

งบลงทุน 0 0 425,000 425,000
    ค่ćที่ดĉนĒลąสĉ่งก่Ăสร้ćง 0 0 425,000 425,000

งบđงินอุดหนุน 0 900,000 0 900,000
    đงĉนĂุดĀนุน 0 900,000 0 900,000

รวม 2,734,480 900,000 2,835,628 6,470,108

Āน้ćǰ:ǰ7/9

ADMIN
Typewriter
11



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 83,000 83,000
    ค่ćใช้สĂย 83,000 83,000

รวม 83,000 83,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 590,000 640,000
    ค่ćใช้สĂย 50,000 590,000 640,000

งบđงินอุดหนุน 60,000 0 60,000
    đงĉนĂุดĀนุน 60,000 0 60,000

รวม 110,000 590,000 700,000

Āน้ćǰ:ǰ8/9

ADMIN
Typewriter
12



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 546,420 0 546,420
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 546,420 0 546,420

งบลงทุน 0 7,222,000 7,222,000
    ค่ćที่ดĉนĒลąสĉ่งก่Ăสร้ćง 0 7,222,000 7,222,000

รวม 546,420 7,222,000 7,768,420

Āน้ćǰ:ǰ9/9

ADMIN
Typewriter
13



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตĞาบลตลาดแร้ง
อĞาเภอบ้านเขว้า  จังĀวัดชัยภĎมิ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 13,881,325

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,024,450

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 14,624,882

แผนงานสาธารณสุข 1,973,412

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 640,000

แผนงานเคĀะและชุมชน 6,470,108

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 83,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 700,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาĀกรรมและการโยธา 7,768,420

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 32,634,403

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 80,800,000

ADMIN
Typewriter
14



15 
 

เทศบัญญตัิ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลต าบลตลาดแร้ง 
อ าเภอบ้านเขว้า  จังหวดัชัยภูมิ 

        

               โดยท่ีเป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศยัอ านาจตามความใน
พระราชบญัญติัเทศบาล พ.ศ. 2496 แกไ้ขเพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบญัญติัข้ึนไวโ้ดย
ความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลตลาดแร้ง และโดยเห็นชอบของผูว้า่ราชการจงัหวดัชยัภูมิ 
 ขอ้ 1 เทศบญัญติั น้ีเรียกวา่ เทศบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ขอ้ 2 เทศบญัญติั น้ีใหใ้ชบ้งัคบัตั้งแต่วนัท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นตน้ไป 
 ขอ้ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจ านวนรวมทั้งส้ิน 80,800,000 บาท 

 ขอ้ 4 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป จ่ายจากรายไดจ้ดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เป็นจ านวนรวมทั้งส้ิน 80,800,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดด้งัน้ี 

        

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทัว่ไป   
  แผนงานบริหารงานทัว่ไป 13,881,325 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,024,450 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 14,624,882 
  แผนงานสาธารณสุข 1,973,412 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 640,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 6,470,108 
  แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 83,000 
  แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ 700,000 
ด้านการเศรษฐกจิ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,768,420 
ด้านการด าเนินงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 32,634,403 

งบประมาณรายจ่ายทั้งส้ิน 80,800,000 
 





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566

đทศบćลตĞćบลตลćดĒร้ง
ĂĞćđภĂบ้ćนđขว้ć  จĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊบĞćรčงท้ĂงทĊę 2,134.95 327.75 15,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊทĊęดĉนĒลąสĉęงปลĎกสร้ćง 18,108.49 14,064.70 243,600.00 0.00 % 243,600.00
     ภćษĊป้ćย 11,030.00 23,858.00 10,900.00 118.88 % 23,858.00

รวมหมวดภาษีอากร 31,273.44 38,250.45 269,500.00 267,458.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตกćรขćยสčรć 2,793.60 3,220.40 3,550.00 -9.30 % 3,220.00
     ค่ćธรรมđนĊยมกĞćจĆดขยąมĎลฝĂย 116,130.00 115,140.00 138,420.00 -16.82 % 115,140.00
     ค่ćธรรมđนĊยมกćรĒพทย์ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđกĊęยวกĆบทąđบĊยนพćณĉชย์ 1,050.00 1,280.00 700.00 82.86 % 1,280.00
     ค่ćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตปรąกĂบกĉจกćรนĚĞćมĆนđชČĚĂđพลĉง 3,610.00 3,410.00 3,210.00 6.23 % 3,410.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđกĊęยวกĆบกćรขčดดĉนĒลąถมดĉน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนĊยมĂČęน ๆ 4,923.34 78,449.93 12,000.00 553.74 % 78,449.00
     ค่ćปรĆบผĎ้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 0.00 0.00 8,810.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćปรĆบกćรผĉดสĆญญć 0.00 198,175.00 29,118.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนčญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกĉจกćรทĊęđปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สčขภćพ

14,000.00 9,500.00 10,000.00 -5.00 % 9,500.00

     ค่ćใบĂนčญćตจĞćĀน่ćยสĉนค้ćในทĊęĀรČĂทćงสćธćรณą 1,900.00 0.00 50.00 -100.00 % 0.00

วĆนทĊęพĉมพ์ : 18/8/2565  15:01:04 Āน้ć : 1/3

ADMIN
Typewriter
17



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่ćใบĂนčญćตđกĊęยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครČęĂงขยćยđสĊยง 104.00 221.00 104.00 112.50 % 221.00
     ค่ćใบĂนčญćตĂČęน ๆ 740.00 1,603.07 1,090.00 47.06 % 1,603.00
     รćยได้ค่ćธรรมđนĊยมđกĊęยวกĆบกćรขčดดĉนĒลąถมดĉน 0.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 145,250.94 411,999.40 207,052.00 223,823.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂกđบĊĚย 107,251.33 79,039.07 100,000.00 -48.48 % 51,521.00
     รćยได้จćกทรĆพย์สĉนĂČęน ๆ 0.00 0.00 20,000.00 37.59 % 27,518.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 107,251.33 79,039.07 120,000.00 79,039.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćจĞćĀน่ćยđศษขĂง 0.00 1,250.00 2,000.00 -37.50 % 1,250.00
     đงĉนทĊęมĊผĎ้ĂčทĉศใĀ้ 0.00 396.26 0.00 100.00 % 396.00
     ค่ćขćยđĂกสćรกćรจĆดซČĚĂจĆดจ้ćง 13,500.00 51,000.00 10,000.00 410.00 % 51,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČęน ๆ 0.00 32,833.81 1,000.00 3,183.30 % 32,833.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 13,500.00 85,480.07 13,000.00 85,479.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สĉน 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     รćยได้จćกทčนĂČęน ๆ 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 10,000.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนต์ 439,367.33 442,208.91 420,126.00 0.50 % 422,208.00
     ภćษĊมĎลค่ćđพĉęมตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดĒผนĄ 10,336,772.89 11,839,385.46 10,637,321.00 11.30 % 11,839,385.00
     ภćษĊมĎลค่ćđพĉęมตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 4,316,849.49 4,782,502.47 4,634,620.00 3.19 % 4,782,502.00
     ภćษĊธčรกĉจđฉพćą 71,259.02 63,851.29 86,373.00 -26.08 % 63,851.00

วĆนทĊęพĉมพ์ : 18/8/2565  15:01:04 Āน้ć : 2/3

ADMIN
Typewriter
18



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภćษĊสรรพสćมĉต 8,517,220.03 8,951,746.15 9,051,658.00 -1.10 % 8,951,746.00
     ค่ćภćคĀลวงĒร่ 76,484.72 80,792.58 73,722.00 9.59 % 80,792.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 75,673.62 49,414.43 70,686.00 -30.09 % 49,414.00
     ค่ćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนสĉทธĉĒลąนĉตĉกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยทĊęดĉน

3,446,233.00 1,759,343.00 2,455,216.00 -28.34 % 1,759,343.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 27,279,860.10 27,969,244.29 27,429,722.00 27,949,241.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆęวไป 48,505,522.77 48,653,579.92 53,260,726.00 -2.00 % 52,194,960.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 48,505,522.77 48,653,579.92 53,260,726.00 52,194,960.00
รวมทุกหมวด 76,082,658.58 77,237,593.20 81,310,000.00 80,800,000.00

วĆนทĊęพĉมพ์ : 18/8/2565  15:01:04 Āน้ć : 3/3

ADMIN
Typewriter
19



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลตลćดĒร้ง

ĂĞćđภĂบ้ćนđขว้ćǰǰจĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 80,800,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 267,458 บาท
ภćษีที่ดĉนĒลąสĉ่งปลĎกสร้ćง จĞćนวน 243,600 บćท

ภćษีป้ćย จĞćนวน 23,858 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 223,823 บาท
ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 3,220 บćท

ค่ćธรรมđนียมกĞćจĆดขยąมĎลฝĂย จĞćนวน 115,140 บćท

ค่ćธรรมđนียมกćรĒพทย์ จĞćนวน 10,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณĉชย์ จĞćนวน 1,280 บćท

ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกĉจกćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง จĞćนวน 3,410 บćท

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรขุดดĉนĒลąถมดĉน จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 78,449 บćท

ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกĉจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

จĞćนวน 9,500 บćท

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 221 บćท

ค่ćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,603 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 79,039 บาท
ดĂกđบีĚย จĞćนวน 51,521 บćท

รćยได้จćกทรĆพย์สĉนĂื่นǰๆ จĞćนวน 27,518 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 85,479 บาท
ค่ćจĞćĀน่ćยđศษขĂง จĞćนวน 1,250 บćท

đงĉนที่มีผĎ้ĂุทĉศใĀ้ จĞćนวน 396 บćท

ค่ćขćยđĂกสćรกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 51,000 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 32,833 บćท

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ18/8/2565ǰǰ15:07:08 Āน้ćǰ:ǰ1/2

ADMIN
Typewriter
20



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 27,949,241 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 422,208 บćท

ภćษีมĎลค่ćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 11,839,385 บćท

ภćษีมĎลค่ćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 4,782,502 บćท

ภćษีธุรกĉจđฉพćą จĞćนวน 63,851 บćท

ภćษีสรรพสćมĉต จĞćนวน 8,951,746 บćท

ค่ćภćคĀลวงĒร่ จĞćนวน 80,792 บćท

ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 49,414 บćท

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสĉทธĉĒลąนĉตĉกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 1,759,343 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 52,194,960 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 52,194,960 บćท

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ18/8/2565ǰǰ15:07:08 Āน้ćǰ:ǰ2/2

ADMIN
Typewriter
21



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 356,501 258,226 428,419 4.17 % 446,263

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 16,692 40,510 18,637 7.31 % 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 19,345,400 19,865,200 21,400,000 3.74 % 22,200,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 8,076,000 7,763,800 8,010,000 2.37 % 8,200,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 52,500 54,000 72,000 -16.67 % 60,000

เงินสํารองจŠาย 4,242,600 4,024,256 5,091,574 -88.22 % 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 841,478 1.98 % 858,140

คŠาชําระคŠาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล
แĀŠงประเทศไทย

0 0 46,709 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 0 0 250,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลตลาดแร้ง
อําเภอบ้านเขว้า    จังĀวัดชัยภูมิ

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 1/66

ADMIN
Typewriter
22



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 250,000 250,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 0 0 0 100 % 250,000

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

561,445 841,513.92 0 0 % 0

รวมงบกลาง 32,901,138 33,097,505.92 36,158,817 32,634,403
รวมงบกลาง 32,901,138 33,097,505.92 36,158,816.86 32,634,403
รวมงบกลาง 32,901,138 33,097,505.92 36,158,816.86 32,634,403

รวมแผนงานงบกลาง 32,901,138 33,097,505.92 36,158,816.86 32,634,403
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

725,760 565,594 725,760 0 % 725,760

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 180,000 138,580 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 138,580 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตําบล

207,360 149,388 207,360 0 % 207,360

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 2/66

ADMIN
Typewriter
23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,555,200 1,301,579 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,293,721 2,848,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,065,091 1,296,610 1,502,460 26.33 % 1,898,013

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 54,000 55.56 % 84,000

เงินประจําตําแĀนŠง 84,000 84,000 74,000 35.14 % 100,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,560,214 1,623,200 1,710,480 3.43 % 1,769,172

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 152,246 127,942 134,340 -19.29 % 108,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,945,551 3,215,752 3,475,280 3,959,605
รวมงบบุคลากร 5,793,871 5,509,473 6,323,600 6,807,925

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

565,100 719,550 480,323 -37.54 % 300,000

คŠาเบี้ยประชุม 2,437.5 3,937.5 20,000 -50 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 170,000 168,000 0 % 168,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 3/66

ADMIN
Typewriter
24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 582,935 905,935 698,323 508,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 13,171 334,084.5 100,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดําเนินคดี ตามคําพิพากษา 40,990 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 8,775 42,730 90,000 -77.78 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้คŠาเสียĀาย ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 
ฯลฯ

206,441.29 0 0 0 % 0

คŠาชดใช้คŠาเสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 
ฯลฯ

0 6,746.67 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการ Chaiyaphum Gropark 0 0 130,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการทํางานพนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้าง เทศบาลตําบลตลาดแร้ง

296,078 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 4/66

ADMIN
Typewriter
25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 39,491 121,744 150,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่
สาธารณะประโยชน์

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่
สําคัญทางĀลวง (ที่สาธารณะ)

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่
สําคัญทางĀลวง
(ที่สาธารณะ)

0 6,130 0 0 % 0

คŠ่าใช้จŠายในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่
สําคัญทางĀลวง(ที่สาธารณะ)

17,660 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการสนับสนุนการเลือกตั้งใน
เขต อปท.

0 976,114.5 680,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการสนับสนุนการเลือกตั้งใน
เขต อปท.

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการอบรมและสัมมนา 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการ Chaiyaphum Geopark 0 0 0 100 % 30,000

โครงการปกป้องสถาบันของชาติ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการปกป้องสถาบันของชาติ 0 16,470 50,000 -100 % 0

โครงการปกป้องสถาบันของชาติ ประจําปŘ 
๒๕๖๒

151,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 5/66

ADMIN
Typewriter
26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ทํางานของคณะผู้บริĀาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงาน
จ้างของเทศบาลตําบลตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 150,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อําเภอบ้านเขว้า  

0 0 245,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ ฯ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ ฯ

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 87,780 425,154 110,000 -27.27 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 861,886.29 1,929,173.67 1,805,000 680,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 290,164 443,725 300,000 -50 % 150,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 52,800 33,800 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 279,100 363,616 500,000 -40 % 300,000

วัสดุการเกษตร 6,825 25,090 50,000 -40 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 58,167 71,589 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 687,056 937,820 930,000 540,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 6/66

ADMIN
Typewriter
27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 2,131,877.29 3,772,928.67 3,433,323.14 1,728,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ 5 ล้อ Āลังสูง จํานวน 2 ชุด 0 0 15,800 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ชนิด 5 ล้อ จํานวน 
20 ตัว

0 0 0 100 % 76,000

คŠาจัดซื้อเก้าอี้อเนกประสงค์พนักพิง  
จํานวน  10  ตัว

0 0 0 100 % 8,900

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน (มอก.) 
จํานวน 2 ชุด

0 0 13,600 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จํานวน 2 ชุด 0 0 7,800 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 5 ฟุต รวม 
กระจก จํานวน 2 ชุด

0 0 17,800 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับเĀล็ก จํานวน 15 ตัว 0 0 0 100 % 57,000

โต๊ะทํางาน , เก้าอี้ทํางาน ผู้บริĀาร 0 19,850 0 0 % 0

โต๊ะรับแขก 0 19,990 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เพื่อจัดซื้อเครื่องอัดอากาศ ขนาด 300 ลิตร
ตŠอนาที

0 0 66,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 7/66

ADMIN
Typewriter
28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 14,100 0 0 0 % 0

จอรับภาพขนาดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้น
ทแยงมุม 200นิ้ว 40,450 0 0 0 % 0

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อ โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV)  แบบ Smart TV

0 0 13,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์(เครื่องปริ้นเตอร์) 0 0 15,500 -100 % 0

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (เครื่องปริ้น
เตอร์)

0 15,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําĀรับงานประมวลผล

0 0 23,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําĀรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 0 23,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําĀรับงานสํานักงาน

0 0 34,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงาน
สํานักงาน

0 34,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําĀรับ
งานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 8/66

ADMIN
Typewriter
29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําĀรับ
งานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง

0 0 0 100 % 22,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED สี
ชนิด Network แบบที่ 2 (27 Āน้า/นาที) 
จํานวน 1 เครื่อง

0 0 26,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี จํานวน 1 เครื่อง

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 54,550 88,840 293,200 163,900
รวมงบลงทุน 54,550 88,840 293,200 163,900

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 35,000 0 0 0 % 0

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อําเภอบ้านเขว้า

0 0 0 100 % 35,000

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น
0 35,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 35,000 35,000 0 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 35,000 0 35,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,015,298.29 9,406,241.67 10,050,123.14 8,734,825

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 9/66

ADMIN
Typewriter
30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 264,660 277,920 298,440 -2.74 % 290,260

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 15,000 180,000 189,000 4 % 196,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 279,660 457,920 487,440 486,820
รวมงบบุคลากร 279,660 457,920 487,440 486,820

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 20,000 110 % 42,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 48,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 68,000 52,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 8,430 8,262 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 10/66

ADMIN
Typewriter
31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการการติดตามและประเมินผลแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการการติดตามและประเมินผลแผน
พัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตําบลตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 15,000

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566 - 2570)

0 0 11,575 -100 % 0

โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น 
เทศบาลตําบลตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 15,000

โครงการประชุมประชาคมแผนพัฒนาท้อง
ถิ่นแบบบูรณาการ

30,450 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างการป้องกันและปราบ
ปรามการทุจริตในการปฏิบัติงาน

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่นแบบบูรณาการ

0 0 8,425 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 38,880 8,262 90,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 38,880 8,262 158,000 132,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 11/66

ADMIN
Typewriter
32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมที่วาง CPU 0 1,750 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (เครื่องปริ้นเตอร์) 0 7,500 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,250 7,500 0
รวมงบลงทุน 0 9,250 7,500 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 318,540 475,432 652,940 618,820
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,329,780 1,142,580 1,167,700 17.71 % 1,374,480

เงินประจําตําแĀนŠง 73,500 60,000 78,000 0 % 78,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 673,130 779,370 819,120 4.01 % 852,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,780 44,730 42,840 -45.66 % 23,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,098,190 2,026,680 2,107,660 2,327,760
รวมงบบุคลากร 2,098,190 2,026,680 2,107,660 2,327,760

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 12/66

ADMIN
Typewriter
33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 5,310 4,334.65 % 235,480

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 21,850 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 38,500 63,000 72,000 0 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 11,040 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 71,390 63,000 77,310 307,480
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 15,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

การพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 0 0 0 100 % 230,000

การพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 0 0 300,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 47,744 67,118 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรบ 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 13/66

ADMIN
Typewriter
34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรบ 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 750,000 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 19,540 9,340 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 67,284 826,458 480,000 410,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 47,855.9 34,189 120,000 -33.33 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 70,000 50,000 70,000 -57.14 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 71,455 69,985 70,000 -28.57 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 189,310.9 154,174 260,000 180,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 475,576.99 587,042 600,000 16.67 % 700,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 46,755.46 70,000 14.29 % 80,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 5,615.36 16,490.02 25,000 0 % 25,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 2,256.08 4,645 10,000 50 % 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 56,496 62,960.22 72,000 0 % 72,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 539,944.43 717,892.7 783,000 892,000
รวมงบดĞาเนินงาน 867,929.33 1,761,524.7 1,600,310 1,789,480

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 14/66

ADMIN
Typewriter
35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน  14,980 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องถŠายเอกสารระบบดิจิตอล 
(ขาว - ดํา และสี) ความเร็ว 20 แผŠนตŠอนาที

0 0 120,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

เครื่องวัดระยะเลเซอร์ 9,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก  สําĀรับงาน
ประมวลผล 

0 0 44,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานประมวลผล  
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา  
19  นิ้ว)

0 30,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานสํานักงาน 0 0 0 100 % 17,000

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานสํานักงาน 0 17,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ  LED  ขาวดํา  ชนิด 
 Network

0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 15/66

ADMIN
Typewriter
36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,880 62,000 164,000 47,000
รวมงบลงทุน 24,880 62,000 164,000 47,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,990,999.33 3,850,204.7 3,871,970 4,164,240
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 293,760 1.59 % 298,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 293,760 298,440
รวมงบบุคลากร 0 0 293,760 298,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 35,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 16/66

ADMIN
Typewriter
37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายในการอบรมสัมมนา 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 65,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ  LED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่ 2

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 15,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 15,000 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 318,760 363,440
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,324,837.62 13,731,878.37 14,893,793.14 13,881,325

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 17/66

ADMIN
Typewriter
38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 406,020 431,380 462,240 2.88 % 475,560

เงินประจําตําแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 556,080 572,490 602,340 3.82 % 625,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 63,540 51,330 50,220 -50.42 % 24,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,043,640 1,073,200 1,132,800 1,143,780
รวมงบบุคลากร 1,043,640 1,073,200 1,132,800 1,143,780

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 88,720 4.11 % 92,370

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 72,000 0 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 180,720 184,370
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 18/66

ADMIN
Typewriter
39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ
0 5,200 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ �รักน้ํา รักป่า รักษาแผŠนดิน� 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการ �รักน้ํา รักป่า รักษาแผŠนดิน� 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ ซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 0 100 % 20,000

โครงการ ฝึกอบรม อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน อปพร.(ทบทวน)

0 0 0 100 % 50,000

โครงการ ฝึกอบรม อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน อปพร.(ทบทวน)

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการ ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ(ทบทวน)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการ ฝึกอบรมป้องกันเด็กจมน้ํา 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ ฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ รณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญĀายา
เสพติด

0 0 0 100 % 20,000

โครงการ รณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุใน
ชŠวงเทศกาลสําคัญ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 19/66

ADMIN
Typewriter
40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการ รักน้ํา  รักป่า  รักษาแผŠนดิน
11,200 42,000 0 0 % 0

โครงการ ศูนย์ชŠวยเĀลือประชาชนเทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง(ด้านสาธารณภัย)

0 0 0 100 % 70,000

โครงการ อบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพด้าน
การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 100,000

โครงการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยประจําปŘ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

143,200 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมป้องกันเด็กจมน้ํา 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพด้าน
การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า 0 0 35,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญĀายา
เสพติด

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ปัญĀายา
เสพติด

7,040 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 20/66

ADMIN
Typewriter
41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ปัญĀายา
เสพติด 0 20,000 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุใน
ชŠวงเทศกาลสําคัญ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ่ใน
ชŠวงเทศกาลสําคัญ

10,038 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ่ใน
ชŠวงเทศกาลสําคัญ 0 19,536 0 0 % 0

โครงการศูนย์ชŠวยเĀลือประชาชนตําบล
ตลาดแร้ง

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 23,570 25,472.18 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 195,048 112,208.18 425,000 390,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 3,010 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 11,625 17,723 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 8,500 20,000 20,000 0 % 20,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 100,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 85,000 20,000 0 100 % 50,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 21/66

ADMIN
Typewriter
42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 105,125 60,733 150,000 115,000
รวมงบดĞาเนินงาน 300,173 172,941.18 755,720 689,370

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยก
สŠวน (แบบแขวน) ขนาด 26,000 บีทียู

0 0 0 100 % 36,300

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บแฟ้มเอกสาร แบบ 2 บาน
พับ

5,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

โครงการจัดซื้อเรือท้องแบนไฟเบอร์กลาส 
ขนาด 17 ฟุต พร้อมเครื่องยนต์และอุปกรณ์
ประกอบประจําเรือ จํานวน 1 ลํา

0 0 0 100 % 100,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

** ปัūมซับเมอร์ส (ปัūมน้ําบาดาล) 16,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องสูบน้ํา แบบĀอยโขŠง มอเตอร์
ไฟฟ้า สูบน้ําได้ 1,500 ลิตรตŠอนาที จํานวน 
1 เครื่อง

32,100 0 0 0 % 0

ปัūมซับเมอร์ส (ปัūมน้ําบาดาล) 10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 22/66

ADMIN
Typewriter
43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

โครงการจัดซื้อเครื่องเชื่อมโลĀะ จํานวน ๑ 
เครื่อง

0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อเลื่อยโซŠยนต์ 9,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อกล้องวงจรปŗดชนิดเครือขŠาย จํานวน 
1 ชุด

0 40,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องรับสŠงวิทยุ ระบบ VHF/FM
ชนิดประจําที่ ขนาด 40 วัตต์ จํานวน 1 
เครื่อง ราคา 30,000 บาท

30,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องรับสŠงวิทยุ ระบบ VHF/FM
ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จํานวน 3 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 12,000 บาท

36,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องรับสŠงวิทยุ ระบบ VHF/FM
ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จํานวน 3 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 12,000 บาท

0 36,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

ชุดดับเพลิงภายในอาคาร จํานวน 3 ชุด 141,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 280,100 76,000 0 141,300
รวมงบลงทุน 280,100 76,000 0 141,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,623,913 1,322,141.18 1,888,520 1,974,450

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 23/66

ADMIN
Typewriter
44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

25,400 45,000 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 25,400 45,000 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 25,400 45,000 50,000 50,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ํา 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 15,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 15,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 25,400 45,000 65,000 50,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,649,313 1,367,141.18 1,953,520 2,024,450

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 27,108 716,480 -11.9 % 631,200

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 24/66

ADMIN
Typewriter
45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 60,000 -70 % 18,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 167,350 180,000 189,000 4 % 196,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 167,350 207,108 965,480 845,760
รวมงบบุคลากร 167,350 207,108 965,480 845,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 11,795 4,337.56 % 523,410

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 45,000 73.33 % 78,000

รวมค่าตอบแทน 18,220 19,700 56,795 601,410
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 168,749 300,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 20,819 27,548 40,000 -50 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 147,996 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 25/66

ADMIN
Typewriter
46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการคŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 42,570 0 0 0 % 0

โครงการคŠาเครื่องแบบนักเรียน 29,700 0 0 0 % 0

โครงการคŠาĀนังสือเรียน 19,800 0 0 0 % 0

โครงการคŠาอุปกรณ์การเรียน 19,800 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเสริมประสบการณ์ที่
สอดคล้องกับมาตรฐาน ศพด.

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 132,689 344,293 470,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 350 39,914 40,000 0 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 83,197 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 26,750 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 27,100 123,111 60,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 178,009 487,104 586,795 891,410

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 26/66

ADMIN
Typewriter
47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน , เก้าอี้ทํางาน 0 10,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับสํานักงาน 17,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 17,000 10,800 0 7,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการตŠอเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดคลอง
ไผŠล้อม ม.1

266,000 0 0 0 % 0

โครงการตŠอเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
อัมพวันบ้านĀนองจันทิ ม.6

74,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการซŠอมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขต
เทศบาลตําบลตลาดแร้ง

24,200 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 364,200 0 0 0
รวมงบลงทุน 381,200 10,800 0 7,500

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 27/66

ADMIN
Typewriter
48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 726,559 705,012 1,552,275 1,744,670
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,786,060 2,950,950 3,157,200 6.22 % 3,353,640

เงินวิทยฐานะ 70,650 185,500 210,000 100 % 420,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,673,600 1,934,050 2,031,876 3.33 % 2,099,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 94,660 124,370 123,300 -2.68 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,624,970 5,194,870 5,522,376 5,993,160
รวมงบบุคลากร 4,624,970 5,194,870 5,522,376 5,993,160

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 70,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 120,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 80,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 28/66

ADMIN
Typewriter
49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

1,057,980 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

0 0 86,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาเครื่องแบบนักเรียน)

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาเครื่องแบบนักเรียน)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาĀนังสือเรียน)

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาอาĀารกลางวันศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก)

0 0 1,157,625 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาอาĀารกลางวันศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก)

0 0 0 100 % 1,029,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขต
เทศบาลตําบลตลาดแร้ง (คŠาจัดการเรียน
การสอน)

331,500 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

0 0 0 100 % 43,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 29/66

ADMIN
Typewriter
50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠาจัดการเรียนการสอน)

0 0 0 100 % 340,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠาจัดการเรียนการสอน)

0 0 382,500 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠาสนับสนุนอาĀารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

0 972,180 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠาĀนังสือเรียน)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠาอุปกรณ์การเรียน)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠาอุปกรณ์การเรียน)

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขต
เทศบาลตําบลตลาดแร้ง (คŠากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน)

0 47,730 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขต
เทศบาลตําบลตลาดแร้ง (คŠาเครื่องแบบนัก
เรียน)

0 33,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 30/66

ADMIN
Typewriter
51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขต
เทศบาลตําบลตลาดแร้ง (คŠาอุปกรณ์การ
เรียน)

0 22,200 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขต
เทศบาลตําบลตลาดแร้ง(คŠาจัดการเรียนการ
สอน)

0 334,050 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขต
เทศบาลตําบลตลาดแร้ง(คŠาĀนังสือเรียน)

0 22,200 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,389,480 1,431,660 2,156,125 1,772,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,758,718 -0.58 % 1,748,552

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,602,294.54 1,638,290 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 150,000 -66.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 1,602,294.54 1,638,290 1,908,718 1,798,552
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 150,000 0 % 150,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 15,235.36 45,600 -0.22 % 45,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 15,235.36 195,600 195,500

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 31/66

ADMIN
Typewriter
52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 2,991,774.54 3,085,185.36 4,260,443 3,766,052
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 0 11,400 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นĀรือแบบแขวน ขนาด 
30,000  บีทียู และขนาด 13,000  บีทียู

0 0 521,500 -100 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจกทรงสูง 0 0 40,800 -100 % 0

โต๊ะทํางาน 0 0 35,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 57,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงาน
สํานักงาน (จอภาพแสดงขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 34,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 68,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 32/66

ADMIN
Typewriter
53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 68,000 700,100 22,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างรั้วและประตู ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดโพธิ์ศรีสะอาด

0 0 296,000 -100 % 0

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการซŠอมแซมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
อัมพวัน

0 0 0 100 % 96,000

โครงการซŠอมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดมĀาคงคา

0 0 0 100 % 231,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 296,000 327,000
รวมงบลงทุน 0 68,000 996,100 349,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (อาĀารกลางวัน ของโรงเรียน 
สพฐ.)

0 0 2,688,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 33/66

ADMIN
Typewriter
54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(อาĀารกลางวันของโรงเรียน 
สพฐ.)

0 0 0 100 % 2,772,000

อุดĀนุนโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา
(อาĀารกลางวัน)โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
เขตพื้นที่การศึกษา

0 2,450,080 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา(อาĀารกลางวัน) 2,360,520 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,360,520 2,450,080 2,688,000 2,772,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,360,520 2,450,080 2,688,000 2,772,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 9,977,264.54 10,798,135.36 13,466,919 12,880,212
รวมแผนงานการศึกษา 10,703,823.54 11,503,147.36 15,019,194 14,624,882

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 34/66

ADMIN
Typewriter
55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 402,660 429,180 659,040 -14.98 % 560,312

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 44,000 -4.55 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 218,663 257,180 270,720 9.24 % 295,740

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,353 39,040 36,900 -34.96 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 699,676 767,400 1,010,660 922,052
รวมงบบุคลากร 699,676 767,400 1,010,660 922,052

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 200,000 -60 % 80,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 47,000 72,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 4,000 4,000 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,000 51,000 278,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 35/66

ADMIN
Typewriter
56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 92,388 50,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 9,600 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 1,216 2,612 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการอบรมสัมมนา 0 1,000 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคตําบล
ตลาดแร้ง

2,090 51,270 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 134,140 78,375 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการดําเนินงานและบริĀาร
จัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินของเทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

0 29,976 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 36/66

ADMIN
Typewriter
57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย โรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี

65,525 66,800 0 0 % 0

โครงการสํารวจจํานวนสุนัขและแมวและขึ้น
ทะเบียนฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ทํา
Āมัน คุมกําเนิดสุนัขและแมว 

6,855 6,900 0 0 % 0

โครงการĀนŠวยปฏิบัติการกู้ชีพ อาสาสมัครกู้
ชีพ กู้ภัย (EMS)

13,960 0 0 0 % 0

โครงการĀน้าบ้าน นŠามอง 3,760 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 47,210 44,462 10,000 400 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 284,356 373,783 100,000 170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,704 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 10,400 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 102,980 98,600 100,000 -50 % 50,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 14,000 0 50,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 119,684 109,000 270,000 155,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 37/66

ADMIN
Typewriter
58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 408,040 533,783 648,000 405,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 1,590

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง)

0 32,400 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 0 0 5,900 -100 % 0

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 6,930

โต๊ะทํางานเĀล็ก พร้อมกระจก (ขนาด 5 
ฟุต)

0 0 0 100 % 7,840

โต๊ะทํางานเĀล็กพร้อมกระจก (ขนาด 5 
ฟุต)

0 0 8,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 118,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 35,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น (ขนาด 5 คิวบิกฟุต) 0 0 6,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 38/66

ADMIN
Typewriter
59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําĀรับประมวล
ผล

0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 67,400 161,200 16,360
รวมงบลงทุน 0 67,400 161,200 16,360

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

360,000 360,000 360,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

0 0 0 100 % 360,000

รวมเงินอุดหนุน 360,000 360,000 360,000 360,000
รวมงบเงินอุดหนุน 360,000 360,000 360,000 360,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,467,716 1,728,583 2,179,860 1,703,412
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 39/66

ADMIN
Typewriter
60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงใน
ระยะยาว โดยจัดอบรมอาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่น อัตราคŠาตอบแทนตามĀลักเกณฑ์ที่
กําĀนด

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ํา น้ําบริโภค
ปลอดภัย

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคตําบล
ตลาดแร้ง

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคตําบล
ตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 50,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 0 100 % 80,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการดําเนินงานและบริĀาร
จัดการระบบการแพทย์ ฉุกเฉินของเทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 40/66

ADMIN
Typewriter
61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสŠงเสริมการดําเนินงานและบริĀาร
จัดการระบบการแพทย์
ฉุกเฉินของเทศบาลตําบลตลาดแร้ง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 70,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 70,000 -100 % 0

โครงการสํารวจจํานวนสุนัขและแมวและขึ้น
ทะเบียนฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ทํา
Āมัน คุมกําเนิดสุนัขและแมว

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสํารวจจํานวนสุนัขและแมวและขึ้น
ทะเบียนฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ทํา
Āมัน คุมกําเนิดสุนัขและแมว

0 0 0 100 % 10,000

โครงการĀน้าบ้านนŠามอง 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอาĀารปลอดภัย 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 430,000 270,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 430,000 270,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 430,000 270,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,467,716 1,728,583 2,609,860 1,973,412

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 41/66

ADMIN
Typewriter
62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 205,380 219,680 237,600 4.9 % 249,240

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 145,920 151,970 160,200 3.97 % 166,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 13,500 7,450 7,200 -83.33 % 1,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 364,800 379,100 405,000 417,000
รวมงบบุคลากร 364,800 379,100 405,000 417,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 20,000 75 % 35,000

คŠาเชŠาบ้าน 30,000 45,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 30,000 45,000 68,000 83,000
รวมงบดĞาเนินงาน 30,000 45,000 68,000 83,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 42/66

ADMIN
Typewriter
63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมา
วลผลแบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อย
กวŠา 19 นิ้ว)

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,998.25 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,998.25 22,000 0 0
รวมงบลงทุน 7,998.25 22,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 402,798.25 446,100 473,000 500,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 43/66

ADMIN
Typewriter
64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการซŠอมแซมบ้านผู้ด้อย
โอกาส

0 40,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมเยาวชนรักแล้วต้อง
รอ การตั้งครรภ์กŠอนวัยอันควรตําบลตลาด
แร้ง

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับ
สิทธิผู้พิการ

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมอาชีพผู้พิการ ผู้
ด้อยโอกาส และผู้ไร้ที่พึ่งตําบลตลาดแร้ง

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมบ้านผู้ด้อยโอกาส 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมบ้านผู้ด้อยโอกาส 0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ความรุนแรงตŠอเด็ก สตรี และบุคคลใน
ครอบครัวตําบลตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 44/66

ADMIN
Typewriter
65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอบรมเยาวชนรักแล้วต้องรอ การ
ตั้งครรภ์กŠอนวัยอันควรตําบลตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมอาชีพผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส 
และผู้ไร้ที่พึ่งตําบลตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 40,000 150,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 40,000 150,000 140,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 40,000 150,000 140,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 402,798.25 486,100 623,000 640,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 738,420 779,520 654,300 -22.59 % 506,520

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 874,840 1,012,810 985,576 -7.2 % 914,600

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 45/66

ADMIN
Typewriter
66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 78,200 90,795 89,940 -9.54 % 81,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,733,460 1,925,125 1,771,816 1,544,480
รวมงบบุคลากร 1,733,460 1,925,125 1,771,816 1,544,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 120,000 233.33 % 400,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 120,000 400,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 11,398.04 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการตรวจสอบคุณภาพน้ํา 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการตรวจสอบคุณภาพน้ํา 0 7,704 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการตรวจสอบคุณภาพน้ํา 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการรื้อถอนอาคารโรงสูบน้ํา 
พร้อมขนย้ายและติดตั้งเครื่องสูบน้ํา

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 46/66

ADMIN
Typewriter
67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 2,744 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไมŠเข้าลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่นๆ

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 400 2,200 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 3,144 21,302.04 150,000 190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 29,230 50,000 -20 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 90,850 209,910 313,000 -36.1 % 200,000

วัสดุกŠอสร้าง 159,590 189,704.16 170,000 76.47 % 300,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 64,500 26,720 40,000 25 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 314,940 455,564.16 588,000 600,000
รวมงบดĞาเนินงาน 318,084 476,866.2 858,000 1,190,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางานเĀล็ก 4 ฟุต สีเทา 0 0 7,090 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 47/66

ADMIN
Typewriter
68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางานเĀล็ก 5 ฟุต สีเทา 0 0 8,990 -100 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาครุภัณฑ์ทดสอบวัสดุแบบĀลŠอคอนกรีต
ทรงลูกบาศก์

10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจียร 0 0 2,500 -100 % 0

เครื่องเชื่อมไฟฟ้า 0 0 8,000 -100 % 0

เครื่องสวŠานไฟฟ้าไร้สาย 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

กล้องวัดมุม 110,000 0 0 0 % 0

คŠาครุภัณฑ์งานสํารวจเทปวัดระยะสแตนเล
ส

5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 -100 % 0

คŠาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 1 เครื่อง 16,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับประมวลผลแบบ
ที่ 1 จํานวน 1 เครื่อง

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ Āรือชนิด LED ขาว
ดํา

2,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 48/66

ADMIN
Typewriter
69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 Āน้า/นาที)

0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 144,400 32,000 76,580 0
รวมงบลงทุน 144,400 32,000 76,580 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,195,944 2,433,991.2 2,706,396 2,734,480
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

    กŠอสร้างถนนลูกรังสายเรียบĀ้วยĀนอง
ขอน บ้านคลองอุดม ĀมูŠที่ 15 

219,000 0 0 0 % 0

 คŠาโครงการกŠอสร้างขยายไĀลŠทางถนน 
คสล.บ้านĀนองจันทิ ĀมูŠที่ 6                   
สายรอบโรงเรียนบ้านĀ้วยĀนองจันทิฝั่งทิศ
ตะวันตก-ทิศใต้

396,400 0 0 0 % 0

กŠอสร้างถนนลูกรังสายเรียบĀ้วยคลองแร้ง 
บ้านคลองอุดม ĀมูŠที่ 15

400,000 0 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้าง คสล.บ้านกุดĀูลิง ĀมูŠที่ 
10 จํานวน 5 ซอย

275,800 0 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านคลอง
อุดม ĀมูŠที่ 15

0 491,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 49/66

ADMIN
Typewriter
70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาโครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านตาด
พัฒนา ĀมูŠที่ 13

0 320,000 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้างถนน คสล.ซอยบ้าน
นายวันชัย อินโนนเชือก-ทางĀลวงสาย 225 
บ้านโนนเปลือย ĀมูŠที่ 16

411,200 0 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้างถนน คสล.บ้านกุดยาง 
ĀมูŠ 3

0 383,700 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้างถนน คสล.บ้านโนน
เปลือย ĀมูŠที่ 7

0 477,000 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายสํานัก
งานเทศบาลตําบลตลาดแร้ง - ĀนองĀัวภู 
บ้านĀลุบโพธิ์เพชร ĀมูŠที่ 17

0 383,700 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้างถนนคสล.ซอยคุ้มĀัว
Āนอง บ้านĀลุบโพธิ์ ĀมูŠที่ 5

323,200 0 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้างถนนคสล.ซอยอนามัย - 
ป่าช้า บ้านĀลุบโพธิ์ ĀมูŠที่ 5

0 476,900 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้างถนนคสล.สายโคก
น้อย-บ้านโนนเปลือย บ้านโคกน้อย           
ĀมูŠ 11

356,000 0 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้างรางระบายน้ํา คสล.ภาย
ในĀมูŠบ้าน บ้านกุดไผŠ ĀมูŠที่ 1

326,000 0 0 0 % 0

คŠาโครงการกŠอสร้างรางสŠงน้ํา คสล.Ā้วย
บง-รŠองน้อย บ้านกุดยาง ĀมูŠที่ 3

449,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 50/66

ADMIN
Typewriter
71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาโครงการกŠอสร้างรางสŠงน้ําคสล. เĀมือง
ใĀญŠ บ้านĀ้วย ĀมูŠที่ 8 

306,000 0 0 0 % 0

คŠาโครงการติดตั้งระบบไฟฟ้าแสงจันทร์ภาย
ในĀมูŠบ้าน บ้านตลาดแร้ง ĀมูŠที่ 14

63,000 0 0 0 % 0

คŠาโครงการปรับปรุงถนน คสล. บ้านดอนไฮ 
ĀมูŠ 2

284,000 0 0 0 % 0

คŠาโครงการปรับปรุงถนนคสล. บ้านทŠาจั่น 
ĀมูŠ 4

332,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านĀัวสะพาน 
ĀมูŠที่ 12 จํานวน 3 ซอย

253,700 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.บ้านโนนเปลือย 
ĀมูŠที่ 16

0 385,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายบ้านตลาด
แร้ง-วัดผาผึ้ง บ้านตลาดแร้ง ĀมูŠที่ 14

322,200 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายบ้านตาดฝั่ง
ตะวันตก-น้ําตกตาด บ้านตาดพัฒนา     ĀมูŠ
ที่ 13

321,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายด้านทิศตะวันตกจากวัดไปĀาประปา 
บ้านโนนขี้ตุŠน ĀมูŠ 9

423,400 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางสŠงน้ํา คอนกรีตเสริม
เĀล็กเĀมืองใĀญŠ (ชŠวงที่ 2) ĀมูŠ 8 บ้านĀ้วย

306,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 51/66

ADMIN
Typewriter
72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างลานตากพืชผลทางการ
เกษตร บ้านĀนองจันทิ ĀมูŠ 6 (ตŠอจากพื้นที่
เดิม)

0 476,900 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างลานตากพืชผลทางการ
เกษตร บ้านĀนองจันทิ ĀมูŠที่ 6

0 485,700 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างลานเอนกประสงค์ บ้าน
โนนเปลือย ĀมูŠที่ 7

213,100 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. บ้านĀ้วยเĀนือ 
ĀมูŠ 18

330,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 6,311,500 3,879,900 0 0
รวมงบลงทุน 6,311,500 3,879,900 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้า บ้านกุดไผŠ ĀมูŠ 1

0 0 100,000 -100 % 0

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าชŠวงโรงสีชุมชน-ป่าช้ากุดไผŠ 
บ้านกุดไผŠ ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 100,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตไฟฟ้าโรงสูบน้ําบ้านโคกน้อย ĀมูŠ 
11 (บึงเปลือย)

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 52/66

ADMIN
Typewriter
73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคโครงการ
ขยายเขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้า บ้านกุดไผŠ 
ĀมูŠ 1

0 0 0 100 % 200,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคโครงการติด
ตั้งไฟฟ้าในที่สาธารณะในĀมูŠบ้าน บ้านกุดĀู
ลิง ĀมูŠ 10

0 0 98,810 -100 % 0

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคจังĀวัดชัยภูมิ
โครงการขยายเขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้า
สาธารณะบริเวณ บ้านโคกน้อย ĀมูŠ 11

0 0 0 100 % 100,000

อุดĀนุนโครงการกŠอสร้างขยายเขตติดตั้ง
Āม้อแปลงไฟฟ้าเฉพาะราย บ้านโนนเปลือย 
ĀมูŠ 16

0 0 300,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนการประปาสŠวนภูมิภาคโครงการอุด
Āนุนงบประมาณเพื่อขยายเขตประปา

0 0 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 548,810 900,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 548,810 900,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 6,311,500 3,879,900 548,810 900,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,399,700 1,429,930 1,530,960 5.99 % 1,622,628

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 53/66

ADMIN
Typewriter
74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 227,427 235,695 258,000 11.63 % 288,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,627,127 1,665,625 1,788,960 1,910,628
รวมงบบุคลากร 1,627,127 1,665,625 1,788,960 1,910,628

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 27,580 335.1 % 120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,700 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 5,700 57,580 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการฝังกลบบŠอขยะ 0 78,000 100,000 -100 % 0

โครงการฝังกลบบŠอขยะ 0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝังกลบบŠอขยะ 35,200 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์และสŠงเสริมการลดปริมาณ
ขยะ การทิ้ง การคัดแยกและการกําจัดอยŠาง
ถูกวิธี

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 54/66

ADMIN
Typewriter
75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการรณรงค์และสŠงเสริมการลดปริมาณ
ขยะ การทิ้ง การคัดแยกและการกําจัดอยŠาง
ถูกวิธี

0 0 0 100 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 61,200 48,400 90,000 -44.44 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 96,400 126,400 240,000 180,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 9,200 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 5,960 9,750 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 7,600 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 150,000 -33.33 % 100,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 44,650 48,600 50,000 -40 % 30,000

วัสดุอื่น 0 21,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 50,610 96,150 280,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 147,010 228,250 577,580 500,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขุดบŠอขยะใĀมŠ               0 308,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 55/66

ADMIN
Typewriter
76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการกŠอสร้างโครงĀลังคา คลุมเตาเผา
ขยะ

0 0 0 100 % 425,000

โครงการกŠอสร้างรั้วรอบบŠอขยะ และĀ้อง
น้ําจํานวน 2 Ā้อง

0 0 600,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 308,000 600,000 425,000
รวมงบลงทุน 0 308,000 600,000 425,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,774,137 2,201,875 2,966,540 2,835,628
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 10,281,581 8,515,766.2 6,221,746 6,470,108

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 56/66

ADMIN
Typewriter
77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมอาชีพและ
ทักษะกลุŠมอาชีพตําบลตลาดแร้ง

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาบทบาทกลุŠมสตรี
ตําบลตลาดแร้ง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพและทักษะกลุŠม
อาชีพตําบลตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 3,000

โครงการพัฒนาบทบาทกลุŠมสตรีตําบล
ตลาดแร้ง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสภาเด็กและเยาวชนตําบลตลาด
แร้ง

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000 83,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 60,000 83,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 60,000 83,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 60,000 83,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 57/66

ADMIN
Typewriter
78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาตําบลตลาดแร้งเกมส์ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการแขŠงขันกีฬาตําบลตลาดแร้งเกมส์ 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการแขŠงขันกีฬานักเรียนตําบลตลาด
แร้ง

0 0 0 100 % 60,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 60,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 50,000 110,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 58/66

ADMIN
Typewriter
79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดงานฉลองโบราณสถานกŠ่แดง 0 0 85,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนĀก(บุญ
บั้งไฟ)

0 0 0 100 % 200,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญสรงกูŠแดง 0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรับปรุงแĀลŠงเรียนรู้โบราณสถาน
กูŠแดง

0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรับปรุงแĀลŠงเรียนรู้โบราณสถาน
กูŠแดง

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการรŠวมงานประเพณีบวงสรวงอนุเสาว
รีย์เจ้าพŠอพญาแลอําเภอบ้านเขว้าและงาน
บุญลอมข้าวใĀมŠ-ไĀมมัดĀมี่ของดีบ้านเขว้า

0 0 0 100 % 100,000

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนการจัดงาน
ประจําปŘเจ้าพŠอพญาแล

113,750 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 59/66

ADMIN
Typewriter
80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสืบสานประเพณีวันเข้าพรรษา 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 113,750 0 195,000 590,000
รวมงบดĞาเนินงาน 113,750 0 195,000 590,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 113,750 0 195,000 590,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 113,750 0 245,000 700,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 176,770 101.48 % 356,160

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 79,100 140.53 % 190,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 255,870 546,420
รวมงบบุคลากร 0 0 255,870 546,420

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 255,870 546,420
งานก่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 60/66

ADMIN
Typewriter
81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

 โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ซอยที่ 2  
บ้านĀ้วยเĀนือ ĀมูŠที่ 18

0 0 54,000 -100 % 0

 โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านĀัว
สะพาน ĀมูŠที่ 12

0 0 95,200 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.  บ้านกุดยาง 
ĀมูŠที่ 3

0 0 329,400 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ถนนสายข้าง 
ศพด. บ้านโนนเปลือย ĀมูŠที่ 16

0 0 0 100 % 173,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. ถนนสายบ้าน
นายวิชัย อินโนนเชือก - ทางĀลวง 225 
บ้านโนนเปลือย ĀมูŠที่ 16

0 0 0 100 % 179,000

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านโคกน้อย 
ĀมูŠที่ 11 (ชŠวงที่ 2)

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านตาด
พัฒนา ĀมูŠที่ 13

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านทŠาจั่น ĀมูŠ
ที่  4

0 0 94,200 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านโนน
เปลือย ĀมูŠที่ 7

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 61/66

ADMIN
Typewriter
82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านĀ้วยเĀนือ 
ĀมูŠที่ 18

0 0 56,600 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.บ้านĀนองจันทิ 
ĀมูŠที่ 6

0 0 204,300 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบ้านนางภา เกณฑ์ชัยภูมิ รĀัสสายทาง 
ชย.ถ. 56 – 036 บ้านโนนเปลือย  ĀมูŠ 7

0 0 0 100 % 355,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สาย ชย.56 – 026 กม.16 บ้านตาดพัฒนา 
– ศาลเจ้าพŠอเĀล็กซี ชŠวงฟาร์มไกŠ – คุ้ม
กลาง บ้านตาดพัฒนา ĀมูŠ 13

0 0 0 100 % 287,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังสายโนนอี
ดา-ĀนองĀิน บ้านกุดยาง ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 323,000

โครงการกŠอสร้างระบบสูบน้ําพลังงานแสง
อาทิตย์จากแมŠน้ําชีลงกุดปลาคล้าว บ้านทŠา
จั่น ĀมูŠ 4

0 0 0 100 % 350,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเĀล็ก จากบ้านนางสรัญญา ลงไปกุด
น้อย บ้านกุดไผŠ ĀมูŠ 1

0 0 0 100 % 307,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเĀล็กจากบ้านพŠอโพด  อินาวัง – ทาง
แยกป่าช้า บ้านĀลุบโพธิ์ ĀมูŠ 5

0 0 0 100 % 329,000

โครงการตŠอเติมอาคารสํานักงาน 0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 62/66

ADMIN
Typewriter
83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนน คสล. บ้านĀลุบโพธิ์ 
ĀมูŠที่ 5

0 0 163,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล.บ้านĀ้วย ĀมูŠที่ 
8

0 0 264,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านคลองอุดม 
ĀมูŠที่ 15

0 0 87,900 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านโนนขี้ตุŠน 
ĀมูŠที่ 9

0 0 101,600 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายโรงสีชุมชน 
– บ้านโนนขี้ตุŠน รĀัสสายทาง ชย.ถ. 56 - 
019 ชŠวงบ้านนายทองใบ จŠาทัน - โรงสี
ชุมชน บ้านโนนขี้ตุŠนĀมูŠ 9

0 0 0 100 % 177,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายบ้าน
ตาด-วัดผาผึ้ง บ้านตาดพัฒนา ĀมูŠที่ 13

0 0 0 100 % 350,000

โครงการปรับปรุงถนนสาย ทถ.56-001 ชŠวง 
ทางเข้าบ้านดอนไฮ โดยกŠอสร้างถนน คสล. 
บ้านดอนไฮ ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 143,000

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม บ้าน
ตลาดแร้ง ĀมูŠที่ 14

0 0 140,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้ํา คสล. ถนนสาย
กุดĀูลิง-Āนองแขม รĀัสสายทาง ชย.ถ
.56-022  บ้านกุดĀูลิง ĀมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 461,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 63/66

ADMIN
Typewriter
84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต 
ถนนสายกลางบ้านĀนองจันทิ รĀัสสายทาง 
ชย.56-031 บ้านĀนองจันทิ ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 380,000

โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต 
ถนนสายทŠาจั่น-ลําชี รĀัสสายทาง ชย
.56-008 ชŠวง Ā้วยคลองโดก-สามแยก 
ศาลากลางบ้าน บ้านทŠาจั่น ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 398,000

โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลส์คอนกรีต 
ถนนซอยทวีราชบูรณะ 1 บ้านĀ้วยเĀนือ  
ĀมูŠที่ 18

0 0 0 100 % 278,000

โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลส์คอนกรีต 
ถนนสายตลาดน้อย บ้านคลองอุดม         
ĀมูŠที่ 15

0 0 0 100 % 293,000

โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลส์คอนกรีต 
ถนนสายทางĀลวง225 - สี่แยกกลางบ้าน 
บ้านĀลุบโพธิ์เพชร  ĀมูŠที่ 17

0 0 0 100 % 354,000

โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลส์คอนกรีต 
ถนนสายบ้านตลาดแร้ง-ผาผึ้ง รĀัสสายทาง 
ชย.ถ.56-028 บ้านตลาดแร้ง ĀมูŠที่ 14

0 0 0 100 % 286,000

โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลส์คอนกรีต 
ถนนสายĀน้าบ้าน แมŠบุญเริง ละอองชัย 
บ้านกุดĀูลิง  ĀมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 302,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 64/66

ADMIN
Typewriter
85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลส์คอนกรีต 
ถนนสายĀน้าโรงเรียนบ้านกุดĀูลิง บ้านĀัว
สะพาน ĀมูŠที่ 12

0 0 0 100 % 308,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างคลองสŠงน้ําดาดคอนกรีต
ตŠอจากแนวเดิม บ้านดอนไฮ ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 260,000

โครงการกŠอสร้างคลองสŠงน้ําดาดคอนกรีต
ตŠอจากแนวเดิม บ้านดอนไฮ ĀมูŠที่ 2

0 0 353,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠ 2 บ้านดอนไฮ ซอยคุ้มโนนคร้อชŠวง
ระĀวŠางบ้านนางบุญเพ็ง เมตตาชาติ - บ้าน
นางกฤษณา ดิเรกโภค

174,400 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางสŠงน้ํา คสล.เĀมืองยาง 
บ้านĀ้วย ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 367,000

โครงการกŠอสร้างโรงสูบน้ําบ้านโคกน้อย 
ĀมูŠที่ 11

0 0 0 100 % 62,000

โครงการขุดคันดินสระอีสานเขียว บ้านกุด
ไผŠ ĀมูŠ 1

403,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 577,400 0 2,843,200 7,222,000
รวมงบลงทุน 577,400 0 2,843,200 7,222,000

รวมงานก่อสร้าง 577,400 0 2,843,200 7,222,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 577,400 0 3,099,070 7,768,420

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 65/66

ADMIN
Typewriter
86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คŠาโครงการขุดคันดินกุดปลาค้าว บ้านทŠา
จั่น ĀมูŠที่ 4

0 141,000 0 0 % 0

คŠาโครงการขุดลอกสระน้ําĀลังเทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง บ้านĀลุบโพธิ์เพชร ĀมูŠที่ 
17

0 119,300 0 0 % 0

โครงการขุดลอกสระน้ําประปา บ้านĀลุบ
โพธิ์เพชร ĀมูŠที่ 17

0 0 426,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 260,300 426,000 0
รวมงบลงทุน 0 260,300 426,000 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 260,300 426,000 0
รวมแผนงานการเกษตร 0 260,300 426,000 0

รวมทุกแผนงาน 69,422,357.41 70,690,422.03 81,310,000 80,800,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:09 Āน้า : 66/66

ADMIN
Typewriter
87



88

(2)

29.84     

    (7) เงินสมทบกองทุนประกนัสงัคม 446,263               

รวมค่าใช้จ่ายเงนิเดือน เงนิประโยชน์ตอบแทนอ่ืน และเงนิค่าจ้าง 24,111,568          

คดิเป็นร้อยละของงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (2) X 100 / (1) =

    (8) ค่าตอบแทนผูป้ฎิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 1,903,260            

    (4) เงินช่วยค่าครองชีพผูรั้บบ านาญ (ชคบ.)  -

    (5) เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน (ก.บ.ท.) 858,140               

    (6) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000                 

    (1) เงินสวสัดิการเก่ียวกบัเบ้ียกนัดาร / พ้ืนท่ีเส่ียงภยั / พ้ืนท่ีพิเศษ -                      

    (2) เงินค่าเช่าบา้น 360,000               

    (3) เงินสวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษาบุตร 128,000               

    (2) ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 8,928,920            

    (3) เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 671,160               

3. ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน 3,715,663            

    (4) เงินวิทยฐานะ 420,000               

2. เงนิค่าจ้าง 9,600,080            

    (1) ค่าจา้งลูกจา้งประจ า -                      

    (1) เงินเดือนพนกังาน 9,993,825            

    (2) เงินประจ าต  าแหน่ง 298,000               

    (3) เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานเทศบาล 84,000                 

1. เงนิเดือนและเงนิเพิม่อ่ืน ๆ ที่จ่ายควบกบัเงนิเดือน 10,795,825          

1. สรุปประมาณการงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร ตามมาตรา

35 แห่ง พระราชบัญญตัิบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

เงนิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  2566  = 80,800,000.-  บาท (1)

รายการ จ านวนเงนิ  (บาท)



89 
 

                 
             

หน้า : 1/1 

วันท่ีพิมพ์ : 19/8/2565  20:44:37 

    

        รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เทศบาลต าบลตลาดแร้ง 

อ าเภอบ้านเขว้า   จังหวัดชยัภูมิ 

        

                 ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 80,800,000 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 32,634,403 บาท 

  
งบกลาง รวม 32,634,403 บาท 

   
งบกลาง รวม 32,634,403 บาท 

   
เงินสมทบกองทนุประกนัสังคม จ านวน 446,263 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทนุประกันสังคมให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตั้งงบประมาณเพื่อส่งเปน็เงินสมทบกองทุนประกันสงัคม ในอัตราร้อยละ
ห้าของค่าจ้าง พร้อมกับหักค่าจา้งของพนักงานจา้ง ส่งเป็นเงินสมทบใน
อัตราเดียวกันด้วยรวมทั้งการสง่เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน กรณีลูกจ้าง
ประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย ตามพระราชบัญญัต ิและหนังสือสัง่
การ ดังนี ้
- พระราชบญัญัติประกนัสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
- พระราชบญัญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/
ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



90 
 

   
เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทนุเงินทดแทน เงินเดือนพนักงานจา้งเทศบาล
ต าบลตลาดแร้ง โดยค านวณอัตราร้อยละ 0.2 ของทั้งปี 
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทนุประกันสังคมให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตั้งงบประมาณเพื่อส่งเปน็เงินสมทบกองทุนประกันสงัคม ในอัตราร้อยละ
ห้าของค่าจ้าง พร้อมกับหักค่าจา้งของพนักงานจา้ง ส่งเป็นเงินสมทบใน
อัตราเดียวกันด้วยรวมทั้งการสง่เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน กรณีลูกจ้าง
ประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย ตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสัง่
การ ดังนี ้
- พระราชบญัญัติประกนัสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
- พระราชบญัญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/
ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 
 

      

   
เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ จ านวน 22,200,000 บาท 

      

       - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยงัชีพให้แก่ผู้สูงอายุ  ตามระเบียบและหนังสือสั่ง
การดังนี ้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจา่ยเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548    
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงนิเบีย้ยังชีพ
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงนิเบีย้ยังชีพ
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงนิเบีย้ยังชีพ
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบบัที่ 2) พ.ศ. 2560 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 118 ลง
วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัตติามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยหลกัเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผูสู้งอายุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงนิเบีย้ความพิการให้คนพิการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  ข้อ  2 หน้า 217 
(ส านักปลัด) 
 

      



91 
 

   
เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 8,200,000 บาท 

      

       - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยงัชีพให้แก่คนพิการ  ตามระเบียบและหนังสือสั่ง
การดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจา่ยเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงนิเบีย้ความ
พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบีย้ความพิการ
ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559   
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 118 ลง
วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัตติามระเบียบ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยหลกัเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพกิารให้คน
พิการขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ. 2553 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0891.3/ว 3609 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน 2559  เร่ือง แนวทางการจ่ายเบี้ยความพิการ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้
คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ข้อ 3 หน้า 217 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ จ านวน 60,000 บาท 

      

       - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยงัชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ ตามบัญชีรายชือ่ที่ได้รับ
อนุมัติจากผู้บริหาร ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี ้
1)  กระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 16 และ ข้อ 17   
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) โครงการที่  4  หน้า  218 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 

      



92 
 

   
เงินส ารองจ่าย จ านวน 600,000 บาท 

      

  -เพื่อเป็นค่าด าเนนิการกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือกรณีการ
ป้องกันและยบัยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือ
กรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเปน็ส่วนรวม
ได้แก ่
1.การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ได้แก ่อุทุกภัย น้ าปา่ไหลหลาก
แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย 
2.การป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุน่ละอองขนาดเล็ก PM2.5 
3.การป้องกันและระงบัโรคติดตอ่ เช่น การป้องกันและระงับโรค และการ
ป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก เป็นต้น 
4.การด าเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟปา่และหมอกควันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ 
-พระราชบญัญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จา่ยเพื่อช่วยเหลือประชาชนตาม
อ านาจหนา้ที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2560 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 
ลงวัน ที่ 6 มิถุนายน 2559 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 1808.2/ว 1533 
ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 819.3/6 1375
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 084042/
ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 820.3/ว 1218 
ลงวันที่ 28 เมษายน 2565 
 
 
 
 
 
 
 

      



93 
 

   
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    
เงินสมทบกองทนุบ าเหน็จบ านาญข้าราชการสว่นท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน 858,140 บาท 

      

  -พระราชบญัญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการสว่นท้องถิ่นพ.ศ. 2500 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563 
-กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรบัในงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี สมทบเข้าเป็นกองทนุบ าเหน็จบ านาญข้าราชการท้องถิ่น
พ.ศ. 2563 
-หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท. 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564 
 

      

    
เงินสมทบกองทนุหลักประกันสขุภาพ จ านวน 250,000 บาท 

      

  -เพื่อสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดบัท้องถิ่นหรือพื้นที่ กองทุน
สวัสดิการชุมชนที่ประชาชนร่วมกันจัดตั้งขึ้น กองทุนสนบัสนุนการ
เสริมสร้างสุขภาพ เปน็ต้น 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
- ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อ
สนับสนนุให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบหลักประกนัสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 
ลงวันที่ 20 สงิหาคม 2553 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



94 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 8,734,825 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 6,807,925 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท 

   
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 725,760 บาท 

      

  1.เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรีจ านวน 1 อัตราๆ
เดือนละ 28,800.-บาทรวม12เดือน 
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกเทศมนตรีจ านวน 2 อัตราๆ 
เดือนละ 15,840.-บาท รวม 12 เดือน 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวดั
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองคก์ารบริหาร
ส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ทีป่รึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจงัหวัด พ.ศ. 2554 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินเดือนเงินคา่ตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืน่ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรกึษานายกเทศมนตรีและการจา่ยค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาลพ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบลรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และ
เลขานุการสภาองค์การบริหารสว่นต าบล พ.ศ.2553และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัด)  
 
 
 
 
 

      



95 
 

   
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 180,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของ 
-นายกเทศมนตรี จ านวน 1 อัตราๆ เดือนละ 6,000.-บาท รวม 12 เดือน 
-รองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 อัตราๆ เดือนละ 4,500.-บาทรวม12 เดือน 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวดั
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองคก์ารบริหาร
ส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ทีป่รึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจงัหวัด พ.ศ. 2554 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินเดือนเงินคา่ตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืน่ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรกึษานายกเทศมนตรีและการจา่ยค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาลพ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบลรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และ
เลขานุการสภาองค์การบริหารสว่นต าบล พ.ศ.2553และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัด)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



96 
 

   
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 180,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของ 
-นายกเทศมนตรี จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 6,000.-บาทรวม 12 เดือน 
-รองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 4,500.-บาท 
รวม12เดือน 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวดั
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองคก์ารบริหาร
ส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ทีป่รึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด และ
กรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2554 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินเดือนเงินคา่ตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืน่ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรกึษานายกเทศมนตรีและการจา่ยค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาลพ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลประธานสภาองค์การ
บรหิารส่วนต าบลรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และ
เลขานุการสภาองค์การบริหารสว่นต าบล พ.ศ.2553และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัด)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



97 
 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล 

จ านวน 207,360 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของ 
1. เลขานุการนายกเทศมนตรี จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 10,080.-บาท 
รวม 12 เดือน 
2. ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 7,200.-บาท
รวม 12 เดือน 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวดั
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองคก์ารบริหาร
ส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ทีป่รึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจงัหวัด พ.ศ. 2554 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินเดือนเงินคา่ตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืน่ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรกึษานายกเทศมนตรีและการจา่ยค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาลพ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบลรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และ
เลขานุการสภาองค์การบริหารสว่นต าบล พ.ศ.2553และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัด)  
 
 
 
 
 
 
 
 

      



98 
 

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานกุารสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 1,555,200 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น จ านวน 12 อัตรา ดังนี ้
1. ประธานสภาเทศบาล จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 15,840.-บาท
รวม 12 เดือน 
2. รองประธานสภาเทศบาล จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 12,960.-บาท 
รวม 12 เดือน 
3. สมาชิกสภาเทศบาล จ านวน 10 อัตรา ๆ เดือนละ 10,080.-บาท
รวม 12 เดือน 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัดรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวดั
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองคก์ารบริหาร
ส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ทีป่รึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจงัหวัด พ.ศ. 2554 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินเดือนเงินคา่ตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืน่ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรกึษานายกเทศมนตรีและการจา่ยค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาลพ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินคา่ตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบลประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบลรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และ
เลขานุการสภาองค์การบริหารสว่นต าบล พ.ศ.2553และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัด)  
 
 
 
 
 

      



99 
 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,959,605 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,898,013 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเดือน ข้าราชการ ส านักปลดั ดังนี ้
1.ปลัด ทต.จ านวน 1 อัตรา 
2.หัวหน้าส านักปลัด จ านวน 1 อัตรา 
3.หัวหน้าฝ่ายอ านวยการ จ านวน 1 อัตรา 
4.เจ้าพนักงานธุรการ จ านวน 1 อัตรา 
5.นักทรัพยากรบุคคล จ านวน 1 อัตรา 
ให้ตั้งจ่ายให้ครบทั้ง 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงต าแหน่งเงนิเดือน
ประจ าปี ตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ปี และเมื่อรวมกับเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนแล้ว จะต้องไม่เกินวงเงนิตามมาตรา 35 แห่งพระราชบญัญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนทอ้งถิ่นพ.ศ. 2542  ทั้งนี้ ไม่นับรวมเงินเดือน
และค่าตอบแทนของผู้บริหารทอ้งถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธนัวาคม 2558 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 84,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ ส านักปลัด ดังนี ้
1.ปลัด ทต.จ านวน 1 อัตราๆ เดือนละ 7,000 จ านวน 12 เดือน 
รวมเป็นเงิน 84,000 บาท ให้ตั้งจ่ายให้ครบทั้ง 12 เดือน พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงต าแหน่งเงินเดือนประจ าปี ตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ป ี
และเมื่อรวมกับเงินประโยชนต์อบแทนอ่ืนแล้ว จะต้องไม่เกินวงเงินตาม
มาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัตริะเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ทั้งนี้ ไม่นับรวมเงินเดือนและค่าตอบแทนของผู้บริหาร
ท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธนัวาคม 2558 
(ส านักปลัด) 
 
 

      



100 
 

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจ าต าแหน่ง ข้าราชการ ส านักปลัด 
1.ปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท  
2.หัวหน้าส านักปลัด เดือนละ 3,500 บาท  
3.หัวหน้าฝ่ายอ านวยการเดือนละ 1,500 บาท  
ให้ตั้งจ่ายให้ครบทั้ง 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงต าแหน่งเงนิเดือน
ประจ าปี ตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ปี และเมื่อรวมกับเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนแล้ว จะต้องไม่เกินวงเงนิตามมาตรา 35 แห่งพระราชบญัญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ. 2542 ทั้งนี้ ไม่นับรวมเงินเดือน
และค่าตอบแทนของผู้บริหารทอ้งถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



101 
 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,769,172 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (เงนิเดือน) ให้แก่พนักงานจา้ง  สงักัดส านักปลัด
ตามอัตราที่ก าหนด จ านวน 12 อัตรา ดังนี ้
1.ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล 1 อัตรา ๆ เดือนละ 16,380 บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 196,560.-บาท พร้อมเงินปรับปรุง 
เงินเดือน ๆ ละ 819 บาท จ านวน 12 เดือนเป็นเงิน 9,828 บาท 
รวมเป็นเงิน 206,388 บาท 
2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 3 อัตรา 
-เงินเดือน 13,080 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 156,960 บาทพร้อม
เงินปรับปรุงเงินเดือน 654 บาท รวม 12 เดือน 
เป็นเงิน7,848 บาท รวม เป็นเงนิ 164,808 บาท  
-เงินเดือน 9,400 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 112,800 บาท 
พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน 470 บาท รวม12 เดือน 
เป็นเงิน 5,640 บาท รวม เป็นเงิน 118,440 บาท  
-เงินเดือน 13,040 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 156,480 บาทพร้อม
เงินปรับปรุงเงินเดือน 652 บาท รวม 12 เดือน 
เป็นเงิน 7,824 บาท รวมเป็นเงนิ 164,304 บาท  
3.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ 1 อัตรา ๆ เดือนละ 13,280 บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 159,360 บาท พร้อมเงินปรับปรุง 
เงินเดือน ๆ ละ 664 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 7,968 บาท 
รวมเป็นเงิน 167,328 บาท  
4.พนักงานขับรถ 2 อัตรา 
-เงินเดือน 13,060 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 156,720 บาทพร้อม
เงินปรับปรุงเงินเดือนๆ ละ 653 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 7,836 บาท
รวมเป็นเงิน164,556 บาท 
-เงินเดือน13,460 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 161,520 บาทพร้อมเงิน
ปรับปรุงเงนิเดือนๆ ละ 673 บาท รวม 12 เดือนเป็นเงิน 8,076 บาทรวม
เป็นเงิน 169,596 บาท 
5.นักการภารโรง จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 11,930 บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 143,160 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนๆ
ละ 597 บาท รวม 12 เดือน เปน็เงิน 7,164 บาท  
รวมเป็นเงิน 150,324บาท  
 
 
 
 

      



102 
 

6.คนงานทั่วไป 3 อัตรา 
-เงินเดือน 9,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนๆ ละ 450บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 5,400 
บาท รวมเปน็เงิน 113,400 บาท 
-เงินเดือน 9,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนๆ ละ 450บาท รวม 12 เดือน 
เป็นเงิน 5,400 บาท รวมเป็นเงนิ 113,400 บาท  
-เงินเดือน 9,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนๆ ละ 450บาท รวม 12 เดือน 
เป็นเงิน 5,400 บาท รวมเป็นเงนิ 113,400 บาท 
7.แม่ครัว (ทักษะ) จ านวน 1 อัตรา ๆเดือนละ 9,780 บาท จ านวน 12
เดือน เป็นเงิน 117,360 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ๆ ละ 489 
รวม 12 เดือน เป็นเงิน 5,868 บาท รวมเปน็เงิน 132,228 บาท  
ให้ตั้งจ่ายให้ครบทั้ง 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงต าแหน่งเงนิเดือน
ประจ าปี ตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ปี และเมื่อรวมกับเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนแล้ว จะต้องไม่เกินวงเงนิตามมาตรา 35 แห่งพระราชบญัญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ. 2542ทั้งนี้ ไม่นับรวมเงินเดือน
และค่าตอบแทนของผู้บริหารทอ้งถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      

  (ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



103 
 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง จ านวน 108,420 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงนิเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้างตามภารกิจ และพนักงานจา้งทั่วไปในสังกัด ส านักปลัด  
จ านวน 10 อัตรา ดังนี้  
1.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 3 อัตรา 
-เดือนละ 205 บาทจ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 2,460 บาท  
-เดือนละ 2,000 บาทจ านวน12เดือน รวมเป็นเงิน 24,000บาท 
-เดือนละ 245 บาทจ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 2,940 บาท 
2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ 1 อัตรา ๆ เดือนละ 5 บาท
จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 60 บาท  
3.พนักงานขับรถ 2 อัตรา 
-เดือนละ 225 บาท  จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 2,700 บาท 
4.นักการภารโรง จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 1,355 บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 16,260 บาท   
5.คนงานทั่วไป 3 อัตรา 
-เดือนละ 1,000 บาทจ านวน 12 เดือนรวมเป็นเงิน 12,000 บาท  
-เดือนละ 1,000 บาทจ านวน 12 เดือนรวมเป็นเงิน 12,000 บาท 
-เดือนละ 1,000 บาทจ านวน 12 เดือนรวมเป็นเงิน 12,000 บาท 
6.แม่ครัว (ทักษะ) จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 2,000 บาท 
จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 24,000 บาท 
ให้ตั้งจ่ายให้ครบทั้ง 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงต าแหน่งเงนิเดือน
ประจ าปี ตามกรอบแผนอัตราก าลัง 3 ปี และเมื่อรวมกับเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนแล้ว จะต้องไม่เกินวงเงนิตามมาตรา 35 แห่งพระราชบญัญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ. 2542  ทั้งนี้ ไม่นับรวม
เงินเดือนและค่าตอบแทนของผูบ้ริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 
ลงวันที่ 30 ธนัวาคม 2558 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 

      

        
 

      



104 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 1,728,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 508,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 300,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัล
ประจ าปี) ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 
-การตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับการแต่งตั้งให้ด าเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามเกณฑ์ที่ก าหนด 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงนิประโยชนต์อบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอืน่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
ค่าเบี้ยประชุม จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงนิเดือน เงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืน่ของนายกเทศมนตรี รองนายก เทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาลสมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก เทศมนตร ีและการ
จ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
ค่าเช่าบา้น จ านวน 168,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าเชา่บา้น/คา่เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลฯ  
ตามสิทธทิี่จะได้รับ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบา้นของ
ข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (ฉบับที่ 4) 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 

      



105 
 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร ตามสิทธทิี่จะได้รับให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจ าผู้ได้รบับ านาญปกต ิ
หรือผู้ได้รับบ านาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ และผู้บริหารทอ้งถิ่นฯ
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563     (ส านักปลัด) 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 680,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สนิ 
(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจา่ยเก่ียวกับการจ้างเหมา
โฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน ์
โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ คา่เบี้ยประกัน
ค่าใช้จ่ายในการด าเนนิคดีตามค าพิพากษา  ค่าจา้งเหมาบริการ ค่าจ้างที่
ปรึกษาท างานวิจัยหรือค่าจ้างเหมาท าแบบประเมินความพึงพอใจการ
ปฏิบัติราชการของเทศบาลต าบลตลาดแร้ง ที่เข้าลักษณะรายจา่ยประเภท
นี้ ค่าติดตั้งไฟฟา้ ค่าติดตัง้ประปาฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท ์
ค่าติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนงัสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552  
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จา่ยในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค       (ส านักปลัด) 

      



106 
 

   
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น)  โดยแยกเป็น 
(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่
เกินปีละ 1 % ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วงมาโดยไมร่วมรายได้
จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู ้เงินจ่ายขาดเงนิสะสมและเงินทีม่ีผู้อุทิศ
ให้  ดังนี้  ในปีงบประมาณ 2565 มียอดรายรับจริง 27,429,722 บาท
ค านวณได้ดังนี้ 27,429,722x1/100=274,297.22 บาท ให้เบิกจ่ายได้ใน
ภายในวงเงินงบประมาณที่ประมาณการไว้ตามอัตราที่ก าหนดและตาม
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริงโดยค านึงถึงความจ าเปน็และประหยัดและให้ใช้
หลักฐานการจ่ายเงินตามรายการค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริงมาประกอบการเบิก
จ่ายเงินโดยมีเจ้าหนา้ที่ที่เก่ียวข้องในการด าเนินงานเป็นผู้รับรองการจ่าย   
(2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชมุสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการ ที่ได้รับแต่งตัง้ตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือ
หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวสิาหกิจหรือ
เอกชน  ให้อยู่ในดุลยพินิจของผูบ้ริหารท้องถิ่น โดยยอดเงินที่ตั้งจ่ายไม่
รวมอยู่ในค่ารับรอง ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงและให้แนบบัญชลีายมือชื่อ
จ านวนบุคคลและรายงานการประชุม เพื่อใช้เป็นหลักฐานประกอบการ
เบิกจ่าย โดยมีเจ้าหน้าทีท่ี่เก่ียวข้องในการด าเนินงานเปน็ผู้รบัรองการ
จ่าย ข้อ (1) และ (2) ด าเนินการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท  0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28กรกฎาคม 2548 เร่ือง การตั้ง
งบประมาณและการเบิกจ่ายเงนิค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
(3) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในพิธีทาง
ศาสนา รัฐพิธี พระราชพิธี หรือวันส าคัญต่างของชาติ ค่าจัดงานกิจกรรม
ต่าง ๆ ตามนโยบายหรือค าสั่งของอ าเภอ จังหวัด 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย รัฐบาลหรือตาม
ภารกิจอ านาจหนา้ที่ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศบาล  พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับ
ที่ 13  พ.ศ. 2552  
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
(ส านักปลัด) 
 
 

      



107 
 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา่พาหนะ ค่าเชา่ที่พักค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผา่นทางด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน คา่ลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการ ของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจา้ง
หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รบัอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนาดูงานหรือไปติดต่อราชการ   
- เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ.2561 
(ส านักปลัด) 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่สาธารณะประโยชน์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่สาธารณะ
ประโยชน์ ทีไ่ด้รับการร้องเรียนจากประชาชนเมื่อมีการบุกรุกที่สาธารณะ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดงันี้  
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม 
ถึง ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง
ที่ดี พ.ศ. 2546ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) โครงการที่ 10 หน้า 157  
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



108 
 

    
ค่าใช้จ่ายในการสนบัสนุนการเลือกตั้งในเขต อปท. จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยส าหรับการเลือกตั้งของเทศบาลต าบลตลาด
แร้ง ตามที่กฎหมายก าหนด อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์
การณรงค ์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสทิธิและ
หน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและ
หรือสมาชิกวุฒิสภาตามความเหมาะสม โดยจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายเก่ียวกับการ
จัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร คา่เช่า
อุปกรณ์ต่าง ๆ ค่ากระเปา๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าของสมนาคุณ
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าปา้ยโครงการ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  คา่ตอบแทนคณะกรรมการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเปน็
ส าหรับการจัดท าโครงการ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสัง่การ ดังนี้  
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลง
วันที่ 26 สิงหาคม 2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -
 2570) โครงการที่ 2 หน้า 154 
(ส านักปลัด) 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการอบรมและสัมมนา จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบยีน และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ ที่เก่ียวกับการเข้ารับการ
ฝึกอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหารสมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล
และพนักงานจา้ง หรือบุคคล คณะบุคคลทีไ่ด้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม สัมมนา ดงูาน หรือไปติดต่อ
ราชการ ของส านักปลัด (ตั้งจา่ยจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ส านักปลัด) 
 

      

    
โครงการ Chaiyaphum Geopark จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการ ตามโครงการ Chaiyaphum Geopark 
- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2557โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย คา่ใช้จา่ยเก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและพธิีปิด ค่าวสัดุเครื่องเขียน 
และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่าหนงัสือ ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการ 
 

      



109 
 

ติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่ อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดู
งาน คา่อาหารว่าง และเครื่องดื่มค่าวิทยากร ค่าอาหารค่ายานพาหนะ ค่า
ป้ายโครงการค่าใช้จา่ยอื่นที่จ าเป็นในการด าเนินการส าหรับการจัดท า
โครงการแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
โครงการที่ 9 หน้า 156         
(ส านักปลัด) 
 

    
โครงการปกป้องสถาบันของชาติ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการปกป้องสถาบนัของชาติ จัดกิจกรรมอัน
เป็นการพิทักษ์รักษาไว้ ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเปน็ที่ยึด
เหนี่ยวและเป็นศนูย์รวมประชาชนชาวไทยทั้งชาติ เป็นไปตาม
พระราชบญัญัติ ดังนี้  
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2549 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ. 2552 ส่วนที่ 3 หนา้ที่ของเทศบาล มาตรา 50 (1) รักษาความ
สงบเรียบร้อยของประชาชน และแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ
(ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2560 - พ.ศ. 2564)ที่ก าหนดประเด็นการสร้างภูมิคุ้มกัน
ของประเทศเพื่อให้ประเทศไทยสามารถรองรับผลกระทบการเปลี่ยนแปลง
ได้อย่างมปีระสิทธิภาพ ซึ่งประเทศไทยมีการปกครองระบอบประชาธปิไตย
อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขที่บรรจุไว้ใน 
(แผนพฒันาท้องถิ่นพ.ศ. 2566-2570) 
โครงการที่ 11 หน้า 157 
(ส านักปลัด)          
 

      

    
โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการท างานของคณะผูบ้ริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจา้งของเทศบาลต าบลตลาดแร้ง 

จ านวน 150,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์
ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ พนักงานจ้างขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และผูส้ังเกตการณ ์โดยมีค่าใช้จา่ยประกอบด้วย คา่ใช้จ่าย
เก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใชจ้่ายในพิธีเปิดและปิด
การฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนยีบตัร ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือส าหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการ
ฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบ้รรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 

      



110 
 

ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าปา้ยโครงการ ค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จ าเปน็ในการฝึกอบรมส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.
2561 โครงการทีบรรจุไว้ใน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570)
โครงการที่ 1 หน้า 154 
(ส านักปลัด) 
 

    
โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงาน
จ้าง เทศบาลต าบลตลาดแร้ง มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย คา่อาหาร อาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ
โครงการทีบรรจุใน(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570) โครงการ
ที่ 12 หน้า 201 
(ส านักปลัด) 
 

      

    
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ ฯ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชด าริ ฯ การคุ้มครอง ดูแล บ ารุงรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ควบคุมและลดมลพิษ เปน็มิตรกับ
สิ่งแวดล้อม ควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิง่แวดล้อมฯลฯเช่น การ
ส่งเสริม สนบัสนุนโครงการอนรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสดุา ฯ สยามบรมราชกมุารี 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6 / ว 1470 ลง
วันที่ 24 กรกฎาคม 2560  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด
ที่ มท 0810.6 / ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 
- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557  
โดยมีค่าใช้จา่ยประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่อบรม คา่ใช้จ่ายในพิธีเปดิและพิธีปดิ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร  คา่ถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและ

      



111 
 

สิ่งพิมพ์  ค่าหนงัสือ  ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จา่ยในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่ อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน
ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่มค่าวทิยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ 
ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จา่ยอื่นทีจ่ าเป็นในการด าเนนิการส าหรับการจัดท า
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
โครงการที่ 8 หน้า 156 
(ส านักปลัด) 
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจา้งเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่า
ใช้สอย ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเปน็ผู้ด าเนินการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินเองให้ปฏิบตัิ ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสัง่การ ดังนี้  
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง 
ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลง
วันที่ 6 สิงหาคม 2556  เร่ือง แนวทางปฏิบตัิเก่ียวกับรูปแบบและการ 
จ าแนกประเภทรายรบั-รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จา่ยในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค         (ส านักปลัด) 

      



112 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 540,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 150,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านักงาน  รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนื
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้   
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น โดยจ่ายเป็นคา่วัสดสุ านักงาน ดังนี ้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้หนังสือ เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาด
เล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดานด า ตรา
ยาง ขาตั้ง (กระดานด า) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสารเคร่ืองตัดโฟม เครื่อง
ตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียนแผนที่ พระบรมฉายา
ลักษณ์ แผงปดิประกาศ แผ่นป้านชื่อส านักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นปา้ยจา
ราจรหรือแผ่นป้ายตา่ง ๆ มู่ลี่มา่นปรับแสง (ต่อผืน่) พรม (ต่อผนื) นาฬิกา
ตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป 
จ าลอง กระเป่า ตาชัง่ขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม
ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ านาลบค าผิด เทปกาวลวด
เย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมกึ 
ปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลปิเป๊ก เข็ม
หมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบญัชี สมดุประวตัิ
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ผา้ส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ทีไ่ด้จากการซื้อ หรอืจ้าง
พิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการ
ประชาชนในส านักงาน ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี้   
 
 

      



113 
 

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ 
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ 
(ส านักปลัด) 

        
 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่งรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไมย่ืน
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้นโดยจ่ายเปน็ค่าวัสดุยานพาหนะ 
และขนส่งดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่าดังนี้ ไขควง
ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัช 
กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สญัญาณไฟกระพรบิ สัญญาณไฟฉุกเฉิน
กรวยจราจร ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ยาง
รถยนต์ น้ ามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ  
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล)่ ชุดเกียร์รถยนต์ 
 

      



114 
 

เบรก คลัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ าแบตเตอร์ร่ี จานจา่ย ล้อ 
ถังน้ ามัน ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้าง รถยนต์ กันชน
รถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0808.2 /
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2 /
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ 
(ส านักปลัด) 

        
 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 300,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมค่งทนถาวร หรือตามปกติมีอายกุารใช้งาน
ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น รวมถึงรายจา่ยดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง  ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัยคา่ติดตั้ง เปน็ต้น โดยจ่ายเปน็ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น
ดังนี้   
(1) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  แก๊ส
หุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามนัก๊าด น้ ามนัเบนซนิ น้ ามัน เตา
น้ ามันจารบี น้ ามนัเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่ 
 

      



115 
 

จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค 
(ส านักปลัด) 
 

   
วัสดุการเกษตร จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุการเกษตร รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุการเกษตร  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหายไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่าดังนี้ เคียว สปริง
เกอร ์(Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบน
โธส ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิมดังนี้ ปุ๋ยยา
ป้องกันและก าจัดศัตรูพืชและสตัว์ พันธุ์สัตว์ปีก และสัตวน์้ า วสัดุเพาะ
ช า อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พชื เช่น ใบมีด เชือกผ้าใบ หรือผ้า
พลาสติก หนา้กากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ      
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

      



116 
 

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ   (ส านักปลัด) 

        
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิง่ของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่
เกิน 20,000 บาท   
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
4. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุคอมพิวเตอร์  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่าดังนี้แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิมดังนี้ 
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล(Diskette,Floppy Disk,Removable 
Disk,Compact Disc,Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบนัทึกข้อมูล
(ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)หัวพิมพ์หรือ
เทปพิมพ์ส าหรับเคร่ืองพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิลฯลฯ 
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ่
- ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ แผงแปน้อักขระหรือแป้นพิมพ์(Key board)
เมนบอร์ด(Main Board) เมมโมรี่ชิป(MeMory Chip)เชน่ Ram คัตซีทฟิด 
 

      



117 
 

เดอร์(Cut Sheet Feeder)เมาส์(Mouse) พรินเตอร์สวิตชิง่บ๊อกซ์
(Printer Switching Box)เคร่ืองกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์(Card) (EthernetCard, 
Lan Card, Antivirus Card,Sound Card)เป็นตน้ เครื่องอ่านและบนัทึก
ข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดสิเกตต์(Diskette) แบบ
ฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดรีอม (CD ROM) แบบออพติคอล
(Optical) เป็นตน้ ฯลฯ    
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ        
(ส านักปลัด) 

      

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

  



118 
 

  
งบลงทุน รวม 163,900 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 163,900 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน 
 

      

    
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ท างาน ชนิด 5 ลอ้ จ านวน 20 ตัว จ านวน 76,000 บาท 

      

  - เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ท างาน ชนิด 5 ล้อ จ านวน 20 ตัว ๆ ละ 3,800.-
บาท รวมเปน็เงิน  76,000.-บาท 
คุณลักษณะ ดังนี ้
เป็นเก้าอ้ีท างาน ชนิด 5 ล้อ เก้าอ้ีหลังกลาง เอนได้ มีโช๊คปรับ
ระดับ ขนาด 50 X 50 X 100 CM. เบาะฟองน้ าหุ้มหนัง PVC มีที่พักแขน
และฐานล้อเป็นไนล่อนสีด า  
(ส านักปลัด) 
 

      

    
ค่าจัดซื้อเก้าอี้อเนกประสงค์พนกัพิง  จ านวน  10  ตัว จ านวน 8,900 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้อเนกประสงค์พนัก
พิง จ านวน 10 ตัว ๆละ 890.-  บาท รวมเปน็เงิน  8,900.-  บาท 
คุณลักษณะ ดังนี ้
1. หลังพิงและเบาะนั่งบุฟองน้ า หุ้มหนัง PVC 
2. โครงเหล็กชุบโครเมี่ยม มีคาดขาด้านขา้ง ซ้อนเก็บได ้
3. W 44 X D 56 X H 90 CM. 
(ส านักปลัด) 
 

      

    
จัดซื้อโต๊ะพับเหล็ก จ านวน 15 ตัว จ านวน 57,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโตะ๊พับเหล็ก จ านวน 15 ตัว ๆ ละ 3,800.-บาท 
รวมเป็นเงิน 57,000.-บาท 
คุณลักษณะ ดังนี ้
1. เป็นโต๊ะพบัเหล็กทั้งตัว  
2. ขาพับสวิง 
3. มีคานเหล็กด้านใต้โตะ๊ เพื่อรองรับน้ าหนักได้ดีพร้อมปรับระดับขา 
4. ขนาด 75 X 180 X 75 CM. 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 

      



119 
 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
ค่าจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 1 เครื่อง จ านวน 22,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน
ประมวลผล จ านวน 1 เครื่อง ราคา 22,000.- บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก
(4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
สูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จ านวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ
Cache Memory รวมในระดบั (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไมน่้อย
กว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไมน่อ้ย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมน่้อย
กว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไม่น้อยกวา่ 12 นิ้ว 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ านวนไม่น้อยกวา่ 1 ชอ่ง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)แบบ
10 / 100 / 1000 Base - T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน(Internal) หรือ
ภายนอก (External) จ านวนไมน่้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานได้ไมน่้อยกว่า Wi – Fi (IEEE 802.11 ac)และBluetooth 
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร ์ฉบับเดือนธันวาคม2564ประกาศ ณ 
วันที่ 30 ธันวาคม 2564 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 

      



120 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
โครงการศูนย์ปฏบิัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อ าเภอบา้นเขว้า 

จ านวน 35,000 บาท 

      

  -เพื่ออุดหนุน อบต. ภูแลนคา อ าเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ ตามโครงการ
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกคอรงส่วน
ท้องถิ่น อ าเภอบ้านเขว้า (ส านักงานท้องถิน่อ าเภอบ้านเขว้าทั้งนี้การ
เบิกจ่ายและการขอรับเงินอุดหนุนให้เป็นไปตามระเบียบ) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดงันี ้
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2 / ว 1791 
ลงวันที่ 3 เมษายน  2560 
4) หนังสือ ที่ มท. 0808.2 / ว 4427 ลงวันที่ 7 สิงหาคม 2561 
5) หนังสือด่วนทีสุ่ด ที่ มท. 0808.2 / ว 5426 
ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 
6) หนังสือด่วนทีสุ่ด ที่ มท.0808.2 / ว 1618 
ลงวันที่ 12 มีนาคม  2562 
ปรากฏในแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
โครงการที่ 1 หน้า 225 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



121 
 

 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 618,820 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 486,820 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 486,820 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 290,260 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ส านักปลดั  
- ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการจ านวน 1 อัตรา พร้อม
เงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งไว้ 12 เดือน 
ตามจ านวนอัตราปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ประจ าปี
งบประมาณ 2564 - 2566 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงปัจจุบัน) 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 196,560 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (เงนิเดือน) ให้แก่พนักงานจา้งตาม
ภารกิจ สังกัด ส านักปลดั 
- ต าแหน่ง ผูช้่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จ านวน 1 อัตรา เดือน
ละ 15,600 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 187,200.-บาท พร้อมเงิน
ปรับปรุงเงนิเดือน ๆ ละ 780 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงนิ 9,360.-
บาท รวมเปน็เงิน 196,560.-บาท 
(ส านักปลัด) 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 132,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 52,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(เงนิรางวลั
ประจ าปี) ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงนิประโยชนต์อบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นใหเ้ป็นรายจ่ายอืน่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 

      



122 
 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจา้งประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร ตามสิทธทิี่จะได้รับให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจ าผู้ได้รบับ านาญปกติหรอืผู้ได้รับ
บ านาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ และผูบ้ริหารท้องถิ่นฯดังนี ้
1.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จ านวน 10,000 บาท  
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สนิ(ยกเว้น ค่า
เช่าบา้น) คา่โฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเก่ียวกับการจา้งเหมาโฆษณา
และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์
ต่าง ๆ) คา่ธรรมเนียมต่าง ๆ คา่เบี้ยประกนัค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตาม
ค าพิพากษา ค่าจา้งเหมาบริการหรือค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ ที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายประเภทนี ้
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนงัสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2552   
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3523 ลง
วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค    
(ส านักปลัด)  

      



123 
 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
โครงการการติดตามและประเมนิผลแผนพฒันาท้องถิ่น เทศบาลต าบลตลาด
แร้ง 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิการโครงการการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลต าบลตลาดแร้ง ในการจัดการประชุม
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิน่ คณะกรรมการสนับสนุนการจัดท า
แผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่นใน
การประชุมประชาคมท้องถิ่นหรือคณะท างานตา่ง ๆ ทีไ่ด้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือค าสั่งขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นที่จัดการประชุมเพื่อน าผลจากการประชุมเป็นแนวทางปฏิบัติงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อรับทราบนโยบายในการท างาน ประชุม
ชี้แจงหลักเกณฑ์ต่าง ๆหรือชักซอ้มความเข้าใจในระเบียบวิธปีฏบิัติต่าง ๆ 
รับทราบปัญหาและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ
ประสานงานหรือแก้ไขปัญหาร่วมมือ ค่าใช้จ่ายตา่ง ๆ ดังนี ้
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ และวัสดุอปุกรณ์
ต่าง ๆ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1766 
ลงวันที่ 5 กุมภาพนัธ์ 2563 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 810.3/
ว 1239 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2559
และ (ฉบบัที่ 3) พ.ศ. 2561ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่(พ.ศ. 2566 -
 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ข้อ 3 หน้า 27 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



124 
 

    
โครงการจัดท าแผนพฒันาท้องถิ่น เทศบาลต าบลตลาดแร้ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิการโครงการจัดท าแผนพฒันาทอ้งถิ่น
เทศบาลต าบลตลาดแร้ง ในการจัดการประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นคณะกรรมการ
ติดตามประเมนิผลแผนพฒันาทอ้งถิ่น ในการประชุมประชาคมท้องถิ่นหรือ
คณะท างานตา่ง ๆ ที่ได้รับแตง่ตัง้ตามกฎหมายระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย หรือค าสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดการ
ประชุมเพื่อน าผลจากการประชมุเป็นแนวทางปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อรับทราบนโยบายในการท างาน ประชุมชี้แจง
หลักเกณฑ์ต่าง ๆ หรือชักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏบิัติตา่ง ๆ
รับทราบปัญหาและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ
ประสานงานหรือแก้ไขปัญหาร่วมมือ ค่าใช้จ่ายตา่ง ๆ ดังนี้ ค่าอาหาร
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ และวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1766 
ลงวันที่ 5 กุมภาพนัธ์ 2563 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 810.3/
ว 1239 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
และ (ฉบบัที่ 3) พ.ศ. 2561 ปรากฏในแผนพฒันาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566 -
 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ที่ 1 หน้า 27 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



125 
 

    
โครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลต าบลตลาดแร้ง จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิการโครงการทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถิ่น เทศบาลต าบลตลาดแรง้ ในการจัดการประชุมคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดท าแผนพฒันาทอ้งถิ่น
คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพฒันาท้องถิ่น ในการประชุม
ประชาคมท้องถิ่นหรือคณะท างานตา่ง ๆ ทีไ่ด้รับแต่งตัง้ตามกฎหมาย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรอืค าสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
จัดการประชุมเพื่อน าผลจากการประชุมเป็นแนวทางปฏบิัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อรับทราบนโยบายในการท างาน ประชุมชี้แจง
หลักเกณฑ์ต่าง ๆ หรือชักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏบิัติตา่ง ๆ
รับทราบปัญหาและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ
ประสานงานหรือแก้ไขปัญหาร่วมมือ ค่าใช้จ่ายตา่ง ๆ ดังนี ้
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ และวัสดุอปุกรณ์
ต่าง ๆ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1766 ลง 
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 810.3/
ว 1239 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)พ.ศ.2559
และ (ฉบบัที่ 3) พ.ศ. 2561 ปรากฏในแผนพฒันาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566 -
 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ที่ 2 หน้า 27 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



126 
 

 
งานบริหารงานคลัง รวม 4,164,240 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,327,760 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,327,760 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,374,480 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสังกัดกองคลัง ประกอบด้วย 
ต าแหน่ง ผอ.กองคลัง , ต าแหนง่ หน.ฝ่ายบริหารงานคลัง ,ต าแหน่ง หน.
ฝ่ายทะเบียนทรัพย์ฯ ,ต าแหน่ง จพง.พัสดุ  ,ต าแหน่ง จพง.จัดเก็บรายได้
พร้อมทั้งปรับปรุงต าแหน่งเงินเดือนประจ าปี โดยค านวณตั้งจา่ยไว้ไม่
เกิน 12 เดือน   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น(พ.ศ. 2542)  
พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดอืน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืนใน
ลักษณะเดียวกัน (พ.ศ. 2553) หนังสือส านักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว.2683 
ลงวันที่ 15 ธนัวาคม 2558 เร่ือง ประกาศ  ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต.
เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงนิเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน(ฉบับที่ 4)และประกาศ ก.จ.,ก.ท.และ 
ก.อบต. เร่ืองมาตรฐานทัว่ไปเก่ียวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รบัค่าจ้าง (ฉบบัที่ 4) 
(กองคลัง) 
 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 78,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจ าต าแหน่ง  พนักงานเทศบาลสงักัดกองคลัง  
-ผอ.กองคลัง 3,500 x 12 = 42,000 บาท 
-หน.ฝ่ายบริหารงานคลงั1,500 x 12 = 18,000 บาท  
-หน.ฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สนิ1,500 x 12 = 18,000 บาท  
โดยค านวณตั้งจา่ยไวไ้ม่เกิน  12  เดือน   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  ประกาศ  และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน  พ.ศ.  2551 
2) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น  พ.ศ.2542 
3) พระราชบญัญัติเงินเดือนและเงินประจ าต าแหน่ง  พ.ศ.  2538  และที่
แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.  2544 
 

      



127 
 

4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืน
ในลักษณะเดียวกัน  พ.ศ.2535 
5) ระเบียบกระทรวงการคลงัว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน  คา่ตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจา้งประจ าสว่นราชการ(ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553 
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสว่นทอ้งถิ่นเร่ือง
ก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)ประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาล เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจา่ยเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) ลง
วันที่ 7 มีนาคม 2559 
(กองคลัง) 
 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 852,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน  (เงนิเดือน)  ให้แก่พนักงานจา้ง สงักัดกอง
คลัง  ตามอัตราที่ก าหนด  โดยค านวณตั้งจ่ายไว้  12  เดือน   
-  ผช.จพง.การเงินและบัญชี  15,230  x12  = 182,760 
-  ผช.จพง.จัดเก็บรายได้  16,260 x 12 =  195,120 
-  ผช.จพง.พัสดุ  14,390 x 12 = 172,680 
-  ผช.จพง.ธุรการ  12,560 x 12 = 150,720 
-  ผช.ชา่งส ารวจ  12,560 x 12 = 150,720 
 เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น (พ.ศ. 2542) 
2) หนังสือส านักงาน  ก.จ. , ก.ท.  และ  ก.อบต. ด่วนที่สดุที่มท 0809.3/ว.
2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เร่ืองประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.
อบต. เร่ือง  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจา่ย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบบัที่ 4) และประกาศ ก.จ. , ก.ท.
และ ก.อบต. เร่ืองมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้าง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจา้ง (ฉบับที่ 4) 
(กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 

      



128 
 

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง จ านวน 23,280 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มชั่วคราวรายเดือน ๆละ 970 บาท จ านวน 2 คน
พนักงานจ้างภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในสงักัดกองคลัง ตั้งจ่าย
ไว้ 12 เดือน ตามประประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจงัหวัด
ชัยภูมิ เร่ืองหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนกังานจา้ง
ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ลงวนัที่ 31 พฤษภาคม 2555  
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) 
(กองคลัง) 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 1,789,480 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 307,480 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 235,480 บาท 

      

  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น          
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจ าปี)
ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างสังกัดกองคลัง เปน็ไปตามระเบียบ
และหนังสือสัง่การ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงนิประโยชนต์อบแทน
อันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอืน่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เร่ือง การด าเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น
รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สดุที่มท 0809.3/
ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เร่ือง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.
อบต. เร่ือง ก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์เงื่อนไขและวิธีการ
ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สดุที่มท 0809.3/
ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏบิัติเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าปี  

      



129 
 

5) เพื่อจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามหนังสือ
กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 156 
ลงวันที่ 19 กันยายน 2560         
(กองคลัง)    
 

   
ค่าเช่าบา้น จ านวน 72,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าเชา่บา้นให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ สังกัดกอง
คลัง ได้แก ่ผู้อ านวยการกองคลงั ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนๆละ  6,000 บาท 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) 
(กองคลัง) 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า
ซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล คา่ระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพยส์ิน(ยกเว้น ค่าเช่า
บ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเก่ียวกับการจา้งเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวทิยุ กระจายเสียง โทรทัศน ์
โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ คา่เบี้ยประกัน
ค่าใช้จ่ายในการด าเนนิคดีตามค าพิพากษา ค่าจา้งเหมาบริการหรือค่าจ้าง
เหมาอ่ืน ๆ ที่เข้าลักษณะรายจา่ยประเภทนี้ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนงัสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2552   
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3523 ลง
วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค   (กองคลัง)  

      



130 
 

   
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรบัรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น) โดยแยกเป็น  
(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่
เกินปีละ 1 % ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วงมาโดยไมร่วมรายได้
จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู ้เงินจ่ายขาดเงนิสะสมและเงินทีม่ีผู้อุทิศ
ให้ ให้เบิกจ่ายได้ในภายในวงเงนิงบประมาณที่ประมาณการไวต้ามอัตราที่
ก าหนดและตามค่าใช้จา่ยที่เกิดขึ้นจริง โดยค านึงถึงความจ าเปน็และ
ประหยัดและให้ใช้หลักฐานการจ่ายเงินตามรายการค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น
จริง มาประกอบการเบิกจา่ยเงนิโดยมีเจ้าหนา้ที่ 
ที่เก่ียวข้องในการด าเนินงานเปน็ผู้รับรองการจ่าย   
(2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชมุสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการ ที่ได้รับแต่งตัง้ตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือ
หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวสิาหกิจหรือ
เอกชน ให้อยู่ในดุลยพินิจของผูบ้ริหารท้องถิ่น โดยยอดเงินที่ตั้งจ่ายไม่
รวมอยู่ในค่ารับรอง ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงและให้แนบบัญชลีายมือชื่อ
จ านวนบุคคลและรายงานการประชุม เพื่อใช้เป็นหลักฐานประกอบการ
เบิกจ่าย โดยมีเจ้าหน้าทีท่ี่เก่ียวข้องในการด าเนินงานเปน็ผู้รบัรองการ
จ่าย ข้อ (1) และ (2) ด าเนินการตามหนังสือสั่งการดังนี้ 1) หนงัสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548
เร่ือง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรอง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(3) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในพิธีทาง
ศาสนา รัฐพิธี พระราชพิธี หรือวันส าคัญต่างของชาติ ค่าจัดงาน 
กิจกรรมต่าง ๆ ตามนโยบายหรือค าสั่งของอ าเภอ จังหวัด กรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย รัฐบาล หรือตามภารกิจอ านาจ
หน้าที่ ดังนี้ 1) พระราชบัญญตัิเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552 2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 
(กองคลัง)   
 
 
 
 
 

      



131 
 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
การพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ จ านวน 230,000 บาท 

      

  -การพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โดยการจัดท าหรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและ
การจัดท าฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เช่น ปรบัปรุงฐานข้อมลูที่ดินและสิ่งปลูกสรา้งเพื่อรองรับการ
จัดเก็บภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสรา้ง ตามกฎหมายก าหนด 
-  พระราชบญัญัติภาษทีี่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
-  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว0107 
ลงวันที่  8  มกราคม  2561 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว4522 
ลงวันที่ 11 สงิหาคม  2558     (กองคลัง) 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล
และ พนักงานจา้งตามภารกิจสงักัดกองคลังทั้งในและนอกราชอาณาจักร 
เช่น ค่าเชา่ที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการคา่พาหนะ ค่าธรรมเนียม
การใช้สนามบนิ ฯลฯ ตามระเบยีบก าหนด 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) 
(กองคลัง) 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรบ จ านวน 50,000 บาท 

      

  -ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่ ข้าราชการ และพนักงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าลงทะเบียน การจัดเก็บรายได้การ
จัดท าแผนที่ภาษี การเงินการคลัง การพัสดุ และการปฏบิัติงานในระบบ
บัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (e-LAAS) 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ทอ้งถิ่น พ.ศ. 2557     (กองคลัง) 

      



132 
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจา้งเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่า
ใช้สอย ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเปน็ผู้ด าเนินการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินเองให้ปฏิบตัิ ดังนี้  
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย   
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้จ่ายจากค่าวัสดุ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม 
ถึง ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2552    
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น   
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลง
วันที่ 6 สิงหาคม 2556  เร่ือง แนวทางปฏิบตัิเก่ียวกับรูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรบั - รายจา่ยงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 3523 
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จา่ยในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค  
(กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 
  

      



133 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของทีม่ีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้   
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้น โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุส านักงาน ดงันี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนานหรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ หนงัสือ เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาด
เล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดานด า ตรา
ยาง ขาตั้ง (กระดานด า) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสารเคร่ืองตัดโฟม เครื่อง
ตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียนแผนที่ พระบรมฉายา
ลักษณ์ แผงปดิประกาศ แผ่นป้ายชื่อส านักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นปา้ยจา
ราจรหรือแผ่นป้ายตา่ง ๆ มู่ลี่มา่นปรับแสง (ต่อผืน่) พรม (ต่อผนื) นาฬิกา
ตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจ าลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ า
หมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทดั
คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบญัชี สมุด
ประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผา้ส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ทีไ่ด้จากการซื้อ หรือ
จ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรบับริการ
ประชาชนในส านักงาน ฯลฯ     
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



134 
 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ      
(กองคลัง) 

        
 

      

   
วัสดุไฟฟา้และวิทย ุ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟา้และวทิยุ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่สิ่งทีม่ีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น โดยจ่ายเป็นคา่วัสดไุฟฟา้และวทิยุ ดังนี ้
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน 
ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนื
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซม
ให้ใช้งานไดด้ังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟา้เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้ามาตร
ส าหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟา้สายไฟฟา้ หลอด
ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟา้ สวิตซไ์ฟฟ้า หลอดวิทยุท
รานซิตเตอร์และชิน้ส่วนวิทยุ ลกูถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร ์มูฟวิ่งคอยล์
คอมเดนเซอร ์ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร ์สายอากาศหรือเสา
อากาศส าหรับวิทย ุ
เครื่องรับโทรทัศน์ จานรบัสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ 
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก ่สิ่งของที่เปน็อุปกรณ์
ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สนิให้คืนสภาพ
ดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางดงันี้ ดอก
ล าโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่าง ๆ แผงบังคบัทางไฟ ฯลฯ 
เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี ้
 

      



135 
 

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ 
(กองคลัง) 

        
 

      

   
วัสดุงานบา้นงานครัว จ านวน 30,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครัว รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนืนาน
สิ้นเปลือง  หมดไป  หรอืเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้นโดยจ่ายเปน็ค่าวัสดุงานบา้นงานครัว ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้
หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จาน
รอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตา
น้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะ
ไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟา้ กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง ถังแก๊ส
เตา ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปทูี่
นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปโูต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก

      



136 
 

ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ          (กองคลัง)  

        
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลีย่นสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่
เกิน 20,000 บาท 
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
4. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้น โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ ดังนี ้
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเปลี่ยนไปใชง้านแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมส่ามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ แผน่หรือจาน
บันทึกข้อมูล ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล(Diskette,FloppyDisk,Removable 
Disk,Compact Disc,Digital VideoDisc , Flash Drive)เทปบนัทึก
ข้อมูล (ReelMagnetic Tape , Cassette Tape , Cartridge Tape) หัวพิ
มพ์หรือเทปพิมพ์ส าหรับเคร่ืองพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก
ส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ 
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ แผงแปน้อักขระหรือแป้นพิมพ์(Key board)
เมนบอร์ด(Main Board) เมมโมรี่ชิป(MeMory Chip)เชน่ Ram คัตซีทฟิด

      



137 
 

เดอร์(Cut Sheet Feeder)เมาส์(Mouse) พรินเตอร์สวิตชิง่บ๊อกซ์
(Printer Switching Box)เคร่ืองกระจายสัญญาณ(Hub)แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์(Card) 
(Ethernet Card , Lan Card , Antivirus Card , Sound Card) 
เป็นต้น เครื่องอ่านและบนัทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิ
สเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดสิต์ (Hard Disk) แบบ
ซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นตน้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ                  
(กองคลัง) 

        
 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 892,000 บาท 

   
ค่าไฟฟา้ จ านวน 700,000 บาท 

      

  -  เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในส านักงาน/ในที่สาธารณะ หรือ อาคารสถานที่ที่
อยู่ในความดูแลรับผดิชอบของเทศบาล   
-  เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ว
1657 ลงวันที่  16  กรกฎาคม  2556  เรือ่ง  รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น     
      

      

   
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 80,000 บาท 

      

  -  เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาลในส านักงาน ในความดูแล
รับผิดชอบของเทศบาลต าบลตลาดแร้ง 
 
 
 
 
 

      



138 
 

   
ค่าบริการโทรศัพท ์ จ านวน 25,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน  ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่  ฯลฯ และให้
หมายความรวมถึงค่าใช้จา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกลา่วและคา่ใช้จ่ายที่
เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเชา่หมายเลขโทรศัพท์
ค่าบ ารุงรักษาสาย  ฯลฯ  
-  เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท  0808.2/
ว1657  ลงวันที่16กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 

      

   
ค่าบริการไปรษณีย ์ จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณยี์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตาไปรษณียากรค่า
เช่าตู้ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIF)  
-  เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก  
ที่ มท 0808.2 / ว1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและ
การจ าแนกประเภทรายรบั - รายจ่าย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

      

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 72,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ(โทรสาร) 
ค่าเทเลกส์ ค่าวิทยุติดตามตัว คา่วิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่าน
ดาวเทียม  ค่าใช้จา่ยเก่ียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ต
การ์ดและค่าสื่อสารอ่ืน ๆ เชน่ ค่าเคเบิ้ลทีวี  ค่าเชา่ช่องสญัญาณ
ดาวเทียม เป็นตน้ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จา่ยเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าวและค่าใช้จา่ยที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ   
-  เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี ้
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท0808.2/ว
1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ืองรูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ - รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 
 

      



139 
 

  
งบลงทุน รวม 47,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 47,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน ส านักงาน
(จ านวน 1 เครื่อง) ราคาเครื่องละ 30,000.-  บาท เป็นเงิน 30,000 บาท 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง CPU ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core)และ
16 แกนเสมือน (16 Thread)และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ใน
กรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสงู
(Turbo  Boost  หรือ  Max  Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
สูงสุดไม่น้อยกว่า 4.3 GHz  จ านวน 1 หน่วย 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ  โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า  ดังนี ้
1.เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจ า
ขนาดไมน่้อยกว่า 2 GB หรือ 
2.มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลัก
ในการแสดงขนาดไมน่้อยกว่า 2 GB หรือ 
3.มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีความจ าหลัก (RAM) ชนดิ DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไมน่้อยกว่า 8 GB   
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไมน่อ้ย
กว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมน่้อย
กว่า 480 GB จ านวน 1 หน่วย  
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base - T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อม (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า3ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส ์
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน่้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย  
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร ์ฉบับ เดือนธันวาคม 2564 
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564        (กองคลัง) 

      



140 
 

        
 

      

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน
(จ านวน 1 เครื่อง)ราคาเครื่องละ 17,000.-บาทเป็นเงิน 17,000.-บาท 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง CPU ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกวา่ 3.1 GHz  หรือดีกว่า
จ านวน 1 หน่วย 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 
- มีความจ าหลัก (RAM) ชนดิ DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไมน่้อยกว่า 4 GB   
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไมน่อ้ย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมน่้อยกว่า
250 GB จ านวน 1 หน่วย  
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย
(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base - T หรือดีกว่าจ านวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อม (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง   
- มีแป้นพิมพ์และเมาส ์
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน่้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย  
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร ์ฉบับ เดือนธันวาคม 2564
ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 
(กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



141 
 

 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 363,440 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 298,440 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 298,440 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 298,440 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินเดือน ข้าราชการ ส านักปลดั ดังนี ้
1.นักวิชาการตรวจสอบภายใน จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือน
ละ 23,710 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ๆ ละ 1,160 บาท
จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 298,440 บาท ให้ตั้งจ่ายให้ครบ
ทั้ง 12 เดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงต าแหน่งเงนิเดือนประจ าปี ตามกรอบ
แผนอัตราก าลงั 3 ปี และเมื่อรวมกับเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
แล้ว จะต้องไม่เกินวงเงินตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ทั้งนี้ ไม่นบัรวมเงินเดือนและ
ค่าตอบแทนของผูบ้ริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน) 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 65,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 25,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัล
ประจ าปี) ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น 
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงนิประโยชนต์อบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอืน่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน) 
 
 
 
 
 

      



142 
 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจา้งประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร ตามสิทธทิี่จะได้รับ ให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจ าผู้ได้รบับ านาญปกติ หรอืผู้ได้รับ
บ านาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ และผูบ้ริหารท้องถิ่น ฯ ดังนี้ 
1.นักวิชาการตรวจสอบภายใน จ านวน 10,000 บาท  
กฎหมาย/ระเบียบ/หนงัสือสั่งการ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน) 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา่พาหนะ ค่าเชา่ที่พักค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผา่นทางด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน คา่ลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการ ของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจา้ง
หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รบัอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ   
- เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
(งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน) 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนา จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบยีน และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ ที่เก่ียวกับการเข้ารับการ
ฝึกอบรมสัมมนา ของคณะผู้บรหิาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล
และพนักงานจา้ง หรือบุคคล คณะบุคคลทีไ่ด้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้
เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม สัมมนา ดงูาน หรือไปติดต่อ
ราชการ ของส านักปลัด (ตั้งจา่ยจากเงินอุดหนุนทั่วไป) 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน) 
 

      



143 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน รวม 1,974,450 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,143,780 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,143,780 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 475,560 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลส านักปลดั (หัวหน้าฝ่ายป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย)พร้อมทั้งปรับปรุงต าแหนง่เงินเดือนประจ าปี ตาม
จ านวนอัตราที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ป ี(ประจ าปงีบประมาณ
2564 – 2566 และแก้ไขเพิ่มเติม จนถึงปัจจบุัน) 
โดยค านวณตั้งจา่ยไวไ้ม่เกิน 12  เดือน 
 -  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืน
ในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท0809.3/ว.
2683  ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เร่ือง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจา่ยเงินเดือน
และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบบัที่ 4) และประกาศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.
อบต. เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รบัค่าจ้าง(ฉบบัที่ 4)     (ส านักปลัด) 
 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 18,000 บาท 

      

  เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิ่มประจ าต าแหน่ง พนักงานเทศบาลสงักัดส านักปลัด
(หัวหน้าฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) ตามจ านวนอัตราที่ปรากฏใน
แผนอัตราก าลงั 3 ปี (ประจ าปีงบประมาณ  2564-2566 และแก้ไข
เพิ่มเติม จนถึงปัจจุบนั) โดยค านวณตั้งจา่ยไวไ้ม่เกิน  12  เดือน 
 -  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 
2) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น พ.ศ.2542 
3) พระราชบญัญัติเงินเดือนและเงินประจ าต าแหน่ง พ.ศ. 2538 และที่
แก้ไขถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2544 
4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญและเงินอ่ืน
ในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 

      



144 
 

5) ระเบียบกระทรวงการคลงัว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน คา่ตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจา้งประจ าสว่นราชการ 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธนัวาคม 2553 
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสว่น
ท้องถิ่น เร่ืองก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น 
(ฉบับที่ 2) 
7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
อัตราเงินเดือนและวิธีการจา่ยเงนิเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559  
(ส านักปลัด) 
 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 625,320 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (เงนิเดือน) ให้แก่พนักงานจา้ง สงักัดส านัก
ปลัด ตามอัตราที่ก าหนด โดยค านวณตัง้จ่ายไว้ 12 เดือน 
1.ผู้ช่วยนักเจ้าพนักงานป้องกัน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 13,290 บาท เงิน
ปรับปรุง เงนิเดือนๆ ละ 670บาท จ านวน 12 เดือน 
รวมเป็นเงิน 167,520 บาท 
2.พนักงานขับเคร่ืองจักรกลฯ จ านวน 1 อัตราๆเดือนละ 12,960 บาท 
เงินปรับปรุง เงินเดือนๆ ละ 650 บาท จ านวน 12 เดือน 
รวมเป็นเงิน 163,320 บาท 
3.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจ านวน 1 อัตราๆ 
เดือนละ 12,820 บาท จ านวน 12 เดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนๆ
ละ 650 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 161,640 บาท 
4.พนักงานขับเคร่ืองจักรขนาดเบา จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือน
ละ 10,540 บาท เงินปรบัปรุงเงนิเดือนๆ ละ 530 บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 132,840 บาท  
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสว่นท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 
2) หนังสือส านักงาน  ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว.
2683  ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เร่ือง ประกาศ  ก.จ., ก.ท.  และ ก.
อบต.  เร่ือง  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวธิีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน  (ฉบบัที่ 4) และประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และก.อบต. เร่ืองมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราคา่จ้างและการให้
ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับคา่จ้าง (ฉบบัที่ 4)  
(ส านักปลัด) 

      



145 
 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง จ านวน 24,900 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มชั่วคราวและเงินเพิ่มต่าง ๆ ของ พนักงานจา้งตาม
ภารกิจ และพนักงานจา้งทั่วไปในสังกัดส านักปลัด ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกัน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 515 บาท จ านวน
12 เดือน เป็นเงิน 6,180 บาท 
2.พนักงานขับเคร่ืองจักรกลฯ จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 705 บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 8,460 บาท 
3.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 965 บาท จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 11,580 บาท 
4.พนักงานขับเคร่ืองจักรขนาดเบา จ านวน 1 อัตรา ๆ เดือน
ละ 2,000 บาท จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี ้
1)พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542 
2)หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และก.อบต. ด่วนที่สดุ ที่ มท 0809.3/ว.
2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เร่ือง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ 
ก.อบต. เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวธิีการจ่าย
เงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบบัที่ 4) และประกาศ ก.จ.
, ก.ท. และก.อบต. เร่ืองมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราคา่จ้างและการให้
ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับคา่จ้าง (ฉบบัที่ 4) 
(ส านักปลัด) 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 689,370 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 184,370 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 92,370 บาท 

      

  เป็นไปตามระเบยีบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอัน
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปน็เงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอืน่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 

      



146 
 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจา้ง ซึ่งปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและมีสิทธิได้รบั
เงินตามระเบียบฯ     (ส านักปลดั) 
 

      

   
ค่าเช่าบา้น จ านวน 72,000 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นค่าผ่อนช าระเงินกู้เพื่อช าระราคาบ้าน(ปลูกสร้างบา้น)ให้แก่
พนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่จะได้รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการสว่นท้องถิ่นพ.ศ.2562 (ฉบับที่ 4) 
จ านวน 1 อัตราๆ ละ 6,000.-บาทรวม 12 เดือนเป็นเงิน 72,000.-บาท        
(ส านักปลัด) 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า
ซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล คา่ระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพยส์ิน(ยกเว้น ค่าเช่า
บ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเก่ียวกับการจา้งเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวทิยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์
ต่าง ๆ) คา่ธรรมเนียมต่าง ๆ คา่เบี้ยประกันค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตาม
ค าพิพากษา ค่าจา้งเหมาบริการหรือค่าจ้างเหมาอ่ืน ๆ ที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายประเภทนี ้
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนงัสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว1657
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3523 ลง
วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค       
(ส านักปลัด) 

      



147 
 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
โครงการ "รักน้ า รักป่า รักษาแผ่นดิน" จ านวน 20,000 บาท 

      

  ในการอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้น้ าและปลา  รวมทั้งสร้างจิตส านกึของ
ประชาชนในการรักษาสิง่แวดลอ้ม และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติโดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น 
ด่วนที่สุดที่ มท 0801.2/ว1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 โครงการทีบรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) โครงการที่ 30 หน้า 216 
(ส านักปลัด) 
 

      

    
โครงการ ซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นการซักซ้อมการปฏิบัติงานดา้นการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ให้กับเจ้าหน้าที่รับผิดชอบให้มีความรู้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยเบื้องต้นได ้
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ  ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศ พ.ศ.2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที ่13
พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา  ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง
ที่ดี  พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จา่ยในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา การจัดการแขง่ขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) โครงการ
ที่ 2 หน้า 159  
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 

      



148 
 

    
โครงการ ฝึกอบรม อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน อปพร.(ทบทวน) จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตา่ง ๆ ที่จ าเปน็ในการด าเนนิโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยวา่ด้วยการเบิกจา่ยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬา การจัดการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2557 โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วยค่าใชจ้่ายเก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและพธิีปิด ค่าวสัด ุ
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร คา่พิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ  ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่ อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรมค่ากระเป๋าหรือสิ่ง
ที่ใช้บรรจุเอกสาร ส าหรับผู้เข้ารบัการฝึกอบรม ค่าของสมนาคณุในการดู
งาน คา่อาหารว่าง และเครื่องดื่มค่าวิทยากรค่าอาหาร คา่ยานพาหนะ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าใช้จา่ยอื่นที่จ าเป็นในการอบรมส าหรับการจัดท าโครงการ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน พ.ศ.2553  
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
โครงการที่ 1 หน้า 159     
(ส านักปลัด) 
 

      

    
โครงการ ฝึกอบรมชุดปฏบิัติการจิตอาสาภัยพบิัติ(ทบทวน) จ านวน 20,000 บาท 

      

  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ทอ้งถิ่น พ.ศ.2557 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/ว
440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
โครงการที่ 4 หน้า 159 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 

      



149 
 

    
โครงการ ฝึกอบรมป้องกันเด็กจมน้ า จ านวน 20,000 บาท 

      

    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการฝึกอบรมป้องกันเด็กจมน้ า  โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  คา่ใช้เก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
อบรม  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและพิธีปิด  ค่าวสัดุ  เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  คา่ถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์  ค่าหนงัสือ  ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าใช้จา่ยในการ
ติดต่อสื่อสาร  ค่าเชา่  อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่
ใช้บรรจุเอกสาร  ส าหรับผู้เข้ารบัการฝึกอบรม  ค่าของสมนาคณุในการดู
งาน  คา่อาหารว่าง  และเครื่องดื่มค่าวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่า
ยานพาหนะ  คา่ปา้ยโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเปน็ในการอบรมส าหรับ
การจัดท าโครงการ 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ  ดังนี ้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จา่ยในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา การจัดการแขง่ขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
โครงการที่ 5 หน้า 160 
(ส านักปลัด) 
 

      

    
โครงการ ฝึกอบรมอาสาสมัครปอ้งกันไฟปา่ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อเตรียมความพร้อมและเฝ้าระวังไม่ให้เกิดความเสียหายจากไฟป่า 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ  ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศ พ.ศ.2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที ่13พ.ศ.
2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง
ที่ดี พ.ศ.2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
5) หนังสือ มท 0891.4ว.212 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2557 
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จา่ยในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขนักีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  

      



150 
 

โครงการที่บรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
โครงการที่ 7 หน้า 160 
(ส านักปลัด) 
 

    
โครงการ รณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จ านวน 20,000 บาท 

      

  การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดทั้งในส่วนที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นด าเนนิการเองหรืออุดหนุนให้หน่วยงานที่เก่ียวข้องด าเนินการใน
ลักษณะบูรณาการ โดยเฉพาะอย่างยิ่ง การสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติดในเด็ก
และเยาวชนนอกสถานศึกษา การจัดอบรม จัดกิจกรรมรณรงค์การ
บ าบดัรักษาฟื้นฟู โดยค านึงสถานะทางการคลัง 
 -  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศ พ.ศ.2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที ่13
พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง
ที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จา่ยในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา การจัดการแขง่ขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0810.6/ว3188 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว7467 
ลงวันที่ 14 ธนัวาคม 2563 
8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว3188  ลง
วันที่  28  พฤษภาคม  2562 
โครงการที่บรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
โครงการที่ 8 หน้า 161 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 

      



151 
 

    
โครงการ รณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลส าคัญ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อด าเนินการป้องกัน และลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
ส าคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น และมาตรการในการ
รักษาความปลอดภัยนักท่องเทีย่ว 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ  ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศ  พ.ศ.2496 และแก้ไขเพิ่มเติม  ถึงฉบับที่ 13พ.ศ.
2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง
ที่ดี พ.ศ.2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0804.5/ว1634  ลง
วันที่ 22  กันยายน   2557 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ที่ มท 0810.4/ว
4202  ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 
7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/ว
1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 
8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/ว
4024 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2563 
9) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/ว
694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564 
10) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/
ว3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 
11) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 08104/ว1464 ลง
วันที่ 5 เมษายน 2562 
12)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2562 
โครงการที่บรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
โครงการที่ 3 หน้า 159 
(ส านักปลัด) 
 
 
 

      

        
 

      



152 
 

    
โครงการ ศูนย์ช่วยเหลือประชาชนเทศบาลต าบลตลาดแร้ง(ด้านสาธารณภัย) จ านวน 70,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชนต าบล
ตลาดแร้ง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยคา่ใช้จา่ยเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.
2560 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)พ.ศ.2561 (ด้านสาธารณภัย) 
(ส านักปลัด) 
 

      

    
โครงการ อบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตา่ง ๆ ที่จ าเปน็ในการด าเนนิโครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนา
ศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา การจัดการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 และระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จา่ยเก่ียวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่อบรม คา่ใช้จ่ายในพิธีเปิดและพิธปีิด 
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  คา่ถ่ายเอกสารค่า
พิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คา่หนงัสือ ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมค่าใช้จ่าย
ในการติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่ อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรมค่ากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใชบ้รรจุเอกสาร ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดู
งาน ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากรค่าอาหาร คา่ยานพาหนะ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าใช้จา่ยอื่นที่จ าเป็นในการอบรมส าหรับการจัดท าโครงการ 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน พ.ศ.2553 
โครงการที่บรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  
โครงการที่ 6 หน้า 160 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



153 
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สนิเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจา้งเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่า
ใช้สอยส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเปน็ผู้ด าเนินการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินเองให้ปฏิบตัิ ดังนี ้
1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสัง่การ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว1752 ลง
วันที่ 6 สิงหาคม 2556 เร่ือง แนวทางปฏิบตัิเก่ียวกับรูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรบั-รายจา่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว1134
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนกประเภท
รายจ่าย ตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ส านักปลัด) 
 

 

 

 

 

 

      



154 
 

 

   
ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟา้และวิทย ุ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟา้และวทิยุ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่สิ่งทีม่ีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้นโดยจ่ายเปน็ค่าวัสดุไฟฟา้และวิทยุ ดังนี ้
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน 
ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนื
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหายไม่สามารถซ่อมแซม
ให้ใช้งานไดด้ังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ ไมโครโฟนขาตั้ง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟา้ เครื่องวัดแรงดันไฟฟา้
มาตรส าหรับตรวจวงจรไฟฟา้ เครื่องประจุไฟ ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 
ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟา้ สายไฟฟา้ หลอด ไฟฟา้ หลอดไฟ 
เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟา้ หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และ
ชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร ์มูฟวิ่งคอยล์คอมเดนเซอร์ ขา
หลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับวิทยุ
เครื่องรับโทรทัศน์ จานรบัสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ 
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลางดังนี้ ดอกล าโพง แผงวงจร ผงัแสดงวงจรต่าง ๆ แผง
บังคับทางไฟ ฯลฯ 
เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

      



155 
 

ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ    (ส านักปลัด) 

        
 

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้าง รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มลีักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้นโดยจ่ายเป็นคา่วัสดุก่อสร้าง ดังนี ้
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ ไม้ตา่ง ๆ 
ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ
เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลบัเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างลา้งมือ      
ราวตากผา้ ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้
ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ 
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ่
- ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมหรือ
ค่าซ่อมกลาง ดังนี้ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่ 

      



156 
 

 

จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณ      (ส านักปลัด) 

        
 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไมย่ืน
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้นโดยจ่ายเป็นคา่วัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ ไข
ขวง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อค
เกียร ์ล็อคคลัช กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ
สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจาจร  กระบองไฟจราจรและอุปกรณ์จราจร 
ต่าง ๆ ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิมดังนี้ ยาง
รถยนต์ น้ ามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล)่ ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก คลัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ าแบตเตอร์ร่ี จาน
จ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟเบรก อานจักรยาน ตลบัลูกปนื กระจกมอง
ข้าง รถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 

      



157 
 

- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ       (ส านักปลัด) 

        
 

      

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 50,000 บาท 

      

  จัดซื้อสายส่งน้ าดับเพลิง ชนดิยาง 3 ชั้น ขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 20 เมตร
พร้อมข้อต่อสวมเร็วทองเหลือง จ านวน 1 เส้น  และสายส่งน้ าดบัเพลิงชนิด
ยาง 3 ชัน้ ขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 20 เมตรพร้อมข้อต่อสวมเร็ว
ทองเหลือง จ านวน 1 เสน้ 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
วัสดุส ารวจ จ านวน 5,000 บาท 

      

  จัดซื้อบันไดพับอลูมิเนียม อเนกประสงค์ วสัดุท าจากอลูมิเนียม
คุณภาพสูง พบัเก็บง่ายสะดวก ยาวรวม 5.8 เมตร ขนาดพับ
156x38x27 cm. น้ าหนักบันได 19.6 กก. 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
วัสดุจราจร จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อแก้ปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่ประชาชนได้รับผลประโยชน์
โดยตรง เช่น ป้ายจราจร กระจกโค้ง กระบองไฟจราจร สัญญาณไฟ
จราจร กรวยจราจร เป็นต้น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบรหิารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 

      



158 
 

  
งบลงทุน รวม 141,300 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 141,300 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบแขวน) ขนาด 26,000 
บีทีย ู

จ านวน 36,300 บาท 

      

  1.เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกสว่น(ราคารวมคา่ติดตั้ง)แบบ
แขวน ขนาด 26,000 บีทียู ราคา/เคร่ือง 36,300 บาท 
2. คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
  1.ขนาดที่ก าหนดเปน็ขนาดไมต่่ ากว่า 26,000 บีทียู จ านวน 1 เครื่อง 
  2.ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
  3.เคร่ืองปรับอากาศที่มีความสามารถในการท าความเย็น ขนาดไม่
เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5  
  4.ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปทัง้ชุด ทัง้หนว่ยส่งความ
เย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียว 
  5.มีความหน่วงเวลาการท างานของคอมเพรสเชอร์ 
  6.การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจาก
การพิจารณาดา้นราคาแล้วเพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพจิารณา
จัดซื้อเคร่ืองปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูการ (SEER)สูง
กว่า 
  7.การติดตั้งเคร่ืองปรับอากาศ 
  (1)แบบแยกส่วน ประกอบดว้ยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดง ไป
กลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 
-บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธนัวาคม 2564 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



159 
 

   
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง่       

    
โครงการจัดซื้อเรือท้องแบนไฟเบอร์กลาส ขนาด 17 ฟุต พร้อมเคร่ืองยนต์
และอุปกรณ์ประกอบประจ าเรือ จ านวน 1 ล า 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  จัดซื้อเรือท้องแบนไฟเบอร์กลาสขนาด 17 ฟุตพร้อมเครื่องยนต์แก๊สโซ 
ลีน ขนาดไมน่้อยกว่า 13 แรงม้าแบบหางยาว พร้อมอุปกรณ์พร้อมใช้งานมี
คุณลักษณะดังนี้  
 1.1 คุณลักษณะทั่วไป 
    (1) เป็นเรือท้องแบนไฟเบอร์กลาส ขนาด 17 ฟุต 
    (2) ความยาวไม่น้อยกวา่ 5.30 เมตร 
    (3) ความกว้างไม่น้อยกว่า 1.80 เมตร 
    (4) ความสูงไม่น้อยกว่า 0.40 เมตร 
 1.2 คุณลักษณะเฉพาะเรือ 
    (1) ลักษณะตัวเรือแบน หัวมน ท้ายตดั วัสดสุร้างด้วยไฟเบอร์กลาสทั้ง
ล า 
    (2) ความหนากาบเรือไม่น้อยกว่า 4.5 มิลลิเมตร ความท้องเรือไม่น้อย
กว่า 6 มิลลิเมตรเสริมใยแก้วชนดิใยสานเพื่อเพิ่มความแข็งแรง 
    (3) ด้านหัวเรือแบนปดิสามารถนั่งได้ 
    (4) ด้านท้ายเรือเสริมความแข็งแรงด้วยไม้ หรือไฟเบอร์กลาส ส าหรับ
ติดตั้งแทนเครื่อง 
    (5) ขอบเรือมีกันกระแทกอลูมิเนียม 
    (6) มีที่นั่งเปน็โครงสรา้งเดียวกับเรือ ส าหรับผู้โดยสารไมน่้อย
กว่า 3 แถว เพื่อความแข็งแรง 
 1.3 เครื่องยนต์เรือแบบหางยาว 
    (1) เครื่องยนต์เป็นเครื่องยนต์แก๊สโซลีน 4 จังหวะ ระบายความร้อน
ด้วยอากาศ เป็นผลิตภัณฑ์ของประเทศญี่ปุ่น หรือประเทศไทย 
    (2) ขนาดแรงม้าไม่น้อยกวา่ 13 แรงงม้าที่ 4,000 รอบ/นาท ี
    (3) ระบบสตาร์ทแบบเชือกดงึสตาร์ทแบบสปริงรั้งกลบั 
    (4) ชุดหางเครื่องยนต์หรือท่อเหล็กชุบกัลป์วาไนด์ 
    (5) ใบจักรเป็นอลูมิเนียมหลอ่ขึ้นรูปขนาดเหมาะสมกบัเรือ 
     (6) แท่นเครื่องกับตัวเรือมีลักษณะแบบยืน่เข้าภายในล าเรือ 
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1) ข้อ 1 หน้า 42  
(ส านักปลัด) 

      

      
   

 
 

      



160 
 

   
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง       

    
โครงการจัดซื้อเครื่องเชื่อมโลหะ จ านวน ๑ เครื่อง จ านวน 5,000 บาท 

      

  จัดซื้อเคร่ืองเชื่อมโลหะ Inverter ใช้ได้กับไฟบา้น 220 V สามารถเชื่อมได้
ทั้งเหล็ก และแสตนเลส มีปุ่มปรับเพื่อป้องกันลวดเชื่อมติดชิ้นงาน เชื่อม
ลวดธรรมดาขนาด 2.4-4 มม. พร้อมชุดสายเชื่อมยาวไมน่้อย
กว่า 2 เมตร และสายดนิไมน่้อยกว่า 2 เมตร พร้อมถุงมือและหน้ากาก
เชื่อมโลหะ 
(ส านักปลัด) 
 

      

 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 50,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 50,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เป็นไปตามระเบยีบ  และหนังสือสั่งการ  ดังนี ้
1) หนังสือ มท 0808.2/ว2373 ลว 3 ธันวาคม 2557 เร่ือง ซักซ้อม
แนวทางการตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายค่าใช้จา่ยให้กับอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)  
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยให้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

      



161 
 

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,744,670 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 845,760 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 845,760 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 631,200 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล  พร้อมทั้งเงินปรบัปรุงเงิน 
เดือนประจ าปีสังกัดกองการศึกษา ดังนี้             
-ต าแหน่งผู้อ านวยการกองการศึกษา จ านวน 1อัตรา 
-ต าแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษา  จ านวน 1 อัตรา 
-ต าแหน่งนักวชิาการศึกษา จ านวน 1 อัตรา 
พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน เปน็เงิน 631,200.-  บาท   
เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี ้
-พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือส านักงาน ก.จ.  ก.ท.  และ ก.อบต. ที่ มท.0809.2/ว138 
ลงวันที่ 30 ธนัวาคม 2558 ตามจ านวนอัตราที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ประจ าปีงบประมาณ  2564-2566)            
(กองการศึกษา)          
     

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 18,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจ าต าแหน่ง  พนักงานเทศบาลสงักัดกอง 
การศึกษา  ดังนี ้
- ผู้อ านวยการกองการศึกษา  
- หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการศึกษาตามจ านวนอัตราทีป่รากฏในแผน
อัตราก าลัง 3ปี(ประจ าปีงบประมาณ2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง
ปัจจุบนั)  
เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ/ระเบยีบ/กฎหมายดังนี้ 
-พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/ว138 
ลงวันที่ 30 ธนัวาคม 2558         
(กองการศึกษา)   
 
 
        
 
 

      



162 
 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 196,560 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน(เงนิเดือน)พร้อมทั้งเงินปรบัปรุงค่า 
ตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดงันี้ 
- ต าแหน่ง ผูช้่วยนักวชิาการศึกษา สังกัดกองการศึกษา จ านวน  
1 อัตราๆ เดือนละ 15,600 บาท พร้อมเงินปรับปรุงคา่ตอบแทน 
พนักงานจ้าง เดือนละ 780 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 196,560 
บาท ตามจ านวนอัตราที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง  3 ป ี
(ประจ าปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จนถึงปจัจุบัน) 
(กองการศึกษา)      
      

      

  
งบด าเนินงาน รวม 891,410 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 601,410 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 523,410 บาท 

      

   เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  ให้แก่ 
พนักงานเทศบาล  พนักงานครูเทศบาล  และพนักงานจ้าง 
เทศบาลในสังกัดกองการศึกษา            
-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา  ระเบียบ  ดังนี้            
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการก าหนดเงนิประโยชน์ 
ตอบแทนอ่ืนเปน็กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าปี 
แก่พนักงานส่วนท้องถิน่ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557            
(กองการศึกษา)      
     

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจา้งประจ า จ านวน 78,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล 
พนักงานครูเทศบาลตามสทิธิทีค่วรได้รับ              
-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้            
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2563 
(กองการศึกษา)   
       
 
 
 

      



163 
 

   
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก 
หนังสือ  ค่าซักฟอก  ค่าก าจัดสิง่ปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  
ค่าเช่าทรัพยส์ิน (ยกเว้น คา่เช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และเผย 
แพร ่(รายจ่ายเก่ียวกับการจา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าว 
ทางวิทยุ กระจายเสียง โทรศัพท์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ 
ต่าง ๆ)  คา่ธรรมเนียมต่าง ๆ  คา่เบี้ยประกนั  ค่าใช้จา่ย            
ในการด าเนินคดตีามค าพิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ หรือ 
ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ  ที่เข้าลักษณะรายจา่ยประเภทนี้  
ค่าติดตั้งไฟฟ้า คา่ติดตั้งประปา  ค่าตั้งโทรศัพท์ คา่ติดตั้ง            
เครื่องรับสัญญาณต่าง ๆฯลฯ            
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสัง่การ ดังนี ้
1.พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.2496  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552            
2.พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ า 
นาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542            
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมากทีสุ่ด   
มท.0808.2/ว1657  ลงวันที่16 กรกฎาคม  2556  เร่ืองรูป 
แบบและการจ าแนกประเภทรายจ่าย-รายรับ งบประมาณ 
รายจ่ายประจ าปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น            
4.หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว3523  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน  2559 เร่ืองหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช ้
จ่ายในการประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ า 
ปีในลักษณะค่าใชส้อยและสาธารณูปโภค   
(กองการศึกษา)   
 
 
 
 
 
 
 

      

        
 

      



164 
 

   
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพธิี ศาสนารัฐ
พิธี  พระราชพิธีหรือวันส าคัญตา่ง ๆ ของชาติ  ค่าจัดงานกิจกรรม
ต่าง ๆ ตามนโยบายหรือค าสั่งของอ าเภอ จังหวัด กรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  กระทรวงมหาดไทย  รัฐบาล  หรือตามภารกิจอ านาจหนา้ที่
ดังนี้           
1. พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 13  พ.ศ. 2552           
2.พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542    
(กองการศึกษา)    
      

      

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร  เช่น คา่เบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คา่พาหนะ   
ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  คา่ผ่านทางด่วน 
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบนิ  ที่จ าเป็นในการเดินทาง 
ไปราชการของ พนักงานเทศบาล  และพนักงานจ้างหรือบุคคล 
คณะบุคคลทีไ่ด้รับอนุญาต หรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ 
ประชุม  ฝึกอบรม  สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ 
-เป็นไปตามระเบยีบ  ดังนี้            
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น  พ.ศ.2555            
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559            
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น  (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559            
(กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 
 

      



165 
 

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน คา่ธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย 
ท านองเดียวกันเรียกชื่ออย่างอืน่ให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย 
ของพนักงานเทศบาล หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรือ 
อนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม  อบรม สัมมนา  
ดูงาน หรือไปตดิต่อราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนา 
องค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถิ่นให้พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น              
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ. 2557      
(กองการศึกษา)         
       

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ ต่าง ๆ เช่น เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ รถยนต์ ฯลฯ และค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง 
ต่าง ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานไดต้ามปกติ ทั้งนี้ ค่าซ่อมแซมบ ารงุรักษา
ยานพาหนะ            
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ 
ว3523  ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 
(กองการศึกษา) 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านักงาน  รายงานเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะ โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลืองหมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้           
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ ปรับปรุงวัสดุ        
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ           
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่
ประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้นโดยจ่ายเป็นคา่วัสดสุ านักงานดังนี้  
(1) ก.ประเภทวัสดุคงทน           
- ได้แก ่ สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ 
 

      



166 
 

ยืนนาน  หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดช ารุดเสียหายไม่สามารถซ่อมแซมให้
ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดงันี ้
หนังสือเครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เคร่ืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บ
กระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเลก็ กรรไกร เก้าอี้พลาสติก แปรงลบกระดาน
ด า ตรายาง  ขาตั้ง  (กระดานด า) ที่ถูพื้น  ตะแกรง วางเอกสาร  เครื่อง
ตัดโฟม  เครื่องตัด กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษกุญแจ ภาพเขียน แผน
ที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศแผ่นป้ายชื่อ
ส านักงาน หรือ หน่วยงาน แผน่ป้าย จราจรหรือแผ่นป้ายตา่ง ๆ  มู่ลี่ปรับ
แสง (ต่อผืน) พรม (ต่อวัน) นาฬกิาตั้งหรือแขวนพระพุทธรูป
จ าลอง  กระเป๋า ตาชัง่ขนาดเลก็           
(2) ข.ประเภทวัสดุสิน้เปลือง           
- ได้แก ่ สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพ  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม
ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทปกาวลวด
เย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมกึปริ้น เทป
พีวีซี  แบบใส น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด  คลปิ เป็ก เข็ม
หมุด กระดาษคาร์บอน  กระดาษไข แฟ้ม  สมุดบญัชี  สมดุประวัติ
ข้าราชการ  แบบพิมพ์  ผา้ส าลี ธงชาติ  สิ่งพิมพท์ี่ได้จากการซื้อ หรือจ้าง
พิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการ
ประชาชนในส านักงานฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี้           
1.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว
1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เร่ืองการปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น           
2.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท.0808.2/ว
1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2558 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิง่ของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  
 (กองการศึกษา) 
 
 
 

      

   
 
 
 

      



167 
 

   
วัสดุงานบา้นงานครัว จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครัว รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า
ดังนี้ หม้อ กระทะ กะละมงั ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จาน
รอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน 
เตาไฟฟ้า เตาน้ ามัน เตารีด เครือ่งบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เคร่ืองปิ้ง
ขนมปัง กระทะไฟฟา้ รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ าร้อนกระติก
น้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง   
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปทูี่
นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปโูต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี้   
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  
(กองการศึกษา)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



168 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะ โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลืองหมดไป หรอืเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้           
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ           
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ           
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง           
4. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่
เกิน 20,000 บาท โดยวสัดุส านกังาน  ดังนี้           
(1) ก.ประเภทวัสดุคงทน           
- ได้แก่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่
ยืนนานหรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิม หรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้           
(2) ข.ประเภทวัสดุสิน้เปลือง           
- ได้แก ่ สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล
(Diskette,Floppy Disk ,Removable Disk , Compact Disc , Digital V
ideo Disk ,Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล
(ReelMagnetic Tape, Casette Tape Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือ
เทปพิมพ์ส าหรับเคร่ืองพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก ส าหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิลฯลฯ           
(3) ค.ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่           
-ได้แก ่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ แผงแปน้อักขระ หรือ
แป้นพิมพ์ (Key board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่
ชิป (Memory Chip)เช่น Ram คัดซีทฟิด
เดอร ์(Cut Sheet Feeder) เมา้ท์ (Mouse) ปริ้นเตอร์สวิต
ซิ่งบ๊อกซ ์(Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ
(Hub) แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์
(Card Ethenet Card,Lan card,Antivirus Card,Sound Card) เป็น
ต้น เครื่องอ่านและบนัทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แผ่นดสิก์(Diskette) แบบ

      



169 
 

ฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบ ซดีีรอม(CD Rom) 
แบบออพติคอล (Opitical)  เปน็ต้น ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ  ดงันี้           
1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว
1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ืองการปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น           
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว
1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2558 เร่ืองแนวทางการพิจารณาสิง่ของที่
จัดเป็นวัสดุ และครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณ           
(กองการศึกษา)                

        
 

      

  
งบลงทุน รวม 7,500 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

จ านวน 7,500 บาท 

      

  -เพื่อจัดหาเครื่องพิมพ์ส าหรับนักวิชาการศึกษา จ านวน 1 เครื่องๆ  
ละ 7,500 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier และ Scannerภายใน
เครื่องเดียวกัน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) 
จากโรงงานผูผ้ลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพไ์มน่้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อ
นาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไมน่้อยกว่า 15 หน้าต่อ
นาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-ส)ี ได ้
- มีความละเอียดในการสแกนสงูสุดไมน่้อย
กว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารไดท้ั้งสีและขาวด า 
- สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไมน่อ้ยกว่า 99 ส าเนา 

      



170 
 

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถงึ 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)แบบ 10/100 Base-
T หรือดีกว่า จ านวนไมน่้อยกว่า 1 ช่องหรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้
ส่าย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n)ได ้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไมน่้อยกว่า 100 แผ่น 
- สามารถใชไ้ด้กับ A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาดของ
กระดาษเองได ้
(กองการศึกษา) 

        
 

      

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 12,880,212 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 5,993,160 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 5,993,160 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 3,353,640 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน  พนักงานครู
เทศบาล  สงักัดกองการศึกษา โดยค านวณตัง้จ่ายไวไ้ม่เกิน 12 เดือน ตาม
จ านวนอัตราปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ป ี(ประจ าปีงบประมาณ 2564-
2566)           
-พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-พระราชบญัญัติเงินเดือน เงินวทิยฐานะ และเงนิประจ าต าแหน่ง 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไข 
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558 
(กองการศึกษา )      
 

      

   
เงินวิทยฐานะ จ านวน 420,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจ าต าแหน่ง พนักงานครูเทศบาล สงักัด 
กองการศึกษา (ครู คศ.2 และ ครู คศ.3) พร้อมทั้งเงินประจ า 
ต าแหน่ง เงินเดือนประจ าปี  ตามจ านวนอัตราที่ปรากฏในแผน 
อัตราก าลัง 3 ปี (ประจ าปีงบประมาณ 2564-2566) และที่แก้ไข 
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบนั โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน  12 เดือน  
-เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 
2.พระราชบัญญัติเงนิเดือน เงินวิทยฐานะ  และเงินประจ าต าแหน่ง 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไข 

      



171 
 

เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558       
(กองการศึกษา)       
  

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 2,099,520 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (เงินเดือน) และเงนิปรบัปรุงค่าตอบ 
แทนพนักงานจา้ง สงักัดกองการศึกษา ต าแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ)  
จ านวน 13 อัตรา รวม 12 เดือน เป็นเงิน 2,099,520 บาท ตามจ านวน
อัตราที่ปรากฏในแผนอัตราก าลงั 3 ปี (ประจ าปงีบประมาณ2564-2566) 
-เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1.พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 
2.พระราชบัญญัติเงนิเดือน เงนิวิทยฐานะ  และเงินประจ าต าแหน่ง 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไข 
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2558                 
(กองการศึกษา)       
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง จ านวน 120,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงานจา้ง 
ภารกิจและพนักงานจา้งทั่วไปในสังกัดกองการศึกษา โดยค านวณ 
ตั้งจ่ายไว้ จ านวน 5 อัตรา รวม 12 เดือน เป็นเงิน 120,000 บาท  
ตามประกาศคณะกรรมการพนกังานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ   
เร่ืองหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงาน 
จ้างได้รบัเงินเพิ่มการครองชีพชัว่คราว            
(กองการศึกษา)    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



172 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 3,766,052 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 1,772,000 บาท 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 60,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เชน่ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ผา่นทางด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการ
ใช้สนามบนิ  ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงานครู
เทศบาล  และพนักงานจา้งหรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รบัอนุญาต หรือ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรมสัมมนา ดูงานหรือไป
ติดต่อราชการ            
-เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี้            
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2555และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
(กองการศึกษา)    
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 80,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย 
ท านองเดียวกันเรียกชื่ออย่างอืน่ ให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย  
ของพนักงานครูเทศบาลและพนักงานจ้าง หรือบุคคลคณะบุคคล 
ที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก 
อบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการ 
ฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้พนักงานขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น 
-เป็นไปตามกฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ ดังนี้             
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557    
(กองการศึกษา)      
 
 
 
 
  

      



173 
 

    
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาต ิ จ านวน 50,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินงานตามโครงการจัดงาน 
วันเด็กแห่งชาติและ ค่าใช้จา่ยอืน่ ๆที่จ าเป็นในการด าเนนิงาน 
ปรากฏในแผนพฒันาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  
โครงการที่ 26  หน้าที่ 180            
(กองการศึกษา)      
  

      

    
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบนักเรียน) จ านวน 30,000 บาท 

      

      -เพื่อสนับสนุนค่าเครื่องแบบนักเรียนให้แก่ผู้เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
เขตเทศบาลต าบลตลาดแร้ง ตามนโยบายของรัฐบาล 
(คนละ 300/ป)ี ผู้เรียนที่มีอายุ 3-5 ปี จ านวน 100 คน 
-เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี ้
1.ประกาศคณะกรรมการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ืองหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
ลงวันที่ 23 กันยายน 2564 
2.ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด มท.0810.8/ว 3034 
ลงวันที่ 17 ธนัวาคม 2564          
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) โครงการที่ 27 หน้าที่ 181            
(กองการศึกษา )     
  

      

    
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวนัศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก) 

จ านวน 1,029,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กปฐมวัย ของศูนยพ์ัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดเทศบาลต าบลตลาดแร้ง เป็นเงิน 1,029,000 บาท
(200X21X245)       
-เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี ้
1.ประกาศคณะกรรมการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ืองหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
ลงวันที่ 23 กันยายน 2564 
2.ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน

      



174 
 

ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด มท.0810.8/ว 3034 
ลงวันที่ 17 ธนัวาคม 2564         
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) โครงการที่ 31 หน้าที่ 183            
(กองการศึกษา )     
 

    
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) จ านวน 43,000 บาท 

      

      -เพื่อสนับสนุนค่าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ศนูย์พฒันา 
เด็กเล็กในเขตเทศบาลต าบลตลาดแร้ง ตามนโยบายของรัฐบาล  
(คนละ 430/ป)ี ผู้เรียนที่มีอายุ 3-5 ปี จ านวน 100 คน            
-เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี ้
1.ประกาศคณะกรรมการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ืองหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
ลงวันที่ 23 กันยายน 2564 
2.ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด มท.0810.8/ว 3034 
ลงวันที่ 17 ธนัวาคม 2564       
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) โครงการที่ 25 หน้าที่ 179            
(กองการศึกษา )  
 

      

    
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน) จ านวน 340,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนนุ ศพด.ค่าจัดการเรียนการสอน/รายหัว  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลต าบลตลาดแร้ง  เป็นเงนิ 340,000 บาท
(200X1,700)  
-เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี ้
1.ประกาศคณะกรรมการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ืองหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
ลงวันที่ 23 กันยายน 2564 
2.ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน

      



175 
 

ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด มท.0810.8/ว 3034 
ลงวันที่ 17 ธนัวาคม 2564        
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) โครงการที่ 23  หน้าที่ 178            
(กองการศึกษา )     
  

    
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าหนงัสือเรียน) จ านวน 20,000 บาท 

      

      -เพื่อสนับสนุนค่าหนังสือเรียนให้แก่ผู้เรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลต าบลตลาดแร้ง ตามนโยบายของรัฐบาล(คนละ 200/ป)ี ผู้เรียนที่
มีอายุ 3 - 5 ปี  จ านวน 100 คน 
-เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี ้
1.ประกาศคณะกรรมการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ืองหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
ลงวันที่ 23 กันยายน 2564 
2.ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด มท.0810.8/ว 3034 
ลงวันที่ 17 ธนัวาคม 2564        
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) โครงการที่ 28 หน้าที่ 181            
(กองการศึกษา )      
 

      

    
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณก์ารเรียน) จ านวน 20,000 บาท 

      

    -เพื่อสนับสนุนค่าอุปกรณ์การเรียนให้แก่ผู้เรียน ศูนย์พัฒนาเดก็เล็กสังกัด
เทศบาลต าบลตลาดแร้ง ตามนโยบายของรัฐบาล(คนละ 200/ป)ีผู้เรียนที่มี
อายุ 3-5 ปี  จ านวน 100 คน 
-เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี ้
1.ประกาศคณะกรรมการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ืองหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565ลงวันที่23กันยายน2564 
2.ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง

      



176 
 

ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด มท.0810.8/ว 3034 
ลงวันที่ 17 ธนัวาคม 2564        
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) โครงการที่ 29 หน้าที่ 182            
(กองการศึกษา )      
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

      -เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพยส์ินของศูนยพ์ฒันา 
เด็กเล็กทั้ง 6  แห่งในเขตเทศบาลต าบลตลาดแร้ง เพื่อให้สามารถ 
ใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ    (กองการศึกษา) 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 1,798,552 บาท 

   
วัสดุงานบา้นงานครัว จ านวน 1,748,552 บาท 

      

  1.ค่าอาหารเสริม(นม) จ านวน 1,748,552 บาท 
1.1  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แก่ เด็กปฐมวัย ในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในเทศบาลต าบลตลาดแร้ง อัตราคนละ 7.82 บาท
จ านวน 260 วันรวม 200 คนเป็นเงิน(200x7.82x260)=406,640บาท 
1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แก่ เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1-
ป.6 สังกัดโรงเรียน สพฐ.ในเขเทศบาลต าบลตลาดแร้ง  
อัตราคนละ 7.82 บาท จ านวน 260 วัน รวม 660 คน เป็นเงิน
(660x7.82x260) = 1,341,912บาท 
-เป็นไปตามระเบยีบ ดังนี ้
1.ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565ลงวันที่23กันยายน2564 
2.ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2564 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท. 0810.8/
ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564 
 
 
 

      



177 
 

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้าง รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิง่ของที่มี 
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา 
อันสั้น  รวมถึงรายจา่ยดังต่อไปนี้            
1.รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์ 
สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ           
3.รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่า 
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้น โดยจ่ายเปน็ค่าวัสดุก่อสร้าง ดังนี ้           
(1)ก.ประเภทวัสดุคงทน            
-ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ 
ใช้งานไม่ยนืนาน  หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย  
ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานไดด้ังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่        
คุ้มค่า ดังนี้ ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม  ชะแลง จอบ ลิ่ว เสียม เลื่อย   
ขวาน กบใสไม้  เทปวัดระยะ เคร่ืองวัดขนาดเล็ก เช่น ตลบัเมตร  
ลูกดิ่ง  สว่าน โถ สว้ม อ่างลา้งมอื ราวตากผ้า ฯลฯ            
(2)ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง            
-ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง 
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม ่
คงสภาพเดิม ดังนี้ ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปนูขาว ฯลฯ            
(3)ค.ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่            
-ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการ 
ซ่อมแซมหรือค่าซ่อมกลาง ดังนีท้่อน้ าและอุปกรณ์ประปา 
ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ            
-เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี ้           
1.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.  
0808.2/ว1134  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เร่ืองการปรับปรุง 
หลักการจ าแนกประเภทรายจา่ยตามงบประมาณขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น           

      

      

  2.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท. 
0808.2/ว1248  ลงวันที่ 27 มิถุนายน2559  เร่ือง แนวทาง 
การพิจารณาสิง่ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ 
จ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ    
(กองการศึกษา)     
 

      



178 
 

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 195,500 บาท 

   
ค่าไฟฟา้ จ านวน 150,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในส านักงาน/ในที่สาธารณะหรืออาคารสถานที่ที่อยู่
ในความดูแลรับผิดชอบของเทศบาล           
-เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี ้          
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท.0808.2/ว
1657 ลงวันที่16 กรกฎาคม 2556 เร่ืองรูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว
3035  ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝาก
เงิน การเก็บรักษา และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) ลงวันที่ พ.ศ.2561 
(กองการศึกษา)    
 

      

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 45,500 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น คา่โทรภาพ
(โทรสาร) คา่เทเลกส์ค่าวทิยุติดตามตัว ค่าวทิย ุ
สื่อสาร  ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม  ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้ระบบ
อินเตอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอ่ืน ๆ เชน่ ค่าเคเบิ้ล
ทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทยีมเป็นต้น  และให้หมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดงักล่าวและคา่ใช้จา่ยที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ           
-เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี ้          
1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท.0808.2/ว
1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงนิ การฝาก
เงิน การเก็บรักษาเงิน  และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท.0808.2/
ว 3035  ลงวันที่ 30 กันยายน 2563    
(กองการศึกษา) 

      



179 
 

  
งบลงทุน รวม 349,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จ านวน 22,000 บาท 

      

       -เพื่อจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1ส าหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดมหาคงคา จ านวน 1 เครื่อง ๆ ละ 22,000.-บาท   
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)และมีเทคโนโลยีเพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สูง (TurboBoost หรือ Max Boost โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
สูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จ านวน 1 หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ า
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี ้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน่วยความจ า ขนาดไม่น้อยกวา่ 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลัก
ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความส ามารถในการใช้
หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไมน่้อย
กว่า 1 TB ห่อชินิด Solid State Drive ขนาดความจไุม่น้อย
กว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ 
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส ์

      



180 
 

- มีจอแสดงภาพขนาดไมน่้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
-บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธนัวาคม 2564 
(กองการศึกษา) 

        
 

      

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 327,000 บาท 

   
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตา่ง ๆ       

    
โครงการซ่อมแซมร้ัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวัน จ านวน 96,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินงานตามโครงการซ่อมแซมรั้วศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวัน  ปริมาณงาน รื้อถนนรั้วเดิมที่เสียหายออก
ก่อสร้างรั้ว คสล. สูง 2.00 เมตร  ยาว 35 เมตร  
ตามแบบเทศบาลต าบลตลาดแรง้ก าหนด 
(กองการศึกษา) 
 

      

    
โครงการซ่อมแซมอาคารศูนย์พฒันาเด็กเล็กวัดมหาคงคา จ านวน 231,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินงานตามโครงการซ่อมแซมอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดมหาคงคา (ตามแบบเทศบาลต าบลตลาดแร้งก าหนด)
ดังนี ้
-รื้อวัสดุมุงหลังคาเดิม(กระเบื้องลอนคู่)พร้อมมุงหลังคา Aluzing ใหม่ 
-ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24''x24'' ทับกระเบื้องปูพื้นเดิม 
-ประฉาบซ่อมฝา้เพดานพร้อมทาสีฝา้เพดานภายในใหม ่
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 -
 2570) ข้อ 5 หน้า 166 
(กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



181 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 2,772,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 2,772,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวันของ
โรงเรียน สพฐ.) 

จ านวน 2,772,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนอาหารกลางวนัให้กับเด็กนักเรียนระดับ 
(อ.1-ป.6) โรงเรียนในสังกัด (สพฐ.) 7 แห่ง ในเขตเทศบาลต าบลตลาด
แร้ง  จ านวนทั้งสิน้ 2,772,000 บาท (660X21X200)            
-เป็นไปตามระเบยีบ/กฎหมาย/หนังสือสั่งการ 
1.ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณพ.ศ.2565  
ลงวันที่ 23 กันยายน 2564 
2.ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับที่2)  
ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน2564 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท.0810.8/ว
3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564          
(กองการศึกษา)         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



182 
 

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,703,412 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 922,052 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 922,052 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 560,312 บาท 

      

  1) เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลกองสาธารณสุข ต าแหน่ง
ผู้อ านวยการกองสาธารณสุขฯ จ านวน 1 อัตรา ตามจ านวนทีป่รากฏใน
แผนอัตราก าลงั 3 ปี (ประจ างบ 2564 - 2566 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง
ปัจจุบนั)  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถนุายน 2565 
2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลกองสาธารณสุข
ต าแหน่ง พยาบาลวชิาชีพช านาญการจ านวน 1 อัตรา ตามจ านวนอัตราที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ประจ างบ 2564 - 2566 และแก้ไข
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบนั) 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง พนักงานเทศบาลสังกัด 
1) ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองสาธารณสุขฯ จ านวน 1 อัตรา  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
2) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง พนักงานเทศบาลสังกัด 
กองสาธารณสุขฯ ต าแหน่งพยาบาลวชิาชีพช านาญการ จ านวน  
1 อัตรา ตามจ านวนอัตราทีป่รากฏในแผนอัตราก าลัง (ประจ างบ 2561-
2564 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน)  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 
 
 
 

      



183 
 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 295,740 บาท 

      

  1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (เงนิเดือน) ให้แก่พนักงานจา้งกองสาธารณสุข
ฯ ต าแหน่ง ผูช้่วยเจ้าพนักงานธรุการจ านวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุง
เงินเดือน ตั้งไว้ 12 เดือน 
2) เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทน (เงนิเดือน) ให้แก่พนักงานจา้งกองสาธารณสุข
ฯ ต าแหน่ง พนักงานขับรถยนต ์(EMS) จ านวน 1 อัตราพร้อมเงินปรับปรุง
เงินเดือน ตั้งไว้ 12 เดือน ตามจ านวนอัตรา 
ที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ป ี(ประจ างบ 2564 - 2566 และแก้ไข
เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบนั)  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มชั่วคราวรายเดือน พนักงานจ้างภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไปในกองสาธารณสุขฯเทศบาล ตัง้จ่ายไว ้1 อัตรา ๆ เดือน
ละ 2,000 บาท จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 24,000 บาท 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



184 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 405,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเปน็กรณีพิเศษให้แก่ 
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างเทศบาลในสังกัดกองสาธารณสุขเป็นไป
ตาม และหนงัสือสั่งการ ดงันี ้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงนิประโยชนต์อบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอืน่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นการปกครอง ที่ 0808.2 /ว ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เร่ือง การด าเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าแก่พนักงานส่วนท้องถิน่ให้เป็น
รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ ,ก.ท. และ ก.อบ.ต ด่วนที่สดุที่มท 0809.3 / ว
380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เร่ืองประกาศ ก.จ.,ก.ท., และ ก.
อบ.ต เร่ือง ก าหนดมาตาฐานทัว่ไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ
ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลุกจ้าง และพนักงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2558 
4) หนังสือส านักงาน ก.จ ,ก.ท. และ ก.อบ.ต ด่วนที่สดุ ที่ มท 0809.3 / ว
27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการน าประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเปน็กรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเปน็เงินรางวัลประจ าปี 
5) เพือ่เป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามหนังสือ
กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กด 0402.5/ว156 ลงวันที่ 16
กันยายน 2560 (กองสาธารณสขุฯ) 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 3842 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2563 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2 / ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565         
(กองสาธารณสุข ฯ) 
 
 

      



185 
 

   
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า
ซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล คา่ระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพยส์ิน(ยกเว้น ค่าเช่า
บ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเก่ียวกับการจา้งเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าว ทางวทิยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์
ต่าง ๆ) คา่ธรรมเนียมต่าง ๆ คา่เบี้ยประกันค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตาม
ค าพิพากษา ค่าจา้งเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ ที่เข้าลักษะ
รายจ่ายประเภทนี้ ค่าตดิตั้งไฟฟา้ ค่าติดตั้งประปาฯ คา่ติดตั้งโทรศัพท์ ค่า
ติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณตา่ง ๆ ค่าส ารวจจ านวนสนุัขและแมว ฯลฯ 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสัง่การ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับ 13) พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค  
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0801.5/ว 2072 ลง
วันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เงินอุดหนุนทั่วไปดา้นสาธารณสุขขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุข ฯ) 
 
 
 

      



186 
 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมและสัมมนา จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาให้แก่
พนักงานเทศบาล พนักงานจา้ง ตามหนังสือสัง่การ ระเบียบกฎหมายได้ให้
อ านาจไว้ ซึ่งจัดโดยหน่วยงานอื่นที่เก่ียวข้องกับกิจกรรมและเป็นภารกิจ
ตา่ง ๆ ของเทศบาลต าบลตลาดแร้ง 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ)  
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา่พาหนะ ค่าเชา่ที่พักค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผา่นทางด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน คา่ลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จ าเป็นในการเดินทางไปราชการของคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รบัอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา 
ดูงาน หรือไปตดิต่อราชการเปน็ไปตามระเบียบ ดังนี ้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 
 
 

      



187 
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สนิเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจา้งเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่า
ใช้สอย ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเปน็ผู้ด าเนินการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินเองให้ปฏิบตัิ ดังนี ้
(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สนิให้จ่ายจากค่าวัสดุ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0808.2 /
ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท. 0808.2 / ว 1752 ลง
วันที่ 6 สิงหาคม 2556 เร่ืองแนวทางปฏิบัติเก่ียวกับรูปแบบการจ าแนก
รายรับ-รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท. 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ืองรูปแบบ
และการจ าแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท. 0808.2 / ว3523 ลง
วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค  
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2 / ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563                                          
8)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท. 0808.2 / ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุข ฯ) 
 
 
 

      



188 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มลีักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึงรายจ่าย 
ดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขาส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุส านักงาน ดงันี ้
(1) ก.  ประเภทวัสดุคงทน 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสีย ไม่สามารถซ่อมแซม
ให้ได้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเลก็ ไม้
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก แปลงลบกระดานด า ตรายาง ขา
ตั้ง (กระดานด า) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสารเคร่ืองตัดโฟม เครื่องตัด
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กญุแจ ภาพเขียนแผนที่ พระบรมยา
ลักษณ์ แผงปดิประกาศ แผ่นป้ายชื่อส านักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นปา้ย
จารจร หรือแผ่นป้ายตา่ง ๆ มู่ลีม่่านปรบัแสง (ต่อผื่น) พรม (ต่อ
ผื่น) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจ าลอง กระเป่า ตาชั่งขนาด
เล็ก ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทสิ้นเปลือง 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ า
หมึกปริ๊นท์ เทป พีวีซีแบบใส น้ ายาลบกระดาษไข ไมบ้รรทัด คลิป เข็ม
หมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบญัชี สมดุประวตัิ
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ผา้ส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ทีไ่ด้จากการซื้อ หรือจ้าง
พิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการ
ประชาชนในส านักงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/

      



189 
 

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/
ว 12487 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรือ่ง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2 / ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565        
(กองสาธารณสุข ฯ) 

        
 

      

   
วัสดุไฟฟา้และวิทย ุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นวัสดไุฟฟา้และวทิยุ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งที่เปน็ลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี ้
1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรบัปรุงวัสด ุ
2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3) รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุไฟฟ้าและวทิยุ ดังนี ้
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน 
ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนตามปกติอายุการใช้งานไม่ยนื
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซม
ให้ใช้งานไดด้ังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่าดังนี้ ไมโครโฟน ขาตั้ง หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟา้ เครื่องวัดแรงดันไฟฟา้ มาตรส าหรับตรวจ
วงจรไฟฟ้า เครื่องประจไุฟ ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 
ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิมดังนี้ เทปพนั
สายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟา้ ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยทุรานซิตเตอร์และชิน้ส่วนวิทยุ ลกูถ้วย
สายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยล์คอมเดนเซอร์ ขาหลอด ฟลูออเรส
เซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศส าหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับ
สัญญาณดาวเทียม ฯลฯ 
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 

      



190 
 

ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ ดอกล าโพง แผงวงจร ผงัแสดงวงจรต่าง ๆ แผง
บังคับทางไฟ ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบยีบ หนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท0808.2/ว 
1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 

        
 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3) รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง ดังนี ้
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้แล้วเกิดความช ารุดเสียหาย 
มาสามารถซ่อมแซมให้ใช้งานไดด้ังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุมค่า ดังนี้ ไข
ขวง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคค
ลัดซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพรบิ สัญญาณไฟ
ฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ 

      



191 
 

(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรอืเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นมาคงสภาพเดิม ดังนี้ ยาง
รถยนต์ น้ ามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ 
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
-ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงรักษา
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชดุเกียร์
รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า แบตเตอร์ร่ี จาน
จ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟเบรก อาจาจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมอง
ข้าง รถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบยีบ หนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว 
1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (กองสาธารณสุขฯ) 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2 / ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุข ฯ) 

        
 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไมย่ืน
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3) รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกัน คา่ติดตั้ง เปน็ต้น โดยจ่ายเป็นคา่วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ดังนี ้
(1) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 

      



192 
 

- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ 
เดิม ดังนี้ แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามนัก๊าด น้ ามัน
เบนซิน น้ ามนัเตา น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ถ่าน กา๊ซ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท0808.2 /
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3523 
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จา่ยในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2 / ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุข ฯ) 
 

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ รายจ่ายเพื่อมาให้
ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน สิน้เปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น รวมถึงรายจา่ยต่อไปนี ้
1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3) รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุวิทยาศาตรห์รือการแพทย์ ดังนี้ 
(1) ข. ประเภทวัสดุสิน้เลือง 
ได้แก ่สิ่งของที่โดนสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ไม่คงสภาพเดิม
ดังนี้ ทรายอะเบท วัคซีน เวชภัณฑ์  แอลกอฮอล์ น้ ายาต่าง ๆ สายยาง
เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน กระดาษกรอง ถุงมือ ส าลีและผา้พนัแผล 

      



193 
 

ชุดเครื่องมือผ่าตัด ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบยีบ หนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท. 0808.2 /
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2 /
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2 / ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท. 0808.2 / ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถนุายน 2565 
(กองสาธารณสุข ฯ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



194 
 

  
งบลงทุน รวม 16,360 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,360 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1,590 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 1 ตวั 
ราคา 1,590 บาท 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) วัสดุหนัง PCV สีด า  
2) ขนาด กว้างxลึกxสงู 59x50x91 ซม. 
3) มีที่เท้าแขนท าจากพลาสติก 
4) ขาพลาสติก 5 แฉก มีล้อ 
นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (กองสาธารณสุขฯ)  
 

      

    
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จ านวน 6,930 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จ านวน 1 ตู้ 
ราคา 6,930.- บาท 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป แบบ 2 บาน 
1) มีมือจับชนิดบิด 
2) มีแผ่นชัน้ปรับระดับ 3 ชิน้ 
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (กองสาธารณสุขฯ)  
 

      

    
โต๊ะท างานเหล็ก พร้อมกระจก (ขนาด 5 ฟุต) จ านวน 7,840 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัดซื้อโต๊ะท างานเหล็ก พร้อม
กระจก ขนาด 5 ฟุต จ านวน 7,840 บาท 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) โต๊ะท างานเหล็ก 5 ฟุต ขนาดกว้าง 153.4 ลึก 77.3 สูง ซม. 
2) โต๊ะท างานงานเหล็ก 5 ฟุต ผลิตจากเหล็กแผ่นรีดเย็น SPCC CRI-S 
3) เหล็กทั้งหมดผ่านการท าความสะอาด ลา้งไขมันและเคลือบผวิป้องกัน
สนิม 
4) เพิ่มการยึดเกาะด้วยการเคลือบ ZINC PHOSPHATE ด้วยระบบพน่
สี EPOXY 
5) ระบบกุญแจล็อค 3 ชัน้ 
นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (กองสาธารณสุขฯ) 
 

      



195 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 360,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
เงินอุดหนุนการด าเนนิงานตามแนวทางโครงการพระราชด าริดา้นสาธารณสุข จ านวน 360,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินงานขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริ
ด้านสาธารณสุข ในกิจกรรมต่าง ๆ ให้กับกรรมการ
หมู่บ้าน จ านวน 18 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000.-บาท  
เป็นไปตามกฎหมาย พระราชบญัญัติ ประกาศ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เร่ือง หลักเกณฑ์การสนับสนนุขององค์การบริหารส่วน
จังหวัด เทศบาล องค์การบริหารส่วนต าบลในการให้บริการสาธารณะลง
วันที่ 23 พฤศจิกายน 2552 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/
ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 เร่ืองซักซ้อมแนวทางการตั้ง
งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/
ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2560 เร่ือง แนวทางการด าเนินโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุขเพิม่เติม 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ)  
 
 
 
 

      



196 
 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 270,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 270,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
โครงการป้องกันและควบคุมโรคต าบลตลาดแร้ง จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและควบคุมโรคตา่ง ๆ ที่มีการระบาด
เช่น โรคไข้เลือกออก โรคมือ เท้า ปาก โรคฉี่หนู และโรคติดต่ออุบัติใหม่
และภัยพิบัติฉุกเฉินดา้นสาธารณสุข (โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา
2019 (COVID-19))  ฯลฯ   
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
โครงการที่ 3 หน้า 186 
(กองสาธารณสุขฯ)  
 

      

    
โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการฯ เช่น น้ ายาพน่หมอกควัน น้ ามัน
ดีเซล น้ ามนัเบนซนิส าหรับพ่นหมอกควัน หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีอ่ยู่ใน
ประเภทนี้ เป็นต้น 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
โครงการที่ 5 หน้า 187 
(กองสาธารณสุขฯ)  
 
 
 
 
 
 
 

      



197 
 

    
โครงการส่งเสริมการด าเนนิงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ ฉุกเฉิน
ของเทศบาลต าบลตลาดแร้ง 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ส าหรับกู้ชีพ กู้ภัย (EMS) ที่ใชใ้นรถกู้ชีพ 
กูภ้ัย (EMS) เช่น เฝือกชนิดตา่ง ๆ ยา เวชภัณฑ์เปน็ตน้ ตามแนวทางการ
ปฏิบัติของสถาบันทางการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ 
และค่าใช้จา่ยอบรมโครงการ ฯ ค่าวิทยากร ค่าวสัดุอุปกรณ์ใน 
การอบรม อาหารกลางวันอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว2826 
ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 
-ประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉินฯ ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)
ข้อ 10 หน้า 189 
(กองสาธารณสุขฯ)  
 

      

    
โครงการส่งเสริมและสนบัสนนุอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย เชน่ ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม ค่าใช้จา่ยในการจัด
กิจกรรมที่เก่ียวข้องกับอาสาสมคัรท้องถิ่นรักษ์โลก ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จ าเป็น
ในการด าเนินกิจกรรม ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มค่าจ้างเหมา
บริการต่าง ๆ ทีจ่ าเปน็ต่อโครงการ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด 
อ่ืน ๆ เป็นต้น 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 3 หน้า 35 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 
 
 
 
 
 

      



198 
 

    
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสนุัขบ้า จ านวน 70,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ตามพระปณธิานศาสตราจารย์ดร. สมเด็จ
พระเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัติยราชนารี 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จา่ยในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ของ
องค์กรส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 
/ว827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.3/ว 1795 
ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562 
-หนังสือกรมปศุสัตว์ ด่วนที่สุด ที่ กษ 0610.06/37008 
ลงวันที่ 12 ธนัวาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มม 0819.3 
/ว5270 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.3/ว 1393 
ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
โครงการที่ 1 หน้า 185 
(กองสาธารณสุขฯ)  
 

      

    
โครงการส ารวจจ านวนสนุัขและแมวและขึ้นทะเบียนฉีดวัคซนีปอ้งกันโรคพิษ
สุนัขบา้ ท าหมัน คุมก าเนิดสนุัขและแมว 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการฯ เช่น ค่าจ้างเหมาส ารวจจ านวนสุนัข
และแมว จ านวน 18 หมู่บ้าน ในเขตเทศบาลต าบลตลาดแร้ง 
ตัวละ 3 บาท ฯลฯ 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
ข้อ 2 หน้า 185 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 

      



199 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสงัคมสงเคราะห์ รวม 500,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 417,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 417,000 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 249,240 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลส านักปลดั  
- ต าแหน่ง นักพฒันาชุมชนปฏบิัติการ จ านวน 1 อัตรา เดือนละ
19,480 บาท พร้อมเงินปรับปรงุเงินเดือนๆ ละ 1,290 บาท
รวม 12 เดือน เป็นเงิน 249,240 บาท  
ตามจ านวนอัตราปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ประจ าปี
งบประมาณ 2564-2566 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงปัจจุบัน) 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 166,560 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (เงนิเดือน) ให้แก่พนักงานจา้ง สงักัดส านักปลัด  
- ต าแหน่ง ผูช้่วยเจ้าพนักงานพฒันาชุมชน จ านวน 1 อัตรา เดือน
ละ 13,220 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ๆ ละ 660 บาท
รวม 12 เดือน เป็นเงิน 166,560 บาท 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง จ านวน 1,200 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มชั่วคราวรายเดือน พนักงานจ้างภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไปในสังกัดส านักปลัด ตั้งจ่ายไว้ 1 อัตรา ๆ เดือน
ละ 100 บาท จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,200 บาท 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



200 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 83,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 83,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 35,000 บาท 

      

  เป็นไปตามระเบยีบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงนิประโยชนต์อบแทน
อันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอืน่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 
ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เร่ือง การด าเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย 
(ส านักปลัด) 
 

      

   
ค่าเช่าบา้น จ านวน 48,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเชา่บา้นพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่ควรจะไดร้ับตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (ฉบับที่ 4) จ านวน 1 อัตราๆ ละ 4,000 บาท
รวม 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท ตัง้จากเงินรายไดป้รากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์ 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

      



201 
 

 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 140,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 140,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
โครงการซ่อมแซมบ้านผู้ด้อยโอกาส จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการเพื่อให้ผู้ด้อยโอกาสมีคุณภาพชีวิต
ที่ดีขึ้น ตามทีป่รากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
โครงการที่ 1 หน้า 190 
(ส านักปลัด) 
 

      

    
โครงการอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และ
บุคคลในครอบครัวต าบลตลาดแร้ง 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการอบรมการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตร ีและบุคคลในครอบครัวต าบลตลาดแร้งโดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย คา่ใช้จา่ยเก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปดิการฝึกอบรม 
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร คา่ถ่ายเอกสารค่า
พิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คา่หนงัสือส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมค่าใช้จ่าย
ในการติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม 
ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
ค่าของสมนาคุณในการดูงาน คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จา่ยอืน่ที่จ าเปน็
ในการอบรมส าหรับการจัดท าโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระ
ราชกฤษฎีกา และระเบยีบ ดังนี ้ 
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552  
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง
ที่ดี พ.ศ. 2546  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 โครงการทีบรรจุในแผนพฒันาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 – 2570) โครงการที่ 9 หน้า 192 
(ส านักปลัด) 
 

      



202 
 

    
โครงการอบรมเยาวชนรักแล้วตอ้งรอ การตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควรต าบลตลาด
แร้ง 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการอบรมเยาวชนรักแลว้ต้องรอ
การตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควรต าบลตลาดแร้ง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรมค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด
และปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบตัร
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คา่หนังสือส าหรับผูเ้ข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการ
ฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบ้รรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม
ค่าของสมนาคุณในการดูงาน คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จา่ยอืน่ที่จ าเปน็
ในการอบรมส าหรับการจัดท าโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ 
พระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552  
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่
ด ีพ.ศ. 2546  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
โครงการที่ 4 หน้า 191      
(ส านักปลัด) 
 

      

    
โครงการอบรมอาชีพผู้พิการ ผู้ดอ้ยโอกาส และผูไ้ร้ที่พึ่งต าบลตลาดแร้ง จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการอบรมอาชีพผู้พิการ
ผู้ด้อยโอกาส และผู้ไร้ที่พึง่ต าบลตลาดแร้ง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่อบรมค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด
และปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คา่หนังสือ
ส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์
ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบ้รรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับ
การฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารวา่งและเครื่องดื่ม ค่า
สมนาคุณวทิยากร ค่าอาหาร 
ค่ายานพาหนะ ค่าปา้ยโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเปน็ในการอบรมส าหรับ

      



203 
 

การจัดท าโครงการ เปน็ไปตามพระราชบญัญัติ พระราชกฤษฎีกาและ
ระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552  
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมือง
ที่ดี พ.ศ. 2546  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) โครงการ
ที่ 3 หน้า 190 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



204 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,734,480 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,544,480 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,544,480 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 506,520 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานเทศบาลจ านวน 1 ต าแหน่ง ดงันี้      
1.ผู้อ านวยการกองช่าง 1 ต าแหน่ง พร้อมเงินปรับปรุงประจ าปตีาม
ต าแหน่งและอัตราที่ ก.ท.ก าหนดโดยค านวณตั้งจา่ยไว้ไม่เกิน 12เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้      
1)พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2542) พระ
ราชกฤษฎีกาการจ่ายเงนิเดือน เงิน ปี บ าเหน็จบ านาญและเงินอ่ืนใน
ลักษณะเดียวกัน (พ.ศ.2553) หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต.
ด่วนที่สุด ที่ มท0809.3/ว2683 ลงวันที่ 5 ธนัวาคม 2558 เร่ือง
ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจา่ยเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4)
และประกาศ ก.จ,ก.ท.และ กอบต. เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
ค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับคา่จ้าง 
(ฉบับที่ 4) ตามจ านวนอัตราปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ป ี
(ประจ างบประมาณ 2564-2566 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) 
(กองช่าง)     
 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผู้บริหารชั้นตน้ 1 ต าแหน่ง       
เดือนละ 3,500 บาท โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้      
1)พระราชบญัญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ.2551  
2)พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542      
3)พระราชบญัญัติเงินเดือนและเงินประจ าต าแหน่ง พ.ศ.2538 และที่แก้ไข
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2538      
4)พระราชบญัญัติการจ่ายเงินเดอืน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ และเงินอ่ืนใน
ลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535      
5)ระเบียบกระทรวงการคลงัว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน คา่ตอบแทน

      



205 
 

นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจา้งประจ าสว่นราชการ(ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2553 ประกาศลงวันที่ 3 ธันวาคม 2553      
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสว่นทอ้งถิ่น 
เร่ืองก าหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)ประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาล เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจา่ยเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
ลงวันที่ 7 มนีาคม 2559 ตามจ านวนอัตราปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ป ี
(ประจ างบประมาณ 2564 - 2566 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน )        
(กองช่าง) 

        
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 914,600 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งชัว่คราวให้แก่พนักงานจา้งตามภารกิจ และพนักงานจ้าง
ทั่วไปในสังกัด กองชา่ง จ านวน 6 อัตรา ดังนี้  
1.ผู้ช่วยชา่งเขียนแบบ 1 อัตรา ๆ เดือนละ 14,580.- บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 174,1960.-บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนๆ
ละ 729จ านวน 12 เดือนเป็นเงนิ 8,748.-บาทรวมเป็นเงิน 183,708.-บาท 
 2.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 1 อัตรา ๆ เดือนละ 14,020.- บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,240.-บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงนิเดือนๆ 
ละ701จ านวน 12 เดือน เป็นเงนิ 8,412.-บาทรวมเป็นเงิน 176,652.-บาท  
3.ผู้ช่วยชา่งไฟฟ้า 1 อัตรา ๆ เดอืนละ 11,520.- บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 138,240.-บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงนิเดือนๆละ
576 จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 6,912.-บาท รวมเป็นเงนิ 145,152.-บาท      
4.พนักงานขับรถยนต์ (รถกระเช้าไฟฟ้า) 1 อัตรา ๆ เดือนละ 9,780.- บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 117,360.-บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงนิเดือนๆละ
489 จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 5,868.-บาท รวมเป็นเงนิ 123,228.-บาท      
5.พนักงานประจ าเครื่องสูบน้ า 1 อัตรา ๆ เดือนละ 12,270.- บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 147,240.-บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงนิเดือนๆละ
614 จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 7,368.-บาท รวมเป็นเงนิ 154,608.-บาท      
6.พนักงานประจ าเครื่องสูบน้ า 1 อัตรา ๆ เดือนละ 12,270.- บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 147,240.-บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงนิเดือนๆ 
ละ614จ านวน 12 เดือนเป็นเงนิ 7,368.-บาท รวมเป็นเงิน 154,608.-บาท      
โดยค านวณตั้งจา่ยไวไ้ม่เกิน 12 เดือน       
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้      
1)พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542      
2)หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต.ด่วนทีสุ่ด ที่ มท0809.2/

      



206 
 

ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เร่ือง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ 
ก.อบต. เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวธิีการจ่าย
เงินเดือน และประโยชน์ตอบแทน (ฉบบัที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท.
และ ก.อบต. เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราค่าจา้งและการ      
ให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รบัค่าจา้ง (ฉบับที่ 4) ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ (ปรากฏในด้านการบริหารชุมชน และสังคมแผนงานเคหะ
ชุมชน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกบัเคหะและชน) ตามจ านวนอัตราปรากฏใน
แผนอัตราก าลงั 3 ป ี
(ประจ างบประมาณ 2564 - 2566 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ) 
(กองช่าง)      

        
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง จ านวน 81,360 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงนิเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในสังกัด กองชา่ง
จ านวน 4 อัตรา ดังนี้       
1.ผู้ช่วยชา่งไฟฟ้า 1 อัตรา ๆ เดอืนละ 1,765.-บาท จ านวน 12 เดือน  
รวมเป็นเงิน 21,180.-บาท      
2.พนักงานขับรถยนต์(รถกระเช้าไฟฟา้)1 อัตราๆ เดือนละ2,000.-บาท
จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 24,000.-บาท      
3.พนักงานประจ าเครื่องสูบน้ า 1 อัตรา ๆ เดือนละ 2,000.-บาท
จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 24,000.-บาท      
4.พนักงานประจ าเครื่องสูบน้ า 1 อัตรา ๆ เดือนละ 1,015.-บาทจ านวน
12 เดือนรวมเป็นเงิน 12,180.-บาทรวมเปน็เงิน 81,360.-บาทโดยค านวณ
ตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน       
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้      
1)พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542      
2)หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต.ด่วนทีสุ่ด ที่ มท0809.3/ว
2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เร่ือง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เร่ืองมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน
และประโยชน์ตอบแทน (ฉบบัที ่4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.
อบต. เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราค่าจ้าง 
และการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับคา่จ้าง (ฉบับที่ 4) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในด้านการบริหารชุมชน      
และสังคมแผนงานเคหะชุมชน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชน)   
ตามจ านวนอัตราปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ป ี

      



207 
 

(ประจ างบประมาณ 2564 - 2566 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) 
(กองช่าง)      

        
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 1,190,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 400,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 400,000 บาท 

      

  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น     
 -เป็นไปตามระเบยีบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้     
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงนิประโยชนต์อบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันทีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอืน่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557     
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 
ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เร่ือง การด าเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น
รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557     
3)หนังสือส านกงาน ก.จ., ก.ท.และก.อบต. ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0809.3/
ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เร่ือง ประกาศ ก.จ., ก.ท.,และ ก.
อบต. เรื่องก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ     
ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจา้งของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558     
4)หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต.ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0809.3/
ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เร่ืองซักซ้อมแนวทางปฏบิัติเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการก าหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าปี     
5)เพื่อจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตามพระราชบญัญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560  
ตามหนังสือกระทรวงการคลงั ดว่นที่สุด กค 0402.5/ว156  
ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 
(กองช่าง)   
 
  

      

       
 

      



208 
 

   
ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ า จ านวน 20,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินการตรวจสอบคุณภาพน้ าที่ใช้ในการ
อุปโภคตามแหล่งน้ าตา่ง ๆ เชน่ ห้วย,หนอง,คลอง,บึง.บ่อบาดาล,น้ าประปา
หมู่บ้าน ฯลฯ ตั้งจา่ยจากเงนิรายได้ 
(กองช่าง) 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการรื้อถอนอาคารโรงสูบน้ า พร้อมขนย้ายและติดตัง้เคร่ืองสูบน้ า จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการร้ือถอนอาคารโรงสูบน้ า พร้อมขนย้ายและ
ติดตั้งเคร่ืองสูบน้ า และคา่ใช้จ่ายอื่น ๆ ในการด าเนนิการรื้อถอนฯ 
ที่สามารถเบิกได้ตามระเบยีบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
(กองช่าง) 
 

      

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 50,000 บาท 

      

   -ค่าถ่ายเอกสาร ,ค่าเย็บหนังสอืหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซักฟอก,ค่าก าจัด
ขยะหรือสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก      
 -ค่าเช่าทรัพยส์ิน(ยกเว้นคา่เช่าบ้าน) ,ค่าโฆษณา และเผยแพร่
ประชาสัมพนัธ์ (รายจา่ยเก่ียวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสมัพันธ์และ
เผยแพร่ข่างทางวทิยุกระจายเสยีง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท าเอกสาร
ประชาสัมพนัธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ      
 -ค่าธรรมเนียม ๆ ,ค่าเบี้ยประกนั ,ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค า
พิพากษา ,ค่าจา้งเหมาบริหารบคุคลภายนอก เช่นค่าจ้างที่ปรึกษาค่าจา้ง
ออกแบบ ,ค่ารับรองแบบ , ค่าจา้งท าระบบแผนที่ภาษี , ค่าจา้งทนายความ
,ค่าจ้างผู้เชีย่วชาญบัญชี  
 -ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website,ค่าตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าท าหมนัสัตว์      
 -ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินงานเอง      
 -ค่าจ้างเหมาที่มลีักษณะการจา้งท าเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสมัพันธ์ปา้ย
ชื่อส านักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ทีม่ีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง      
 -ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ      
(1)ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชาการได้ใช้บริการ
ไฟฟ้ารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ อุปกรณ์ไฟฟ้า 
ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟา้      
(2)ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตัง้อุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม
รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มก าลังไฟฟา้ การขยายเขตไฟฟ้า 

      



209 
 

การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ฯลฯ      
 -ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ      
(1)ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นได้ใชบ้ริการน้ าประปารวมถึงค่าติดตั้ง มาตรวัดน้ าและอุปกรณ์
ประปา      
(1) ค่าเจ้าเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณป์ระปาเพิ่มเติมรวมถึงการ
ปรับปรุงระบบประปาการบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและ
อุปกรณ์ ฯลฯ      
 -ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จา่ยตา่ง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น 
ค่าตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายใน      
 -ค่าติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดนิสิง่ก่อสร้าง      
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนงัสือสั่งการ ดังนี้      
1)พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552      
2)พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542      
3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นมากที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ืองหลักเกณฑ์ และอัตราค่าใช้จา่ยในการ
ประกอบการพิจารณาประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอยและ
ค่าสาธารณูปโภค 
(กองช่าง)      

        
 

      

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและ
พนักงานจ้างตามภารกิจสงักัดกองช่าง ทัง้ในและนองราชอาณาจักร เช่น
ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงเดนิทางไปราชการ 
ค่าพาหนะ คา่ธรรมเนียมการใชส้นามบิน ฯลฯ ตามระเบียบก าหนด
(ปรากฏในแผนงานเคหะและชมุชน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและ
ชุมชน) 
(กองช่าง) 
 

      



210 
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ หรือจ าเป็นต้องบ ารุงรกัษาเพื่อมิให้เกิดความ เสียหาย       
หรือทรุดโทรมกว่าเดิม เช่น รถกระเช้าไฟฟา้ คอมพิวเตอร ์เครื่องพิมพ์
เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องสูบน้ า หม้อแปลงสถานสีูบน้ า 4 ลูก และอ่ืน ๆ
เพื่อเป็นการบ ารุงรักษาให้สามารถใช้งานได้อย่างมปีระสิทธิภาพ       
และมีอายุการใช้งานได้ยาวนานยิ่งขึ้น (วงเงนิไม่เกิน 5,000 บาทต่อ
คร้ัง) กรณีเป็นการจ้าเหมาทั้งคา่สิ่งของและคา่แรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเปน็ผู้ด าเนนิการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินเองให้ปฏิบตัิ  ดังนี้      
(1)ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย      
(2)ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุเป็นไป
ตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ ดังนี้      
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ
ที่ 13 พ.ศ.2552      
2)พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542      
3)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมากทีสุ่ด มท0808.2/
ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่อง รูปแบบ และการจ าแนก
ประเภทรายรับ-รายจา่ย งบประมาณรายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น      
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลง
วันที่ 6 สิงหาคม 2556 เร่ือง แนวทางปฏิบตัิเก่ียวกับ รูปแบบปละการ
จ าแนกประเภทรายรบั-รายจา่ยประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
5)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุง หลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
6)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นมาก ที่ มท 0808.2/ว3523 
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้      
จ่ายในการประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ าปีในลักษณะค่าใช้
สอยและค่าสาธารณูปโภค ตั้งจา่ยจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน)    
(กองช่าง)      
 
 

      

        
 

      



211 
 

   
ค่าวัสดุ รวม 600,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของทีม่ีลักษณะ
ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน      
ไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น รวมถึงรายจา่ยดังต่อไปนี้      
1.รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ      
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ      
3.รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น โดยจ่ายเป็นคา่วัสดสุ านักงาน      
ดังนี้      
(1) ก.ประเภทวัสดุคงทน      
 -ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนานหรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุด เสียหาย มาสามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ หนงัสือ เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาด
เล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดานด า ตรา
ยาง ขาตั้ง(กระดานด า) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่อง
ตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่พระบรมฉายา
ลักษณ์ แผงปดิประกาศ แผ่นป้ายชื่อส านักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นปา้ย
จราจรหรือแผ่นป้ายตา่ง ๆ มู่ลี่ ม่านปรบัแสง(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกา
ตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป จ าลอง กระเป๋า ตาชัง่ขนาดเล็ก ฯลฯ      
(2)ข.ประเภทวัสดุสิน้เปลือง      
 -ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้
กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบค าผิด เทปกาว ลวดเย็บ
กระดาษ กาว ชอร์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึกปริน้ท์
เทป พีวีซี แบบใส น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลปิ เป๊ก เข็มหมุด
กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ
พิมพ์ ผ้าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการ
บรรจุหีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึง้ น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนใน
ส านักงาน ฯลฯ      
 -เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้      
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนมา ที่ มท0802.2      
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท0808.2/

      



212 
 

ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถนุายน 2558 เร่ืองการปรับ      
ปรุงหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น      

      

  2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทาง      
การพิจารณาสิง่ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณตั้งจา่ยจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชนงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน)    
(กองช่าง)        
 

      

   
วัสดุไฟฟา้และวิทย ุ จ านวน 200,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟา้และวิทยุ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งที่มีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่างดังต่อไปนี้      
1.รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ      
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ      
3.รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่ประกันภัย
ค่าติดตั้ง เปน็ต้น โดยจ่ายเป็นคา่วัสดไุฟฟ้าและวิทยุ ดังนี้      
(1) ก.ประเภทวัสดุคงทน      
ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนื
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุด เสียหายไม่สามารถซ่อมแซม
ให้ใช้งานไดด้ังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ ไมโครโฟน,ขาตั้ง
ไมโครโฟน,หัวแร้งไฟฟ้า,เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า,เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า,
มาตรส าหรับตรวจวงจรไฟฟา้,เครื่องประจุไฟฟ้า,โคมไฟ,โทรโข่ง,ไม้ชักฟิวส์,      
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณสว่านไขขวงไฟฟ้าไร้สาย, ชุดเครื่องมือช่าง
ไฟฟ้า ฯลฯ      
(2) ข.ประเภทวัสดุสิน้เปลือง      
ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้
ฟิวส์ เทปพนัสายไฟฟา้ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟา้ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า หลอดวิทยทุรานซิเตอร์และ ชิน้ส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซี
สเตอร์ มูฟวิ่งคอยล์ คอมเดนเชอร ์ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรก
เกอร ์สายอากาศ หรือเสาอากาศส าหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับ
สัญญาณดาวเทียม ฯลฯ      
(3)ค.ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่      

      



213 
 

ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ ดอกล าโพง แผงวงจร ผงัแสดงวงจรต่าง ๆ แผง
บังคับทางไฟ ฯลฯ      
เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้      
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ืองการปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทาง   

      

  การพิจารณาสิง่ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณตั้งจา่ยจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชนงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน)   
(กองช่าง)        
  

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 300,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้าง รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มลีักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ      
ใช้งานไม่ยนืนาน สิน้เปลือง หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น รวมถึงรายจา่ยดังต่อไปนี้      
1.รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ      
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ      
3.รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่ประกันภัย
ค่าติดตั้ง เปน็ต้น โดยจ่ายเป็นคา่วัสดุก่อสร้าง ดงันี้      
(1)  ก.ประเภทวัสดุคงทน      
 -ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหายไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ ไม้ตา่ง ๆ
กระเบื้อง สังกะสี อิฐ จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบใสไม้ เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่นตลับเมตร ลูกดิ่ง สวา่นมือ โถสว้ม      
อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า หนา้กากใส่เชื่องเหล็ก เครื่องยิงตะปู นัง่ร้าน ฯลฯ      
(2) ข.ประเภทวัสดุสิน้เปลือง      
 -ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น      
ไม่คงสภาพเดิม ดงันี้ สี แปรงทาสี คอนกรีตผสมเสร็จ ยางมะตอย

      



214 
 

ส าเร็จรูป ปนูขาว ทราย บล็อก ปูนซีเมนต์  เหล็กเส้น เหล็กกลอ่ง ทิน
เนอร์ ตะปู  ฯลฯ       
(3) ค.ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่      
 -ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมหรือ
ค่าซ่อมกลาง ดังนี้ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ      
เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้      
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ืองการปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณตั้งจา่ยจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนงาน
บริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน)    
(กองช่าง)        

        
 

      

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 10,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเครื่องแต่งกาย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่สิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หมดไป       
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิน้เปลืองหรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้      
1.รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ      
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ      
3.รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชา่ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้นโดยจ่ายเป็นคา่วัสดุ เครื่องแต่งกาย ดังนี้      
(1) ก.ประเภทวัสดุคงทน      
 -ได้แก่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดช ารุด      
เสียหายไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดงัเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า ดังนี้ เครือ่งแบบ/ชุดปฏบิัติงาน      
หมวกนิรภัย รองเท้าเซฟตี้ เข็มขัด เสื้อ กางเกง ผ้า ๆลๆ      
(2)ข.ประเภทวัสดุสิน้เปลือง      
 -ได้สิ่งของโดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ถุงมือ
ป้องกันไฟฟา้ ผา้ปิดจมูก จัดซื้อจากเอกชน ๆลๆ      

      



215 
 

 -เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้      
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ืองการปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณตั้งจา่ยจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนงาน
บริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน)   
(กองช่าง)         

        
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของมีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้      
1.รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวสัดุ      
2.รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่อยหรือต่อชุดไม่
เกิน 20,000 บาท      
3.รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ      
4.รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น      
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ ดังนี้      
(1)ก.ประเภทวัสดุคงทน      
 - ได้แก่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเปลี่ยนไปใชง้านแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไมส่ามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ แผน่หรือจาน
บันทึกข้อมูล ฯลฯ      
(2)ข.ประเภทวัสดุสิน้เปลือง      
 -ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ 
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล
(Dislette,Floppy,Removable Disk,compact Disc Digital Video,Fla
dh Drive) เทปบันทึกข้อมูล
(ReelMagnetic Tape,Cassette Tape,Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือ 
 

      



216 
 

เทฟพิมพ์ส าหรับเคร่ืองพิมพ์ ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ      
(3)ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่      
 -ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ แผงแปน้อักขระหรือเป็นพิมพ์ (Key Board)
เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เชน่ Ram คัตชีท
ฟิดเดอร ์(Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์      
สวิตชิ่งบ๊อกซ์อ (Printer Sritching Vox) เครื่องกระจายสญัญาณ
(Hub)แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์(Card) (Ethernet Card,      
Lan Card,AntivirusCard,Sound Card) เป็นตน้ เครื่องอ่านและบนัทึก
ข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดสิเกตต์ (Diskette) แบบ
ฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดรีอม (CD ROM) แบบออพติคอล
(Optical) เป็นตน้ฯลฯ      

      

   -เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้      
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนมา ที่ มท0802.2      
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ืองการปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทาง      
การพิจารณาสิง่ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณตั้งจา่ยจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชนงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน)  
(กองช่าง)      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

      



217 
 

 
งานไฟฟ้าและประปา รวม 900,000 บาท 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 900,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 900,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนการไฟฟา้ส่วนภูมิภาคโครงการขยายเขตไฟฟ้าช่วงโรงสชีุมชน-ป่าช้า
กุดไผ่ บา้นกุดไผ่ หมู่ที่ 1 

จ านวน 100,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคโครงการขยายเขตไฟฟ้าช่วง
โรงสีชุมชน-ป่าช้ากุดไผ่ บา้นกุดไผ่ หมู่ที่ 1     
 -เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ และหนังสือสัง่การ ดังนี้     
 -ระเบียบการะทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 
ลงวันที่ 3 เมษายน 2560     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 
ลงวันที่ 24 กันยายน 2561     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 6192 
ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 
ลงวันที่ 14 สงิหาคม 2563     
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 1 หน้า 39 
(กองช่าง)      
 

      

    
อุดหนุนการไฟฟา้ส่วนภูมิภาคโครงการขยายเขตไฟฟ้าโรงสูบน้ าบ้านโคกน้อย 
หมู่ 11 (บึงเปลือย) 

จ านวน 500,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคโครงการขยายเขตไฟฟ้าโรง
สูบน้ าบา้นโคกน้อย หมู่ 11 (บึงเปลือย)     
 -เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ และหนังสือสัง่การ ดังนี้     
 -ระเบียบการะทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 
ลงวันที่ 3 เมษายน 2560     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 
ลงวันที่ 24 กันยายน 2561     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 6192 

      



218 
 

ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 
ลงวันที่ 14 สงิหาคม 2563 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
(ฉบับที่ 1) โครงการที่ 6 หน้า 42 
(กองช่าง)      
 

    
อุดหนุนการไฟฟา้ส่วนภูมิภาคโครงการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้า บ้านกุด
ไผ่ หมู่ 1 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคโครงการขยายเขตระบบ
จ าหน่ายไฟฟา้ บา้นกุดไผ่ หมู่ 1 
 -เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ และหนังสือสัง่การ ดังนี้     
 -ระเบียบการะทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 
ลงวันที่ 3 เมษายน 2560     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 
ลงวันที่ 24 กันยายน 2561     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 6192 
ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 
ลงวันที่ 14 สงิหาคม 2563 
 -หนังสือ ที่ มท 5309.32/ชย./บค. 9954/2562 
(การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชยัภูมิ) ลงรับวนัที่ 17 มีนาคม 2565  
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 2 หน้า 39 
(กองช่าง)      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



219 
 

    
อุดหนุนการไฟฟา้ส่วนภูมิภาคจงัหวัดชัยภูมิโครงการขยายเขตระบบจ าหนา่ย
ไฟฟ้าสาธารณะบริเวณ บ้านโคกน้อย หมู่ 11 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชยัภูมิโครงการขยาย
เขตระบบจ าหนา่ยไฟฟ้าสาธารณะบริเวณ บา้นโคกน้อย หมู่ 11     
 -เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ และหนังสือสัง่การ ดังนี้     
 -ระเบียบการะทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 
ลงวันที่ 3 เมษายน 2560     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 
ลงวันที่ 24 กันยายน 2561     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 6192 
ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562     
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 
ลงวันที่ 14 สงิหาคม 2563 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
เทศบาลต าบลตลาดแร้ง  ข้อ 3 หน้า 220 
(กองช่าง)      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



220 
 

 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิง่ปฏิกูล รวม 2,835,628 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,910,628 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,910,628 บาท 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,622,628 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (เงนิเดือน) ให้แก่พนักงานจา้งกองสาธารณสุขฯ
ต าแหน่ง พนักงานขบัรถขยะ พนักงานขบัรถบรรทุกขยะ พนักงานประจ า
รถขยะ คนงานประจ ารถขยะ และ คนงานทั่วไปจ านวน 12 อัตรา เดือนละ
130,016.- บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ๆ ละ 5,203.-บาท
รวม 12 เดอืน เป็นเงิน 1,622,628.- บาท 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง จ านวน 288,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มชั่วคราวรายเดือนพนักงานจ้างภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไปในสังกัดกองสาธารณสุข ตั้งจ่ายไว้ 10 อัตราๆ เดือนละ24,000.-บาท
จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 288,000.-บาท 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 500,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษให้แก่ พนกังาน
เทศบาล และพนักงานจา้งเทศบาลในสังกัดกองสาธารณสุขเปน็ไป
ตาม และหนงัสือสั่งการ ดงันี ้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงนิประโยชนต์อบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอืน่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นการปกครอง ที่ 0808.2/ว ลง
วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เร่ือง การด าเนินการตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี
พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงนิรางวลัประจ าแก่พนักงานส่วนท้องถิน่ให้เป็น
รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
3) หนังสือส านักงาน ก.จ ,ก.ท. และ ก.อบ.ต ด่วนที่สดุ ที่ มท 0809.3/ว
380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เร่ืองประกาศ ก.จ.,ก.ท.,และ ก.
อบ.ต เร่ือง ก าหนดมาตาฐานทัว่ไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ

      



221 
 

ก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลุกจ้าง และพนักงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 
4)หนังสือส านักงาน ก.จ ,ก.ท. และ ก.อบ.ต ด่วนที่สดุ ที่ มท 0809.3/ว
27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเก่ียวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการน าประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเปน็กรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเปน็เงินรางวัลประจ าปี 
5) เพื่อเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามหนังสือ
กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กด 0402.5/ว156 ลง
วันที่ 16 กันยายน 2560 (กองสาธารณสุขฯ) 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
7)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 

   
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
โครงการฝังกลบบ่อขยะ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการฝังกลบบ่อขยะที่เทศบาลต าบลตลาดแร้ง 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
โครงการที่ 1 หน้า 164 
(กองสาธารณสุขฯ)  
 
 
 
 
 
 
 

      



222 
 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
โครงการรณรงค์และส่งเสริมการลดปริมาณขยะ การทิ้ง การคัดแยกและการ
ก าจัดอย่างถูกวิธ ี

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการฯ เช่น ถุงขยะ ค่าอบรม ค่าวสัดุในการจัด
อบรม ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงาน 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ หรือรายจ่ายอื่น ๆ ที่อยู่ในประเภทนี ้
-พระราชบญัญัติรักษาความสะอาดและความเปน็ระเบียบเรียบร้อย
บ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 
-ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ. 2560 
ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
-หนังสือกรมการปกครองส่วนทอ้งถิ่น ด่วนที่สดุ ที่ มท 0810.5/ว 627 
ลงวันที่ 7 มนีาคม 2561 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0820.2/
ว 1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
โครงการทีบรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
โครงการที่ 2 หน้า 164 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สนิเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจา้งเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่า
ใช้สอย ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเปน็ผู้ด าเนินการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินเองให้ปฏิบตัิ ดังนี ้
(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สนิให้จ่ายจากค่าวัสดุ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552 
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจ าแนกประเภท

      



223 
 

รายรับ-รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2ว/1752 
ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เร่ืองแนวทางปฏิบัติเก่ียวกับรปูแบบการจ าแนก
รายรับ-ราบจา่ยงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ืองรูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ-รายจา่ย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3523  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จา่ยในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค (กองสาธารณสุขฯ) 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565   
(กองสาธารณสุขฯ)  
                                           

   
ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท 

   
วัสดุงานบา้นงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบา้นงานครัว รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนืนาน
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3. รายจ่ายที่ต้องช าระ พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง คา่ภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้นโดยจ่ายเป็นคา่วัสดงุานบา้นงาน
ครัว ดังนี้ (กองสาธารณสุขฯ) 
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติอายุการใช้งานไม่ยนื
นาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซม
ให้ใช้งานไดด้ังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่

      



224 
 

คุ้มค่า ดังนี้ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้ว
น้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตา
ไฟฟ้า เตาน้ ามนั เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครือ่งปิ้งขนม
ปัง กระทะไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟา้ กระติกน้ าร้อน กระติก
น้ าแข็ง ถังแก๊ส เตา ฯลฯ 
(2)  ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพด
เดิม ดังนี้ ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรงไม้ กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปทูี่
นอน ปลอกหมอน ผ้าห่ม ผา้ปโูต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบยีบ หนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ (กองสาธารณสุขฯ) 
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ)  

        
 

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้าง รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิง่ของที่มีลกัษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนืนานสิน้เปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี ้
1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3) รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุก่อสร้าง ดงันี้ 
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน 
-ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ ไม้ตา่ง ๆ

      



225 
 

ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทป
วัด ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน่ ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถสว้ม อ่างล้าง
มือ ราวตากผ้า ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 
-ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพ
เดิม ดังนี้ ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ 
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
-ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมหรือ
ค่าซ่อมกลาง ดังนี้ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบยีบ หนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 

        
 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3) รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย คา่ติดตั้ง เปน็ต้น 
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง ดังนี ้
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน 

      



226 
 

- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้แล้วเกิดความช ารุดเสียหาย มาสามารถซ่อมแซม
ให้ใช้งานไดด้ังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุมค่า ดังนี้ ไขขวง ประแจ แม่
แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัดซ์ กระจกโค้ง
มน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นมาคงสภาพเดิม ดังนี้ ยาง
รถยนต์ น้ ามนัเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ 
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
-ได้แก ่สิ่งของที่เป็นอุปกรณป์ระกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพยส์ินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปน็การซ่อมบ ารุงรักษา
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้ เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า แบตเตอร์ร่ี จาน
จ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟเบรก อาจาจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้าง
รถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบยีบ หนังสือสั่งการ ดังนี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2563 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 
 
 
 
 

        
 

      



227 
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึง่สิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยนื
นาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน้ รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี ้
1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2) รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
3) รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เชน่ ค่าขนส่ง ค่าภาษี คา่
ประกัน ค่าติดตั้ง เป็นต้น โดยจา่ยเป็นคา่วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ดังนี ้
(1) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ แก๊ส
หุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามนัก๊าด น้ ามนัเบนซนิ น้ ามันเตา
น้ ามันจารบี น้ ามนัเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลง
วันที่ 20 มิถุนายน 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการ
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจา่ยประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย
และค่าสาธารณปูโภค 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 
 
 
 
 
 

      



228 
 

   
วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุการเกษตร รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของทีม่ีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี ้
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด ุ
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่มิใช่ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ
โดยจ่ายเปน็ค่าวสัดุการเกษตร ดังนี ้
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน 
- ได้แก ่สิ่งของที่โดยสภาพมลีักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแลว้เกิดความช ารุดเสียหายไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ เคียว สปริง
เกอร ์(Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบน
โธส ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิน้เปลือง 
-ได้แก ่สิ่งของที่มีสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ปุ๋ย ยา
ป้องกันและก าจัดศัตรูพืชและสตัว์ พันธ์สัตว์ปีก และสัตวน์้ า วสัดุเพาะ
ช า อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พชื เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบ หรือผ้า
พลาสติก หนา้กากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ 
-เป็นไปตามหนงัสือสั่งการ ดงันี ้
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เร่ือง การปรับปรุงหลักการจ าแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลกัการจ าแนกประเภทรายจา่ยตาม
งบประมาณ 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

      

  (กองสาธารณสุขฯ) 
 
 
 
 
 

      



229 
 

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเครื่องแต่งกายส าหรับพนักงาน เชน่ รองเท้าบูท เสื้อคุ
ลม หมวก ผ้าปิดจมูก ถุงมือ เปน็ต้น และอ่ืน ๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสาธารณสุขฯ) 
 

      

  
งบลงทุน รวม 425,000 บาท 

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 425,000 บาท 

   
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิง่ก่อสร้าง       

    
โครงการก่อสร้างโครงหลังคา คลุมเตาเผาขยะ จ านวน 425,000 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าจ่ายในการด าเนนิโครงการก่อสร้างโครงหลังคา คลุมเตาเผาขยะ 
ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร 
โครงการที่บรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 1 หน้า 26 
 (กองสาธารณสุข ฯ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



230 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 83,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 83,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 83,000 บาท 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
โครงการฝึกอบรมอาชีพและทักษะกลุ่มอาชีพต าบลตลาดแร้ง จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพและทักษะกลุ่ม
อาชีพต าบลตลาดแร้ง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม 
ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร คา่ถ่ายเอกสาร ค่า
พิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คา่หนงัสือส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่าย
ในการติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใชบ้รรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดู
งาน คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่ายานพาหนะ ค่าปา้ยโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเปน็ในการอบรมส าหรับ
การจัดท าโครงการ เปน็ไปตามพระราชบญัญัติ พระราชกฤษฎีกา 
และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552  
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่
ด ีพ.ศ. 2546  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
โครงการที่บรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
ข้อ 1 หน้า 193 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 

      



231 
 

    
โครงการพัฒนาบทบาทกลุ่มสตรีต าบลตลาดแร้ง จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการพฒันาบทบาทกลุ่มสตรีต าบล
ตลาดแร้ง โดยมีค่าใช้จา่ยประกอบด้วย ค่าใช้จา่ยเก่ียวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จา่ยในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร คา่พิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่ง
ที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารบัการฝึกอบรม ค่าของสมนาคณุในการดู
งาน คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่ายานพาหนะ ค่าปา้ยโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเปน็ในการอบรมส าหรับ
การจัดท าโครงการ เปน็ไปตามพระราชบญัญัติ พระราชกฤษฎีกา 
และระเบียบดังนี้  
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552  
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่
ด ีพ.ศ. 2546  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
โครงการที่บรรจุใน แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -
 2570) ข้อ 2 หน้า 193 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



232 
 

    
โครงการสภาเด็กและเยาวชนต าบลตลาดแร้ง จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการสภาเด็กและเยาวชนต าบล
ตลาดแร้ง โดยมีค่าใช้จา่ยประกอบด้วย ค่าใช้จา่ยเก่ียวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่อบรม ค่าใช้จา่ยในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร คา่พิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่ง
ที่ใช้บรรจุเอกสารส าหรับผู้เข้ารบัการฝึกอบรม ค่าของสมนาคณุในการดู
งาน คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่ายานพาหนะ ค่าปา้ยโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเปน็ในการอบรมส าหรับ
การจัดท าโครงการ เปน็ไปตามพระราชบญัญัติ พระราชกฤษฎีกา 
และระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบญัญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับ
ที่ 13 พ.ศ. 2552  
2) พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลกัเกณฑ์และวีการบริหารกิจการบ้านเมือง 
ที่ดี พ.ศ. 2546  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(ส านักปลัด) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



233 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 110,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 50,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
โครงการแข่งขันกีฬาต าบลตลาดแร้งเกมส์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินงานตามโครงการแข่งขันกีฬาต าบล
ตลาดแร้งเกมส์โดยจา่ยเปน็ค่าตกแต่งสถานที่  คา่วัสดุ  คา่อุปกรณ์ 
และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ ทีจ่ าเปน็ส าหรับในการด าเนินการ 
     (กองการศึกษา) 
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนต าบลตลาดแร้ง จ านวน 60,000 บาท 

      

  -เพื่อเป็นเงินอุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนต าบลตลาดแร้ง ส าหรับ
โรงเรียน สพฐ.ทั้ง 7 แห่ง ในเขตเทศบาลต าบลตลาดแร้ง ตามโครงการ
ปรากฏในแผนพฒันาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 1 หน้าที่ 43 
(กองการศึกษา) 
 

      

 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 590,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 590,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 590,000 บาท 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏบิัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ       

    
โครงการจัดงานประเพณบีุญเดอืนหก (บุญบั้งไฟ) จ านวน 200,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณี
บุญเดือนหก(บุญบั้งไฟ)  โดยจา่ยเป็นค่าตกแต่งสถานที่ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าป้ายโครงการ และคา่ใช้จา่ยอ่ืน ๆ ที่จ าเปน็ตามโครงการปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) โครงการที่ 9  หน้าที่ 199           
(กองการศึกษา)   
   
 

      



234 
 

    
โครงการจัดงานประเพณบีุญสรงกู่แดง จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีบุญ
สรงกู่แดงโดยจา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยในการตกแต่ง สถานที่ค่าวสัดุ คา่อุปกรณ์
และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ ทีจ่ าเปน็ส าหรับในการด าเนินการตามโครงการปรากฏ
ในแผนพฒันาท้องถิ่น โครงการที่บรรจุใน แผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) โครงการที่ 1 หน้า 6 
(กองการศึกษา) 
 

      

    
โครงการปรับปรุงแหลง่เรียนรู้โบราณสถานกู่แดง จ านวน 100,000 บาท 

      

      -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการด าเนินงานตามโครงการปรับปรุงแหล่ง
เรียนรู้โบราณสถานกู่แดง  โดยจ่ายเป็นคา่ตกแต่งสถานที่ คา่วสัดุอุปกรณ์ 
และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ ทีจ่ าเปน็ ตามโครงการที่ปรากฏในแผนพฒันา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
(กองการศึกษา)           
  

      

    
โครงการร่วมงานประเพณีบวงสรวงอนุเสาวรีย์เจ้าพ่อพญาแลอ าเภอบ้านเขว้า
และงานบุญลอมข้าวใหม่-ไหมมัดหมี่ของดีบ้านเขว้า 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จา่ย  ในการด าเนินงานตามโครงการร่วมงานประเพณี
บวงสรวงอนุเสาวรีย์เจ้าพ่อพญาแลอ าเภอบ้านเขว้าและงานบุญลอมข้าว
ใหม-่ไหมมัดหมี่ของดีบ้านเขว้า  โดยจ่ายเปน็ค่าตกแต่งสถานที่  ค่า
วัสดุ  ค่าอุปกรณ์  และคา่ใช้จา่ยอื่น ๆ ที่จ าเปน็ 
ตามโครงการทีป่รากฏในแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่1) โครงการที่ 2 หน้า 6 
(กองการศึกษา) 
 

      

    
โครงการสืบสานประเพณีวนัเข้าพรรษา จ านวน 30,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ย  ในการด าเนินงานตามโครงการสืบสานประเพณี
วันเข้าพรรษา  โดยจ่ายเปน็ค่าตกแต่งสถานที่  คา่ปา้ยโครงการ 
ค่าวัสดุ  ค่าอุปกรณ์  และค่าใชจ้่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็นตามโครงการที่ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ข้อ 1หน้า 28 
(กองการศึกษา) 
 
 
 
 

      



235 
 

    
โครงการสืบสานประเพณีวนัลอยกระทง จ านวน 30,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ย  ในการด าเนินงานตามโครงการสืบสานประเพณี
วันลอยกระทง  โดยจ่ายเป็นค่าตกแต่งสถานที่  คา่ปา้ยโครงการ ค่า
วัสดุ  ค่าอุปกรณ์  และคา่ใช้จา่ยอื่น ๆ ที่จ าเปน็ตามโครงการทีป่รากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง (ฉบบัที่1) ขอ้ 4 หน้า 7 
(กองการศึกษา) 
 

      

    
โครงการสืบสานประเพณีวนัสงกรานต์ จ านวน 30,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ย  ในการด าเนินงานตามโครงการสืบสานประเพณี
วันสงกรานต์  โดยจ่ายเปน็ค่าตกแต่งสถานที่  คา่ปา้ยโครงการ ค่าวัสด ุ
ค่าอุปกรณ์  และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ ที่จ าเป็นตามโครงการที่ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง (ฉบบัที่1) ขอ้ 3 หน้า 7 
(กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



236 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 546,420 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 546,420 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 546,420 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 356,160 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานเทศบาล จ านวน 1 อัตรา ดังนี ้      
1.วิศวกรโยธาช านาญการ  1 อัตรา ๆ เดือนละ 29,680.- บาท พร้อมเงิน
ปรับปรุงประจ าปีตามต าแหน่งและอัตราที่ ก.ท. ก าหนดโดยค านวณตั้งจา่ย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน เป็นเงิน 356,160.-บาท      
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้      
1)พระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2542) พระ
ราชกฤษฎีกาการจ่ายเงนิเดือน เงิน ปี บ าเหน็จบ านาญและเงินอ่ืนใน
ลักษณะเดียวกัน (พ.ศ.2553) หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต.
ด่วนที่สุด ที่ มท0809.3/ว2683 ลงวันที่ 15 ธนัวาคม 2558 เร่ืองประกาศ 
ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการ จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 4) และประกาศ 
ก.จ.,ก.ท.และ กอบต. เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตราคา่จ้างและการให้
ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับคา่จ้าง (ฉบบัที่ 4)ตามจ านวน
อัตราปรากฏในแผนอัตราก าลัง3 ปี (ประจ างบประมาณ 2564 -
 2566 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน )      
(กองช่าง) 
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 190,260 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งชัว่คราวให้แก่พนักงานจา้งตามภารกิจ และพนักงานจ้าง
ทั่วไปในสังกัด กองชา่ง 
1.ผู้ช่วยชา่งโยธา 1 อัตรา ๆ เดอืนละ 15,100.-บาทจ านวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 181,200.-บาท พร้อมเงินปรับปรงุเงินเดือนๆละ 755
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 9,060.-บาท รวมเป็นเงนิ 190,260.-บาท    
(กองช่าง) 
 
 
 
   
 

      



237 
 

 
งานก่อสร้าง รวม 7,222,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 7,222,000 บาท 

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 7,222,000 บาท 

   
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายขา้ง ศพด. บา้นโนนเปลือย หมู่ที่ 16 จ านวน 173,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายข้าง ศพด.บ้านโนน
เปลือย  หมู่ที่ 16     
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00  เมตร ยาว 60  เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล.ก่อสร้างไม่น้อยกวา่ 300  ตร.ม.(มีลูกรังไหล่ทาง)  พร้อมป้าย
ประชาสัมพนัธ์โครงการ  ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย      
(ตามแบบมาตรฐานงานทางส าหรับ อปท.) แบบเลขที่ ทถ-2-202         
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 39 หน้า 19 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายบ้านนายวชิัย อินโนนเชือก - ทางหลวง 
225 บ้านโนนเปลือย หมู่ที่ 16 

จ านวน 179,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายบา้นนายวิชัย อิน
โนนเชือก - ทางหลวง 225 บ้านโนนเปลือย หมู่ที่ 16      
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00  เมตร ยาว 62  เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล.ก่อสร้างไม่น้อยกวา่ 310  ตร.ม.(มีลูกรังไหล่ทาง)  พร้อมป้าย
ประชาสัมพนัธ์โครงการ  ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย       
(ตามแบบมาตรฐานงานทางส าหรับ อปท.) แบบเลขที่ ทถ-2-202      
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 38  หน้า 19 
(กองช่าง)    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



238 
 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางภา เกณฑ์ชัยภูมิ รหัส
สายทาง ชย.ถ. 56 – 036 บ้านโนนเปลือย  หมู่ 7 

จ านวน 355,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบา้นนางภา
เกณฑ์ชัยภูมิ รหัสสายทาง ชย.ถ. 56 – 036  บ้านโนนเปลือย หมู่ 7 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00  เมตร ยาว 200  เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล.ก่อสร้างไม่น้อยกวา่ 600  ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสมัพันธ์
โครงการ จ านวน 1 ปา้ย ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร ( ตามแบบมาตรฐาน
งานทางส าหรับ อปท.) แบบเลขที่ ทถ-2-204     
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 30 หน้า 15 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย ชย.56 – 026 กม.16 บ้านตาด
พัฒนา – ศาลเจา้พ่อเหล็กซี ช่วงฟาร์มไก่ – คุ้มกลาง บา้นตาดพัฒนา หมู่ 13 

จ านวน 287,000 บาท 

      

  ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล. ก่อสร้างไม่น้อยกวา่ 500 ตร.ม. (มีลูกรังไหล่ทาง) พร้อมป้าย
ประชาสัมพนัธ์โครงการ จ านวน 1 ป้าย ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร ( ตาม
แบบมาตรฐานงานทางส าหรับ อปท. ) แบบเลขที่ ทถ-2-202      
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 33 หน้า 17 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายโนนอีดา-หนองหิน บา้นกุดยาง หมู่ที่ 3 จ านวน 323,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายโนนอีดา-หนองหิน บ้าน
กุดยาง หมู่ที่ 3 กุยทางถางปา่ ถมดินคันทางขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร
ยาว 1,000 เมตร สูง 0.50 เมตร พร้อมลงหินลูกรัง ขนาดผิวจราจร
กว้าง 5 เมตร ยาว 1,000  เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมปรับเกรดแต่ง
เรียบ พร้อมป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ ขนาด 1.20X2.40 เมตร  
จ านวน 1 ป้าย 
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 20 หน้า 12 
(กองช่าง) 
 
 
 
 

      



239 
 

    
โครงการก่อสร้างระบบสูบน้ าพลังงานแสงอาทิตย์จากแม่น้ าชีลงกุดปลาคล้าว 
บ้านท่าจัน่ หมู่ 4 

จ านวน 350,000 บาท 

      

  - โครงการก่อสร้างระบบสูบน้ าพลังงานแสงอาทิตย์จากแม่น้ าชลีงกุดปลา
คล้าว บา้นท่าจัน่ หมู่ 4 ตามแบบ ปร.5 แนบทา้ย โครงการทีบ่รรจุใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1)  
ข้อ 52 หน้า 22 
(กองช่าง)  
 

      

    
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางสรัญญา ลง
ไปกุดน้อย บ้านกุดไผ่ หมู่ 1 

จ านวน 307,000 บาท 

      

  ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมฝาปิด
รางระบายน้ า ยาว 150 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ
ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย 
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 45 หน้า 21 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านพ่อโพด  อินาวงั – 
ทางแยกปา่ชา้ บา้นหลบุโพธิ์ หมู่ 5 

จ านวน 329,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านพ่อโพด  อินาวัง - ทางแยกป่าชา้บา้นหลบุโพธิ์  หมู่ 5 
ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมฝาปิด
รางระบายน้ า ยาว 162 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ  
ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย   
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 46 หน้า 21 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการต่อเติมอาคารส านักงาน จ านวน 500,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการต่อเติมอาคารส านักงาน พื้นที่ใช้สอยรวมกันไม่
น้อยกว่า 115.5 ตารางเมตร ตามแบบ ปร.4 , ปร.5 (ตามแบบเทศบาล
ก าหนด) 
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น(พ.ศ. 2566 - 2570)
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) ข้อ 2 หน้า 5 
(กองช่าง) 
 

      



240 
 

    
โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายโรงสีชุมชน – บ้านโนนขี้ตุน่ รหัสสายทาง 
ชย.ถ. 56 - 019 ช่วงบ้านนายทองใบ จ่าทัน - โรงสชีุมชน บา้นโนนขี้ตุ่นหมู่ 9 

จ านวน 177,000 บาท 

      

  -เพื่อจ่ายเป็นโครงการปรบัปรุงถนนลูกรัง สายโรงสีชุมชน – บา้นโนนขี้
ตุ่น รหัสสายทาง ชย.ถ. 56 - 019 ช่วงบ้านนายทองใบ จา่ทนั - โรงสี
ชุมชน บ้านโนนขี้ตุน่หมู่ 9 ถมดินคันทางขนาดผิวจราจร
กว้าง 5 เมตร ยาว 548 เมตรสูง 0.60 เมตร พร้อมลงหินลูกรังขนาดผิว
จราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 548 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมปรับเกรดแต่ง
เรียบพร้อมป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ ขนาด 1.20X2.40 เมตร 
จ านวน1ป้าย  โครงการทีบ่รรจุในแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -
 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ข้อ 13 หน้า 9 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายบ้านตาด-วัดผาผึ้ง บา้นตาดพฒันา หมู่ที่ 13 จ านวน 350,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายบา้นตาด-วัดผาผึ้ง 
บ้านตาดพฒันา หมู่ที่ 13      
โดยถมดินยกระดบัคันทาง พร้อมวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศนูยก์ลาง
0.80 เมตร จ านวน 7 ท่อน วางท่อระบายน้ าสี่เหลี่ยมส าเร็จรูป 
ขนาด 1.50x1.50x1 เมตร จ านวน 10 ท่อน พร้อมลงหินลูกรังขนาดผิว
จราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 158 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมปรับแต่ง
เรียบ   พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20 X 2.40 เมตร
จ านวน 1 ป้าย โครงการทีบ่รรจุในแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -
 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ข้อ 18 หน้า 11 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนสาย ทถ.56-001 ช่วง ทางเข้าบ้านดอนไฮ โดยก่อสร้าง
ถนน คสล. บ้านดอนไฮ หมู่ที่ 2 

จ านวน 143,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงถนนสาย ทถ.56-001 ช่วง ทางเข้าบา้น
ดอนไฮ โดยก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนไฮ หมู่ที่ 2 ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล. ก่อสร้าง
ไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม.  (ไม่มีลกูรังไหล่ทาง) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย     
(ตามแบบมาตรฐานงานทางส าหรับ อปท. ) แบบเลขที่ ทถ-2-204 
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 3 หน้า 6 
(กองช่าง)  
 

      



241 
 

    
โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. ถนนสายกุดหูลิง-หนองแขม รหัสสายทาง 
ชย.ถ.56-022  บ้านกุดหูลิง หมู่ที่ 10 

จ านวน 461,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการวางทอ่ระบายน้ า คสล.ขนาดเสน้ผ่าศนูย์กลาง
0.40 ม.พร้อมบ่อพัก ถนนสายกดุหูลิง-หนองแขม รหัสสายทาง ชย.ถ.56-
022  บ้านกุดหูลิง หมู่ที่ 10 รื้อถนนรางระบายน้ า คสล.เดิมวงท่อ 
คสล. ขนาดเสน้ผา่ศูนย์กลาง 0.40 ม. จ านวน 190 ท่อน พร้อมบ่อ
พัก คสล. จ านวน 20 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพนัธ์โครงการ   
ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย  
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 50 หน้า 22 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการเสริมผิวทางแอสฟลัต์คอนกรีต ถนนสายกลางบ้านหนองจันทิ รหัส
สายทาง ชย.56-031 บ้านหนองจันทิ หมู่ที่ 6 

จ านวน 380,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเสริมผิวทางแอสฟลัต์คอนกรีต ถนนสาย
กลางบา้นหนองจนัทิ รหัสสายทาง ชย.56-031บ้านหนองจนัทิ หมู่ที่ 6 
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร  ยาว 200  เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 1,000 ตร.ม.พร้อมป้ายประชาสัมพนัธ์โครงการ
ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย      
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 1 หน้า 6 
(กองช่าง)    
 

      

    
โครงการเสริมผิวทางแอสฟลัต์คอนกรีต ถนนสายท่าจัน่-ล าชี รหัสสายทาง ชย.
56-008 ช่วง ห้วยคลองโดก-สามแยก ศาลากลางบา้น บ้านทา่จั่น หมู่ที่ 4 

จ านวน 398,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงเสริมผวิทางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายท่าจั่น-ล า
ชี รหัสสายทาง ชย.56-008 ช่วง ห้วยคลองโดก-สามแยก ศาลากลางบ้าน
บ้านท่าจัน่ หมู่ที่ 4  ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร ยาว 260 เมตร
หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  1,040  ตร.ม. พร้อมป้าย
ประชาสัมพนัธ์โครงการขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ปา้ย 
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ข้อ 40 หน้า 19     
(กองช่าง) 
 
 
 

      



242 
 

    
โครงการเสริมผิวทางแอสฟลัส์คอนกรีต ถนนซอยทวีราชบูรณะ 1 บ้านห้วย
เหนือ  หมู่ที่ 18 

จ านวน 278,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเสริมผิวทางแอสฟลัส์คอนกรีต ถนนซอยทวีราช
บูรณะ 1  บ้านห้วยเหนือ หมู่ที่ 18
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 180  เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 720  ตร.ม.พร้อมป้ายประชาสัมพนัธ์โครงการ
ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย  
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 10 หน้า 9 
(กองช่าง)   
    

      

    
โครงการเสริมผิวทางแอสฟลัส์คอนกรีต ถนนสายตลาดน้อย บา้นคลองอุดม         
หมู่ที่ 15 

จ านวน 293,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเสริมผิวทางแอสฟลัส์คอนกรีต ถนนสายตลาด
น้อย บ้านคลองอุดม หมู่
ที่ 15 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 154  เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที ่
ไม่น้อยกว่า 770  ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพนัธ์โครงการ
ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย  
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 43 หน้า 20 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการเสริมผิวทางแอสฟลัส์คอนกรีต ถนนสายทางหลวง225 - สี่แยก
กลางบา้น บ้านหลุบโพธิ์เพชร  หมู่ที่ 17 

จ านวน 354,000 บาท 

      

   -เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเสริมผิวทางแอสฟลัส์คอนกรีต ถนนสายทาง
หลวง 225-สี่แยกกลางบา้น บ้านหลุบโพธิ์เพชร หมู่ที่ 17
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 230  เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 920  ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ
ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย  
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 44 หน้า 20 
(กองช่าง) 
 
 
 
 

      



243 
 

    
โครงการเสริมผิวทางแอสฟลัส์คอนกรีต ถนนสายบ้านตลาดแร้ง-ผาผึ้ง รหัส
สายทาง ชย.ถ.56-028 บ้านตลาดแร้ง หมู่ที่ 14 

จ านวน 286,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงกาเสริมผวิทางแอสฟัลส์คอนกรีต ถนนสายบ้าน
ตลาดแร้ง-ผาผึ้ง รหัสสายทาง ชย.ถ.56-028บ้านตลาดแร้ง หมูที่ 14
กว้าง 5.00 เมตร  ความยาว 150 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 750 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพนัธ์โครงการ
ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย  
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 41 หน้า 19 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการเสริมผิวทางแอสฟลัส์คอนกรีต ถนนสายหน้าบ้าน แม่บญุเริง ละออง
ชัย บา้นกุดหูลิง  หมู่ที่ 10 

จ านวน 302,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการโครงการเสริมผิวทางแอสฟัลส์คอนกรีต ถนนสาย
หน้าบา้นแม่บญุเริง ละอองชัย บ้านกุดหูลงิ  หมู่ที่ 10  
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 159  เมตร หนา 0.04  เมตร หรือมี
พื้นที่ไมน่้อยกว่า  795  ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ
ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย 
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 42 หน้า 20 
(กองช่าง) 
 

      

    
โครงการเสริมผิวทางแอสฟลัส์คอนกรีต ถนนสายหน้าโรงเรียนบา้นกุดหูลิง 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 12 

จ านวน 308,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเสริมผิวทางแอสฟลัส์คอนกรีต ถนนสายหนา้
โรงเรียนบ้านกุดหูลิง บา้นหัวสะพาน หมู่ที่ 12 กว้าง 5.00 เมตร ความ
ยาว 162  เมตร หนา 0.04  เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 810 ตร.ม. 
พร้อมป้ายประชาสัมพันธโ์ครงการ
ขนาด 1.20 X 2.40 เมตร จ านวน 1 ป้าย 
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 1) ข้อ 4 หน้า 7 
(กองช่าง) 
 
 
 
 

      



244 
 

   
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ าดาดคอนกรีตต่อจากแนวเดิม บ้านดอนไฮ หมู่ที่ 2 จ านวน 260,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างคลองส่งน้ าดาดคอนกรีตต่อจากแนวเดิม
บ้านดอนไฮ หมู่ที่ 2 คลองดาดคอนกรีตขนาดปากกวา้ง 1.70 เมตร
ลึก 0.50 เมตร ก้นกว้าง 0.50 เมตร หนา 0.05 เมตร ยาว267 เมตร 
พร้อมวางท่อ คสล.ขนาดเสน้ผา่นศูนย์กลาง 0.60ม. จ านวน 10 ท่อน 
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด1.20 X 2.40 เมตร
จ านวน 1 ป้าย โครงการทีบ่รรจุในแผนพฒันาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ข้อ 53 หน้า 23 
(กองช่าง)  
 

      

    
โครงการก่อสร้างรางสง่น้ า คสล.เหมืองยาง บ้านห้วย หมู่ที่ 8 จ านวน 367,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางสง่น้ า คสล.เหมืองยาง บา้นห้วย หมู่
ที่ 8  
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร สูง 1.50 เมตร หนา0.15เมตร ยาว 50 เมตร 
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด1.20 X 2.40 เมตร 
จ านวน 1 ป้าย โครงการทีบ่รรจุในแผนพฒันาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ข้อ 47 หน้า 21 
(กองช่าง)  
 

      

    
โครงการก่อสร้างโรงสบูน้ าบา้นโคกน้อย หมู่ที่ 11 จ านวน 62,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างโรงสบูน้ าบา้นโคกน้อย หมู่ที่ 11 
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 3.50 เมตร 
โครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) ข้อ 56 หน้า 24 
(กองช่าง) 

      

                  



 

ภาคผนวก 

 



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

446,263

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 22,200,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 8,200,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจŠาย 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

858,140

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

250,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 1/44

ADMIN
Typewriter
245



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

446,263

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 22,200,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 8,200,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจŠาย 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

858,140

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

250,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 2/44

ADMIN
Typewriter
246



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตําบล

207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

3,861,193 475,560 3,984,840 560,312 249,240 506,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแĀนŠง 178,000 18,000 18,000 42,000 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,817,732 625,320 2,296,080 295,740 166,560 2,537,228

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

131,700 24,900 120,000 24,000 1,200 369,360

เงินวิทยฐานะ 420,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

602,480 142,370 523,410 80,000 35,000 520,000

คŠาเบี้ยประชุม 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 240,000 72,000 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 3/44

ADMIN
Typewriter
247



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตําบล

207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

356,160 9,993,825

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแĀนŠง 298,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 190,260 8,928,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

671,160

เงินวิทยฐานะ 420,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,903,260

คŠาเบี้ยประชุม 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 360,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 4/44

ADMIN
Typewriter
248



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

50,000 78,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 50,000 10,000 100,000 100,000

รายจŠายเพื่อใĀ้มาซึ่ง
บริการ

30,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

การพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้

230,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

165,000 90,000 10,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบ
รบ

50,000

คŠาใช้จŠายในการรังวัด
ตรวจสอบแนวเขตที่
สาธารณะประโยชน์

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 5/44

ADMIN
Typewriter
249



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

128,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 260,000

รายจŠายเพื่อใĀ้มาซึ่ง
บริการ

30,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

การพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้

230,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

285,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบ
รบ

50,000

คŠาใช้จŠายในการรังวัด
ตรวจสอบแนวเขตที่
สาธารณะประโยชน์

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 6/44

ADMIN
Typewriter
250



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการสนับ
สนุนการเลือกตั้งในเขต 
อปท.

50,000

คŠาใช้จŠายในการอบรม
และสัมมนา

100,000

คŠาใช้จŠายในการอบรม
สัมมนา

15,000

โครงการ Chaiyaphum 
Geopark

30,000

โครงการการติดตาม
และประเมินผลแผน
พัฒนาท้องถิ่น เทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

15,000

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น เทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

20,000

โครงการทบทวนแผน
พัฒนาท้องถิ่น เทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

15,000

โครงการปกป้องสถาบัน
ของชาติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 7/44

ADMIN
Typewriter
251



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการสนับ
สนุนการเลือกตั้งในเขต 
อปท.

50,000

คŠาใช้จŠายในการอบรม
และสัมมนา

100,000

คŠาใช้จŠายในการอบรม
สัมมนา

15,000

โครงการ Chaiyaphum 
Geopark

30,000

โครงการการติดตาม
และประเมินผลแผน
พัฒนาท้องถิ่น เทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

15,000

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น เทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

20,000

โครงการทบทวนแผน
พัฒนาท้องถิ่น เทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

15,000

โครงการปกป้องสถาบัน
ของชาติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 8/44

ADMIN
Typewriter
252



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการทํา
งานของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้างของ
เทศบาลตําบลตลาดแร้ง

150,000

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม

20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ ฯ

30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 130,000 20,000 120,000 50,000 100,000

โครงการ �รักน้ํา รักป่า 
รักษาแผŠนดิน�

20,000

โครงการ ซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000

โครงการ ฝึกอบรม 
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน อป
พร.(ทบทวน)

50,000

โครงการ ฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ(ทบทวน)

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 9/44

ADMIN
Typewriter
253



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการทํา
งานของคณะผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้างของ
เทศบาลตําบลตลาดแร้ง

150,000

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม

20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ ฯ

30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 420,000

โครงการ �รักน้ํา รักป่า 
รักษาแผŠนดิน�

20,000

โครงการ ซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000

โครงการ ฝึกอบรม 
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน อป
พร.(ทบทวน)

50,000

โครงการ ฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ(ทบทวน)

20,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 10/44

ADMIN
Typewriter
254



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ ฝึกอบรม
ป้องกันเด็กจมน้ํา

20,000

โครงการ ฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันไฟป่า

20,000

โครงการ รณรงค์
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

20,000

โครงการ รณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ในชŠวงเทศกาลสําคัญ

20,000

โครงการ ศูนย์ชŠวยเĀลือ
ประชาชนเทศบาลตําบล
ตลาดแร้ง(ด้านสาธารณ
ภัย)

70,000

โครงการ อบรมเพื่อ
พัฒนาศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

110,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 11/44

ADMIN
Typewriter
255



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ ฝึกอบรม
ป้องกันเด็กจมน้ํา

20,000

โครงการ ฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันไฟป่า

20,000

โครงการ รณรงค์
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

20,000

โครงการ รณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ในชŠวงเทศกาลสําคัญ

20,000

โครงการ ศูนย์ชŠวยเĀลือ
ประชาชนเทศบาลตําบล
ตลาดแร้ง(ด้านสาธารณ
ภัย)

70,000

โครงการ อบรมเพื่อ
พัฒนาศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

110,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 12/44

ADMIN
Typewriter
256



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (คŠาเครื่องแบบ
นักเรียน)

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (คŠาอาĀารกลาง
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

1,029,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

43,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠาจัดการเรียน
การสอน)

340,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠาĀนังสือเรียน)

20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠาอุปกรณ์การ
เรียน)

20,000

คŠาใช้จŠายในการจัดฝึก
อบรมและสัมมนา

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:41 Āน้า : 13/44

ADMIN
Typewriter
257



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (คŠาเครื่องแบบ
นักเรียน)

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (คŠาอาĀารกลาง
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

1,029,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

43,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠาจัดการเรียน
การสอน)

340,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠาĀนังสือเรียน)

20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠาอุปกรณ์การ
เรียน)

20,000

คŠาใช้จŠายในการจัดฝึก
อบรมและสัมมนา

10,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 14/44

ADMIN
Typewriter
258



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคตําบลตลาด
แร้ง

50,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

80,000

โครงการสŠงเสริมการ
ดําเนินงานและบริĀาร
จัดการระบบการแพทย์ 
ฉุกเฉินของเทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

30,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

30,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

70,000

โครงการสํารวจจํานวน
สุนัขและแมวและขึ้น
ทะเบียนฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
ทําĀมัน คุมกําเนิดสุนัข
และแมว

10,000

โครงการซŠอมแซมบ้านผู้
ด้อยโอกาส

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 15/44

ADMIN
Typewriter
259



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคตําบลตลาด
แร้ง

50,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

80,000

โครงการสŠงเสริมการ
ดําเนินงานและบริĀาร
จัดการระบบการแพทย์ 
ฉุกเฉินของเทศบาล
ตําบลตลาดแร้ง

30,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

30,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

70,000

โครงการสํารวจจํานวน
สุนัขและแมวและขึ้น
ทะเบียนฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
ทําĀมัน คุมกําเนิดสุนัข
และแมว

10,000

โครงการซŠอมแซมบ้านผู้
ด้อยโอกาส

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 16/44

ADMIN
Typewriter
260



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ความรุนแรงตŠอเด็ก สตรี 
และบุคคลในครอบครัว
ตําบลตลาดแร้ง

30,000

โครงการอบรมเยาวชน
รักแล้วต้องรอ การตั้ง
ครรภ์กŠอนวัยอันควร
ตําบลตลาดแร้ง

30,000

โครงการอบรมอาชีพผู้
พิการ ผู้ด้อยโอกาส 
และผู้ไร้ที่พึ่งตําบลตลาด
แร้ง

30,000

คŠาใช้จŠายในการตรวจ
สอบคุณภาพน้ํา

20,000

คŠาใช้จŠายในการรื้อถอน
อาคารโรงสูบน้ํา พร้อม
ขนย้ายและติดตั้งเครื่อง
สูบน้ํา

50,000

โครงการฝังกลบบŠอขยะ 100,000

รายจŠ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
บริการ

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 17/44

ADMIN
Typewriter
261



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมการ
ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
ความรุนแรงตŠอเด็ก สตรี 
และบุคคลในครอบครัว
ตําบลตลาดแร้ง

30,000

โครงการอบรมเยาวชน
รักแล้วต้องรอ การตั้ง
ครรภ์กŠอนวัยอันควร
ตําบลตลาดแร้ง

30,000

โครงการอบรมอาชีพผู้
พิการ ผู้ด้อยโอกาส 
และผู้ไร้ที่พึ่งตําบลตลาด
แร้ง

30,000

คŠาใช้จŠายในการตรวจ
สอบคุณภาพน้ํา

20,000

คŠาใช้จŠายในการรื้อถอน
อาคารโรงสูบน้ํา พร้อม
ขนย้ายและติดตั้งเครื่อง
สูบน้ํา

50,000

โครงการฝังกลบบŠอขยะ 100,000

รายจŠ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
บริการ

50,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 18/44

ADMIN
Typewriter
262



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์และสŠง
เสริมการลดปริมาณขยะ 
การทิ้ง การคัดแยกและ
การกําจัดอยŠางถูกวิธี

30,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
และทักษะกลุŠมอาชีพ
ตําบลตลาดแร้ง

3,000

โครงการพัฒนาบทบาท
กลุŠมสตรีตําบลตลาดแร้ง

30,000

โครงการสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลตลาดแร้ง

50,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ตําบลตลาดแร้งเกมส์

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเดือน
Āก(บุญบั้งไฟ)

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญสรงกูŠแดง

โครงการปรับปรุงแĀลŠง
เรียนรู้โบราณสถานกูŠ
แดง

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 19/44

ADMIN
Typewriter
263



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์และสŠง
เสริมการลดปริมาณขยะ 
การทิ้ง การคัดแยกและ
การกําจัดอยŠางถูกวิธี

30,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
และทักษะกลุŠมอาชีพ
ตําบลตลาดแร้ง

3,000

โครงการพัฒนาบทบาท
กลุŠมสตรีตําบลตลาดแร้ง

30,000

โครงการสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลตลาดแร้ง

50,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ตําบลตลาดแร้งเกมส์

50,000 50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเดือน
Āก(บุญบั้งไฟ)

200,000 200,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญสรงกูŠแดง

100,000 100,000

โครงการปรับปรุงแĀลŠง
เรียนรู้โบราณสถานกูŠ
แดง

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 20/44

ADMIN
Typewriter
264



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการรŠวมงาน
ประเพณีบวงสรวงอนุ
เสาวรีย์เจ้าพŠอพญาแล
อําเภอบ้านเขว้าและงาน
บุญลอมข้าวใĀมŠ-ไĀม
มัดĀมี่ของดีบ้านเขว้า

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันเข้าพรรษา

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันลอยกระทง

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 230,000 40,000 30,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 10,000 5,000 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 1,778,552 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 30,000 20,000 20,000 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 300,000 50,000 100,000

วัสดุการเกษตร 30,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 20,000 50,000

วัสดุกŠอสร้าง 20,000 50,000 320,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุสํารวจ 5,000

วัสดุจราจร 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 21/44

ADMIN
Typewriter
265



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการรŠวมงาน
ประเพณีบวงสรวงอนุ
เสาวรีย์เจ้าพŠอพญาแล
อําเภอบ้านเขว้าและงาน
บุญลอมข้าวใĀมŠ-ไĀม
มัดĀมี่ของดีบ้านเขว้า

100,000 100,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันเข้าพรรษา

30,000 30,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันลอยกระทง

30,000 30,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์

30,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 340,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 235,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,818,552

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 450,000

วัสดุการเกษตร 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 150,000

วัสดุกŠอสร้าง 390,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุสํารวจ 5,000

วัสดุจราจร 10,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 22/44

ADMIN
Typewriter
266



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 700,000 150,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 80,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 25,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

72,000 45,500

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 
ชนิด 5 ล้อ จํานวน 20 
ตัว

76,000

คŠาจัดซื้อเก้าอี้
อเนกประสงค์พนักพิง  
จํานวน  10  ตัว

8,900

จัดซื้อโต๊ะพับเĀล็ก 
จํานวน 15 ตัว

57,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 23/44

ADMIN
Typewriter
267



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 850,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 80,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 25,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

117,500

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 
ชนิด 5 ล้อ จํานวน 20 
ตัว

76,000

คŠาจัดซื้อเก้าอี้
อเนกประสงค์พนักพิง  
จํานวน  10  ตัว

8,900

จัดซื้อโต๊ะพับเĀล็ก 
จํานวน 15 ตัว

57,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 24/44

ADMIN
Typewriter
268



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สําĀรับงานประมวลผล 
จํานวน 1 เครื่อง

22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว)

30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําĀรับงานสํานักงาน

17,000

โครงการจัดซื้อเครื่อง
ปรับอากาศ แบบแยก
สŠวน (แบบแขวน) ขนาด 
26,000 บีทียู

36,300

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

โครงการจัดซื้อเรือท้อง
แบนไฟเบอร์กลาส 
ขนาด 17 ฟุต พร้อม
เครื่องยนต์และอุปกรณ์
ประกอบประจําเรือ 
จํานวน 1 ลํา

100,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 25/44

ADMIN
Typewriter
269



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สําĀรับงานประมวลผล 
จํานวน 1 เครื่อง

22,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว)

30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําĀรับงานสํานักงาน

17,000

โครงการจัดซื้อเครื่อง
ปรับอากาศ แบบแยก
สŠวน (แบบแขวน) ขนาด 
26,000 บีทียู

36,300

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

โครงการจัดซื้อเรือท้อง
แบนไฟเบอร์กลาส 
ขนาด 17 ฟุต พร้อม
เครื่องยนต์และอุปกรณ์
ประกอบประจําเรือ 
จํานวน 1 ลํา

100,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 26/44

ADMIN
Typewriter
270



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

โครงการจัดซื้อเครื่อง
เชื่อมโลĀะ จํานวน ๑ 
เครื่อง

5,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

22,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500

เก้าอี้สํานักงาน 1,590

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 6,930

โต๊ะทํางานเĀล็ก พร้อม
กระจก (ขนาด 5 ฟุต)

7,840

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการซŠอมแซมรั้ว
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
อัมพวัน

96,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 27/44

ADMIN
Typewriter
271



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

โครงการจัดซื้อเครื่อง
เชื่อมโลĀะ จํานวน ๑ 
เครื่อง

5,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

22,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500

เก้าอี้สํานักงาน 1,590

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 6,930

โต๊ะทํางานเĀล็ก พร้อม
กระจก (ขนาด 5 ฟุต)

7,840

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการซŠอมแซมรั้ว
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
อัมพวัน

96,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 28/44

ADMIN
Typewriter
272



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซŠอมแซม
อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดมĀาคงคา

231,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างโครง
Āลังคา คลุมเตาเผาขยะ

425,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
สายĀน้าบ้าน แมŠบุญเริง 
ละอองชัย บ้านกุดĀูลิง  
ĀมูŠที่ 10

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. ถนนสายข้าง ศพด
. บ้านโนนเปลือย ĀมูŠที่ 
16

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. ถนนสายบ้านนาย
วิชัย อินโนนเชือก - ทาง
Āลวง 225 บ้านโนน
เปลือย ĀมูŠที่ 16

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 29/44

ADMIN
Typewriter
273



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซŠอมแซม
อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดมĀาคงคา

231,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างโครง
Āลังคา คลุมเตาเผาขยะ

425,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
สายĀน้าบ้าน แมŠบุญเริง 
ละอองชัย บ้านกุดĀูลิง  
ĀมูŠที่ 10

302,000 302,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. ถนนสายข้าง ศพด
. บ้านโนนเปลือย ĀมูŠที่ 
16

173,000 173,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. ถนนสายบ้านนาย
วิชัย อินโนนเชือก - ทาง
Āลวง 225 บ้านโนน
เปลือย ĀมูŠที่ 16

179,000 179,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 30/44

ADMIN
Typewriter
274



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบ้านนางภา เกณฑ์
ชัยภูมิ รĀัสสายทาง ชย
.ถ. 56 – 036 บ้านโนน
เปลือย  ĀมูŠ 7

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย 
ชย.56 – 026 กม.16 
บ้านตาดพัฒนา – ศาล
เจ้าพŠอเĀล็กซี ชŠวงฟาร์ม
ไกŠ – คุ้มกลาง บ้านตาด
พัฒนา ĀมูŠ 13

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังสายโนนอี
ดา-ĀนองĀิน บ้านกุด
ยาง ĀมูŠที่ 3

โครงการกŠอสร้างระบบ
สูบน้ําพลังงานแสง
อาทิตย์จากแมŠน้ําชีลง
กุดปลาคล้าว บ้านทŠาจั่น 
ĀมูŠ 4

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 31/44

ADMIN
Typewriter
275



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบ้านนางภา เกณฑ์
ชัยภูมิ รĀัสสายทาง ชย
.ถ. 56 – 036 บ้านโนน
เปลือย  ĀมูŠ 7

355,000 355,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กสาย 
ชย.56 – 026 กม.16 
บ้านตาดพัฒนา – ศาล
เจ้าพŠอเĀล็กซี ชŠวงฟาร์ม
ไกŠ – คุ้มกลาง บ้านตาด
พัฒนา ĀมูŠ 13

287,000 287,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังสายโนนอี
ดา-ĀนองĀิน บ้านกุด
ยาง ĀมูŠที่ 3

323,000 323,000

โครงการกŠอสร้างระบบ
สูบน้ําพลังงานแสง
อาทิตย์จากแมŠน้ําชีลง
กุดปลาคล้าว บ้านทŠาจั่น 
ĀมูŠ 4

350,000 350,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 32/44

ADMIN
Typewriter
276



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เĀล็ก จากบ้านนางสรัญ
ญา ลงไปกุดน้อย บ้าน
กุดไผŠ ĀมูŠ 1

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เĀล็กจากบ้านพŠอโพด  
อินาวัง – ทางแยกป่าช้า 
บ้านĀลุบโพธิ์ ĀมูŠ 5

โครงการตŠอเติมอาคาร
สํานักงาน

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง สายโรงสีชุมชน – 
บ้านโนนขี้ตุŠน รĀัสสาย
ทาง ชย.ถ. 56 - 019 
ชŠวงบ้านนายทองใบ จŠา
ทัน - โรงสีชุมชน บ้าน
โนนขี้ตุŠนĀมูŠ 9

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรังสายบ้านตาด-วัด
ผาผึ้ง บ้านตาดพัฒนา 
ĀมูŠที่ 13

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 33/44

ADMIN
Typewriter
277



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เĀล็ก จากบ้านนางสรัญ
ญา ลงไปกุดน้อย บ้าน
กุดไผŠ ĀมูŠ 1

307,000 307,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เĀล็กจากบ้านพŠอโพด  
อินาวัง – ทางแยกป่าช้า 
บ้านĀลุบโพธิ์ ĀมูŠ 5

329,000 329,000

โครงการตŠอเติมอาคาร
สํานักงาน

500,000 500,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง สายโรงสีชุมชน – 
บ้านโนนขี้ตุŠน รĀัสสาย
ทาง ชย.ถ. 56 - 019 
ชŠวงบ้านนายทองใบ จŠา
ทัน - โรงสีชุมชน บ้าน
โนนขี้ตุŠนĀมูŠ 9

177,000 177,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรังสายบ้านตาด-วัด
ผาผึ้ง บ้านตาดพัฒนา 
ĀมูŠที่ 13

350,000 350,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 34/44

ADMIN
Typewriter
278



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
สาย ทถ.56-001 ชŠวง 
ทางเข้าบ้านดอนไฮ โดย
กŠอสร้างถนน คสล. บ้าน
ดอนไฮ ĀมูŠที่ 2

โครงการวางทŠอระบาย
น้ํา คสล. ถนนสายกุดĀู
ลิง-Āนองแขม รĀัสสาย
ทาง ชย.ถ.56-022  
บ้านกุดĀูลิง ĀมูŠที่ 10

โครงการเสริมผิวทาง
แอสฟัลต์คอนกรีต ถนน
สายกลางบ้านĀนองจัน
ทิ รĀัสสายทาง ชย
.56-031 บ้านĀนองจัน
ทิ ĀมูŠที่ 6

โครงการเสริมผิวทาง
แอสฟัลต์คอนกรีต ถนน
สายทŠาจั่น-ลําชี รĀัส
สายทาง ชย.56-008 
ชŠวง Ā้วยคลองโดก-สาม
แยก ศาลากลางบ้าน 
บ้านทŠาจั่น ĀมูŠที่ 4

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 35/44

ADMIN
Typewriter
279



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
สาย ทถ.56-001 ชŠวง 
ทางเข้าบ้านดอนไฮ โดย
กŠอสร้างถนน คสล. บ้าน
ดอนไฮ ĀมูŠที่ 2

143,000 143,000

โครงการวางทŠอระบาย
น้ํา คสล. ถนนสายกุดĀู
ลิง-Āนองแขม รĀัสสาย
ทาง ชย.ถ.56-022  
บ้านกุดĀูลิง ĀมูŠที่ 10

461,000 461,000

โครงการเสริมผิวทาง
แอสฟัลต์คอนกรีต ถนน
สายกลางบ้านĀนองจัน
ทิ รĀัสสายทาง ชย
.56-031 บ้านĀนองจัน
ทิ ĀมูŠที่ 6

380,000 380,000

โครงการเสริมผิวทาง
แอสฟัลต์คอนกรีต ถนน
สายทŠาจั่น-ลําชี รĀัส
สายทาง ชย.56-008 
ชŠวง Ā้วยคลองโดก-สาม
แยก ศาลากลางบ้าน 
บ้านทŠาจั่น ĀมูŠที่ 4

398,000 398,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 36/44

ADMIN
Typewriter
280



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
ซอยทวีราชบูรณะ 1 
บ้านĀ้วยเĀนือ  ĀมูŠที่ 
18

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
สายตลาดน้อย บ้าน
คลองอุดม         ĀมูŠที่ 
15

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
สายทางĀลวง225 - สี่
แยกกลางบ้าน บ้าน
Āลุบโพธิ์เพชร  ĀมูŠที่ 17

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
สายบ้านตลาดแร้ง-ผา
ผึ้ง รĀัสสายทาง ชย.ถ
.56-028 บ้านตลาดแร้ง 
ĀมูŠที่ 14

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
สายĀน้าโรงเรียนบ้าน
กุดĀูลิง บ้านĀัวสะพาน 
ĀมูŠที่ 12

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 37/44

ADMIN
Typewriter
281



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
ซอยทวีราชบูรณะ 1 
บ้านĀ้วยเĀนือ  ĀมูŠที่ 
18

278,000 278,000

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
สายตลาดน้อย บ้าน
คลองอุดม         ĀมูŠที่ 
15

293,000 293,000

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
สายทางĀลวง225 - สี่
แยกกลางบ้าน บ้าน
Āลุบโพธิ์เพชร  ĀมูŠที่ 17

354,000 354,000

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
สายบ้านตลาดแร้ง-ผา
ผึ้ง รĀัสสายทาง ชย.ถ
.56-028 บ้านตลาดแร้ง 
ĀมูŠที่ 14

286,000 286,000

โครงการเสริมผิวทางแอ
สฟัลส์คอนกรีต ถนน
สายĀน้าโรงเรียนบ้าน
กุดĀูลิง บ้านĀัวสะพาน 
ĀมูŠที่ 12

308,000 308,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 38/44

ADMIN
Typewriter
282



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างคลอง
สŠงน้ําดาดคอนกรีตตŠอ
จากแนวเดิม บ้านดอน
ไฮ ĀมูŠที่ 2

โครงการกŠอสร้างรางสŠง
น้ํา คสล.เĀมืองยาง 
บ้านĀ้วย ĀมูŠที่ 8

โครงการกŠอสร้างโรงสูบ
น้ําบ้านโคกน้อย ĀมูŠที่ 
11

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อําเภอบ้านเขว้า

35,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน
ของโรงเรียน สพฐ.)

2,772,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 39/44

ADMIN
Typewriter
283



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างคลอง
สŠงน้ําดาดคอนกรีตตŠอ
จากแนวเดิม บ้านดอน
ไฮ ĀมูŠที่ 2

260,000 260,000

โครงการกŠอสร้างรางสŠง
น้ํา คสล.เĀมืองยาง 
บ้านĀ้วย ĀมูŠที่ 8

367,000 367,000

โครงการกŠอสร้างโรงสูบ
น้ําบ้านโคกน้อย ĀมูŠที่ 
11

62,000 62,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อําเภอบ้านเขว้า

35,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน
ของโรงเรียน สพฐ.)

2,772,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 40/44

ADMIN
Typewriter
284



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนการดําเนิน
งานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

360,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคโครงการขยาย
เขตไฟฟ้าชŠวงโรงสี
ชุมชน-ป่าช้ากุดไผŠ บ้าน
กุดไผŠ ĀมูŠที่ 1

100,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคโครงการขยาย
เขตไฟฟ้าโรงสูบน้ําบ้าน
โคกน้อย ĀมูŠ 11 (บึง
เปลือย)

500,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคโครงการขยาย
เขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้า 
บ้านกุดไผŠ ĀมูŠ 1

200,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคจังĀวัดชัยภูมิ
โครงการขยายเขตระบบ
จําĀนŠายไฟฟ้า
สาธารณะบริเวณ บ้าน
โคกน้อย ĀมูŠ 11

100,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 41/44

ADMIN
Typewriter
285



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนการดําเนิน
งานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

360,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคโครงการขยาย
เขตไฟฟ้าชŠวงโรงสี
ชุมชน-ป่าช้ากุดไผŠ บ้าน
กุดไผŠ ĀมูŠที่ 1

100,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคโครงการขยาย
เขตไฟฟ้าโรงสูบน้ําบ้าน
โคกน้อย ĀมูŠ 11 (บึง
เปลือย)

500,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคโครงการขยาย
เขตระบบจําĀนŠายไฟฟ้า 
บ้านกุดไผŠ ĀมูŠ 1

200,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวน
ภูมิภาคจังĀวัดชัยภูมิ
โครงการขยายเขตระบบ
จําĀนŠายไฟฟ้า
สาธารณะบริเวณ บ้าน
โคกน้อย ĀมูŠ 11

100,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 42/44

ADMIN
Typewriter
286



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการแขŠงขันกีฬานัก
เรียนตําบลตลาดแร้ง

รวม 32,634,403 13,881,325 2,024,450 14,624,882 1,973,412 640,000 6,470,108 83,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 43/44

ADMIN
Typewriter
287



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการแขŠงขันกีฬานัก
เรียนตําบลตลาดแร้ง

60,000 60,000

รวม 700,000 7,768,420 80,800,000

วันที่พิมพ์ : 18/8/2565  15:34:42 Āน้า : 44/44

ADMIN
Typewriter
288






















































































